
Artikelnummer 266003 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9001612026601

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
36 mm
75 mm
500 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
330 g
300 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL fermentiert, Speisesalz
unjodiert), Malzmehl (WEIZEN), Rapsöl, Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker, Verdickungsmittel:
(Guarkernmehl, E466)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1070 kJ
253 kCal

 

 
2 g

0,4 g

 

48 g
2,1 g

 

3,7 g 

8,5 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Rustikal Baguette-TIGT
Baguette, Teigling, tiefgekühlt

Knusprige Kruste mit röstig-malzigen Aromen und flaumig saftiger Krume - so lieben wir Österreicher das
französische Nationalbrot. Genusstipp: Der Allrounder aus Frankreich lässt sich universell mit süßen und sauren
Belegen kombinieren.

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 556302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812014278

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 mm
55 mm
360 - 380 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
280 g
280 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Bio-Kürbiskerne (18%), Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Sauerteig
getrocknet (Bio-WEIZENMEHL, Wasser), Bio-SESAM, Bio-WEIZENGRIESS, Speisesalz unjodiert,
Hefe, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1400 kJ
332 kCal

 

 
10 g
1,9 g

 

45 g
1 g

 

4,2 g 

12 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Kürbiskernbaguette-HGBTK
Bio-Baguette mit Bio-Kürbiskerne, teilgebacken, tiefgekühlt

Knusprige Kruste, flaumige Krume und ein Schnitt-Durchmesser, der sich perfekt für Appetithäppchen eignet. Das
kann nur Baguette!Genusstipp: mit Lachs, Blauschimmelkäse oder Parmesan, kombiniert mit fruchtigen
Komponenten (z.B. Preiselbeeren)

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 558603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812042653

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 45 mm
50 - 65 mm
480 - 520 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
280 g
280 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Leinsamen (5,1%), Bio-SESAM (3%), Hefe, Bio-ROGGENSCHROT,
Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Speisesalz unjodiert, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENSCHROT,
Bio-Sonnenblumenkerne (1,5%), Bio-ROGGENFLOCKEN, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Sauerteig
getrocknet (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Quellmehl
(WEIZEN), Bio-Kümmel, Bio-Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse, 
Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchte, enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1261 kJ
298 kCal

 

 
5,1 g
0,7 g

 

49 g
0,9 g

 

5,7 g 

11 g 

2 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornbaguette-HGBTK
Bio-Baguette mit Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Die würzig saftige Variante des französischen Klassikers mit Bio-Korn und einer tief gebräunten Oberfläche.

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 559902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (15 Stück)

GVE  
9008812008031

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 45 mm
60 - 70 mm
210 - 240 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
150 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL (37%), Bio-WEIZENVOLLKORNMEHL (16%), Wasser, Bio-Leinsamen (6,7%),
Bio-SESAM (4,8%), Bio-Sonnenblumenkerne (2,4%), Bio-ROGGENFLOCKEN, Hefe, Bio-
Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-ROGGENVOLLKORNSCHROT, Bio-Kümmel, Bio-Koriander, Bio-
Fenchel, Speisesalz unjodiert, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENVOLLKORNSCHROT, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Quellmehl (WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1301 kJ
308 kCal

 

 
6,9 g
0,9 g

 

46 g
1 g

 

7,2 g 

12 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornstange-HGBTK
Bio-Baguette mit Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Ein knuspriges Gebäcksstangerl mit besten Körnern und Saaten sowie einer zusätzlichen nussigen Note durch den
enthaltenen Vollkornanteil. Sozusagen ballaststoffreicher Genuss!

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 566002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812019129

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
48 - 55 mm
70 - 80 mm
360 - 380 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
300 g
300 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Weizenmehl, Wasser, Bio-Roggenmehl, Hefe, Bio-Vollkornroggensauerteig (Bio-
Roggenvollkornmehl, Wasser), unjodiertes Speisesalz, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-
Weizengluten, Bio-Zucker, Bio-Weizenmalzmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1115 kJ
262 kCal

 

 
1,9 g

0,25 g

 

51 g
0,88 g

 

3,5 g 

9,7 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Bio-Steinofenbaguette-HGBTK
Bio-Baguette gebacken auf Stein, teilgebacken, tiefgekühlt

Frankreichs Nationalgebäck in urigem Gewande. Das im Steinofen gebackene Bio-Weißbrot mit seiner rustikalen
aromatischen Kruste ist außen resch und innen flaumig weich. Optisch ansprechend durch seine 3fach schräg
eingeschnittenen Kerben punktet es nach dem Motto Vive la diffÃ©rence!Genusstipp:Darf bei keinem Picknick
fehlen!

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 605103 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (15 Stück)

GVE  
9008812038885

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN Saisonprodukt

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Baguette Mix Rustikal-HGBTK
Baguette-Mischung aus Walnuss- , Kürbiskern- und Zwiebelbaguette, teilgebacken, tiefgekühlt

Der perfekte Baguette-Mix für die Herbstsaison - rustikal-edles Walnussbaguette mit Preiselbeeren und etwas
Pfeffer verfeinert, Kürbiskernbaguette mit dem kräftigen Geschmack von knackigen Kürbiskernen und herzhaftes
Zwiebelbaguette kräftig gewürzt mit gerösteten Zwiebeln. Drei unwiderstehliche Verführer für Ihren Baguette-Korb.

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (8 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
55 - 65 mm
370 - 380 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
250 g
250 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-WALNÜSSE (11%), Bio-Wildpreiselbeeren (Bio-Rohrzucker, Bio-
Wildpreiselbeeren, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: CItronensäure), Bio-Sauerteig
getrocknet (Bio-WEIZENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Pfeffer schwarz

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Sesam, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: der perfekte Partner für Ihren gereiften Käse.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1375 kJ
326 kCal

 

 
9,4 g
1,1 g

 

49 g
2,9 g

 

3,9 g 

9,6 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bio-Walnussbaguette-HGBTK
Bio-Baguette mit Walnüssen, teilgebacken, tiefgekühlt

Die knusprige Kruste und eine flaumige Krume basieren auf der besten Auswahl an Zutaten. Weizenmehl, Sauerteig
und jede Menge Walnüsse sorgen für eine nussige Note, für den letzten Feinschliff sorgen süß-saure Preiselbeeren.
Genusstipp: der perfekte Partner für Ihren gereiften Käse.

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (5 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 - 55 mm
65 - 70 mm
360 - 380 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
280 g
280 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Bio-Kürbiskerne (18%), Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Sauerteig
getrocknet (Bio-WEIZENMEHL, Wasser), Bio-SESAM, Bio-WEIZENGRIESS, Speisesalz unjodiert,
Hefe, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1400 kJ
332 kCal

 

 
10 g
1,9 g

 

45 g
1 g

 

4,2 g 

12 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Kürbiskernbaguette-HGBTK
Bio-Baguette mit Bio-Kürbiskerne, teilgebacken, tiefgekühlt

Knusprige Kruste, flaumige Krume und ein Schnitt-Durchmesser, der sich perfekt für Appetithäppchen eignet. Das
kann nur Baguette!Genusstipp: mit Lachs, Blauschimmelkäse oder Parmesan, kombiniert mit fruchtigen
Komponenten (z.B. Preiselbeeren)

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (5 Stück)

GVE  
9008812026622

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 50 mm
60 - 70 mm
360 - 380 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
250 g
250 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Röstzwiebeln (6%) (Zwiebeln, Palmöl, WEIZENMEHL,
Speisesalz unjodiert), Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Zwiebeln, Knoblauch,
Rosmarin, Thymian, Zucker, Sonnenblumenöl, SOJAMEHL, MAGERMILCHPULVER, Malzextrakt
(GERSTE), Hefe, Speisesalz unjodiert, Palmfett

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchte, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: der perfekte Partner zu sonnengereiften Weintrauben oder Rote Rüben Salat.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1123 kJ
266 kCal

 

 
3,8 g
1,6 g

 

47 g
2,1 g

 

4,4 g 

8,3 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Zwiebel-Baguette-HGBTK
Baguette mit Röstzwiebel, teilgebacken, tiefgekühlt

Ein herrlich knuspriges Baguette aus Sauerteig und würzigen Spezialzutaten. Rosmarin und Thymian s unterstützen
den süßlich aromatischen Geschmack von gerösteten Zwiebel. Genusstipp: der perfekte Partner zu sonnengereiften
Weintrauben oder Rote Rüben Salat.

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 632602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812043285

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
42 - 47 mm
65 - 70 mm
370 - 390 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
250 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, DINKELMEHL (30%), DINKELVOLLKORNMEHL (23%), DINKELSCHROT (7,1%), JOGHURT
(4,6%), Leinsamen, SOJASCHROT, Hefe, Speisesalz unjodiert, Kartoffeln, Gewürzextrakt,
Malzquellmehl (DINKEL), Rapsöl, Zucker, Malzmehl (DINKEL) getoastet, Dextrose, Apfelessig,
Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und
Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Schalenfrüchte, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1148 kJ
271 kCal

 

 
4,7 g
0,9 g

 

44 g
1,3 g

 

7,8 g 

10 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Dinkelbaguette-HGBTK
Dinkelbaguette, teilgebacken, tiefgekühlt

Schön saftiges Dinkelbaguette mit Joghurt aus Österreich. Fein abgerundet wird die Dinkelnote mit den Gewürzen:
Kümmel, Fenchel, Anis und Koriander.

 

Brot / Baguette

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 654602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812013172

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 mm
60 mm
370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
250 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Oliven (10%), Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz
unjodiert, Olivenöl, Zucker, Knoblauch, Palmfett, SOJAMEHL, Rosmarin, Oregano,
MAGERMILCHPULVER, Malzextrakt (GERSTE), Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1156 kJ
274 kCal

 

 
5,6 g

1 g

 

45 g
2 g

 

4,1 g 

8,4 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Olivenbaguette-HGBTK
Weizenbaguette mit Oliven, teilgebacken, tiefgekühlt

Das beliebte Baguette mediterran variiert: Ganze Oliven und feine Noten von Knoblauch, Oregano und Rosmarin,
machen dieses südländische, knusprige Langbrot zum idealen Begleiter beim Grillen oder zum Wein.

 

Brot / Baguette
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Artikelnummer 687103 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (15 Stück)

GVE  
9008812032463

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
52 - 54 mm
550-570 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
280 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, WEIZENGLUTEN, Malzmehl (WEIZEN),
inaktivierte Trockenhefe

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1002 kJ
237 kCal

 

 
1,1 g

0,2 g

 

47 g
3,7 g

 

3,5 g 

7,9 g 

1,1 g 

* verzehrfertig

Baguette-HGBTK
Baguette, teilgebacken, tiefgekühlt

Die goldbraune Kruste mit seinen 5 Einschnitten und die fein flaumige Krume machen dieses französische
Traditionsgebäck zu einem unverzichtbaren Teil der Österreichischen Brotkultur. Einfach abbrechen und genießen!

 

Brot / Baguette
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Artikelnummer 804302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812011147

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 mm
55 mm
370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
250 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Pfefferoni (7%), Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz
unjodiert, Olivenöl, Zucker, Chili, Paprika, Palmfett, Knoblauch, SOJAMEHL, Rosmarin,
Oregano, MAGERMILCHPULVER, Malzextrakt (GERSTE), Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure,
Citronensäure), Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Verdickungsmittel: E466, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1023 kJ
244 kCal

 

 
2,1 g

0,43 g

 

46 g
2,4 g

 

3,7 g 

8,5 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Chilibaguette-HGBTK
Weizenbaguette mit Pfefferoni und Chili, teilgebacken, tiefgekühlt

Aus "O lala!" wird "Olé!", aus "Je t'aime!" wird "Caramba!" Dieses Baguette ist ein wahrer Weltenbummler:
Ausgangspunkt Frankreich, auf dem Weg zu Ihnen mit würzigen Pfefferoni und feurigem Chili verfeinert. Mucho
gusto, bon appetit!

 

Brot / Baguette
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Artikelnummer 218202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812043087

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
145 - 155 mm
170 - 190 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
550 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Sonnenblumenkerne (14%), Hefe, Speisesalz unjodiert,
Malzquellmehl (ROGGEN), WEIZENGLUTEN, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), SOJAMEHL,
Stärke (Mais), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
45 Minuten auftauen lassen und anschließend backen mit TIGT-Programm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1173 kJ
278 kCal

 

 
8,8 g
1,2 g

 

43 g
2,1 g

 

4,1 g 

10 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Sonnenblumenbrot geschn-TIGT
Mischbrot mit Sonnenblumenkerne, Teigling, tiefgekühlt

Im Backofen geht die Sonne auf! Genauer gesagt, die Sonnenblumenkerne, von denen dieses Brot mehr als genug hat:
Im lockeren Inneren und außen auf der knusprigen Kruste.

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 218302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812043117

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 70 mm
150 - 165 mm
175 - 190 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
550 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Kürbiskerne (13%), Vollkornschrot (WEIZEN),
Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz
unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Stärke (Mais),
Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
45 Minuten auftauen lassen und anschließend backen mit TIGT-Programm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1249 kJ
296 kCal

 

 
11 g

1,7 g

 

39 g
1,7 g

 

4,8 g 

11 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Kürbiskernbrot geschn-TIGT
Mischbrot mit Kürbiskerne, Teigling, tiefgekühlt

Ein Mischbrot mit Mehrwert. Die ausgewogene Rezeptur basierend auf Weizenmehl- und schrot sowie Roggenmehl
bekommt als geschmacksverfeinernde Zutat eine großzügige Portion Kürbiskerne: Knacken herrlich auf der Kruste
und geben der Krume eine nussige Note.

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 424002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (3 Stück)

GVE  
9008812027803

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 60 mm
105 - 105 mm
210 - 210 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
400 g
400 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke (glutenfrei), Wasser, MAGERMILCHPULVER (laktosereduziert), Leinsamen (6%),
Sonnenblumenkerne (4,2%), Hirsemalzmehl (2,3%), Sauerteig getrocknet (Reisflocken, Stärke),
Hefe, SOJAMEHL, Flohsamenschalen, Speisesalz unjodiert, Apfelkraut (Apfel, Birne, Zucker,
Geliermittel: Pektin), Oligofruktose, Gewürze, Karamell, Maltodextrin, Verdickungsmittel
(Guarkernmehl, E464)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse (laktosefrei)

BACKANLEITUNG:
ca. 3 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1025 kJ
243 kCal

 

 
4,9 g
0,8 g

 

42 g
2,7 g

 

3,4 g 

6 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

GF Saatenbrot 400g-TK
glutenfreies Brot mit Saaten, tiefgekühlt

Auch in der glutenfreien Ernährung darf Genuss nicht fehlen! Saftig und körnig mit nussigem Aroma durch
Leinsamen und Sonnenblumenkerne erfreut jede Scheibe Ihren Gaumen!

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 516972 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048501

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
75 - 90 mm
90 - 95 mm
185 - 195 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
750 g
750 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Vollkornmehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Bio-ROGGENVOLLSCHROT, Bio-Sauerteig
getrocknet (Bio-ROGGENVOLLMEHL Wasser Starterkultur), Bio-Sonnenblumenkern, Bio-
HAFERFLOCKEN, Bio-WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-Quellmehl (WEIZEN), Bio-
Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, Vor dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

945 kJ
226 kCal

 

 
2,4 g
0,3 g

 

39 g
0,6 g

 

7,4 g 

7,7 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Bio-Vollkornbrot 750g-HGBTK
Bio-Vollkornbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Die fein abgestimmte Rezeptur aus Roggen- und Weizenvollkorn wird durch knackige Sonnenblumenkerne ergänzt.
Für Bekömmlichkeit und ein besonderes Aroma sorgen Kümmel, Fenchel und Koriander. Für den Feinschliff sorgt die
Bestreuung aus Haferflocken. Genusstipp: Wenn Sie Vollkorn genießen wollen, dann achten Sie auf die
Produktbezeichnung. Nur wo Vollkorn drauf steht, können Sie sicher sein, dass Vollkorn drinnen ist und damit die
gesamte Aroma - und Nährstoffvielfalt.

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 519272 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048518

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
75 - 85 mm
140-150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
600 g
600 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne (15%), Bio-Sauerteig
getrocknet (ROGGENVOLLKORNMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert, Bio-Hefe, Bio-Quellmehl
(WEIZEN), Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Kümmel, Bio-Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1079 kJ
257 kCal

 

 
4,7 g
0,6 g

 

42 g
1,1 g

 

5,3 g 

8,7 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Sonnenblumenbr. 600g-HGBTK
Bio-Mischbrot mit Bio-Sonnenblumenkerne, teilgebacken, tiefgekühlt

Bereits beim ersten Anblick fallen die kräftig braune Farbe, die runde Form und die mit Sonnenblumenkernen
bestreute Oberfläche auf. Der erste Biss beweist dann, dass die adrette äußere Erscheinung gepaart ist mit einem
herzhaften Geschmack. Die aromatische Kruste harmoniert mit der leicht säuerlichen saftigen Krume.
Genusstipp:Das süße Frühstück mit Butter, Marmelade und Honig hat mit dem fein nussigen Sonnenblumenbrot den
perfekten Partner gefunden.

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 615572 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048556

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 - 65 mm
100-110 mm
240-260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Kürbiskerne (12%), ROGGENSCHROT, WEIZENSCHROT,
SOJASCHROT, Leinsamen, Malzmehl (GERSTE), Quellmehl (WEIZEN), Malzröstmehl (ROGGEN),
WEIZENKLEIE, Hefe, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert, Dextrose,
Rapsöl, Malzquellmehl (ROGGEN), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugniss 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1215 kJ
289 kCal

 

 
7,8 g
1,4 g

 

41 g
2,2 g

 

6,3 g 

11 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Kürbiskernbrot 500g-HGBTK
Weizenmischbrot mit Kürbiskerne und Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Das milde Weizenmischbrot mit seinem nussigen Aroma beinhaltet eine Reihe von Saaten wie Sonnenblumenkerne
und Leinsamen allen voran knackige Kürbiskerne. Diese zieren auch die zweifach eingeschnittene
Kruste.Genusstipp:Das ideale Honigbrot!

 

Brot / Körnerbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 617072 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048587

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
65-70 mm
160-170 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, WEIZENSCHROT, SOJASCHROT, Leinsamen,
Sonnenblumenkerne, Hefe, Speisesalz unjodiert, Sauerteig getrocknet (ROGGENMEHL,
Wasser), MOLKENPULVER, Maisquellmehl, Malzquellmehl (ROGGEN), Sauerteig
(ROGGENMEHL, Wasser), Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, Säuerungsmittel: (Essigsäure,
Milchsäure), Emugator: E471

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1034 kJ
246 kCal

 

 
3,7 g
0,5 g

 

42 g
3,1 g

 

5,8 g 

8,2 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Waldv. Krustenlaib 500g-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das vollaromatisch schmeckende Weizenmischbrot mit rustikal gerissener Kruste lebt von seiner lang anhaltenden
Saftigkeit. Geschmacklich punktet der Laib durch seinen kernig nussigen Geschmack aus Weizen - und Sojaschrot
sowie Sonnenblumenkerne und Leinsamen. Genusstipp: Das perfekte Butterbrot - je nach Saison mit frischen
Kräutern oder Kresse genießen.

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 690402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Packungen)

GVE  
9008812049157

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
9 - 9 mm
55 - 60 mm
95 - 100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
22 g
22 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, Sonnenblumenkerne (13%), Leinsamen Keimlingsmehl (7,9%),
Leinsamen (4,3%), Reismehl, MAGERMILCH laktosefrei, Rapsöl, Hirsemalzmehl,
Buchweizenmehl, Apfelkraut, Birnenkraut, Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, Apfelessig,
Flohsamenschalenpulver, Hefe, Speisesalz unjodiert, Verdickungsmittel: E466, Stabilisator:
Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse 
Kann Spuren von Soja enthalten.

BACKANLEITUNG:
mit Umluft für 8 min bei 190°C bis 200°C und mit Bedampfung backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1357 kJ
321 kCal

 

 
14 g
1,4 g

 

43 g
1,8 g

 

5,3 g 

6,8 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

GF Saatenbrot 2er-HGBTK
Glutenfreies Körnerbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Auch in der glutenfreien Ernährung darf Genuss nicht fehlen! Saftig und körnig mit nussigem Aroma durch
Leinsamen und Sonnenblumenkerne erfreut jede Scheibe Ihren Gaumen! Für besonders viel Sicherheit sorgt die
backstabile Folie. Verpackt gebacken und serviert kommt es zu keiner Kreuzkontamination mit Gluten.

 

Brot / Körnerbrot
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Artikelnummer 215002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (5 Stück)

GVE  
9008812001032

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 70 mm
100 - 105 mm
220 - 235 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
550 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, WALNÜSSE (11%), Hefe, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Stärke, Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei enthalten

BACKANLEITUNG:
1 halbe bis 1 Stunde auftauen lassen und direkt auf Stein backenBackprogramm 2 | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1253 kJ
299 kCal

 

 
9,3 g
0,9 g

 

43 g
2,7 g

 

4,5 g 

8,5 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Nußbrot 500g-TIGT
Mischbrot mit Walnüssen, Teigling, tiefgekühlt

Für dieses Brot ist die Nuss ein Muss. Reife Walnüsse geben dem Mischbrot mit seiner sehr saftigen und kompakten
Krume die ganz spezielle Geschmacksnote.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 420302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (1 Stück)

GVE  
9008812014575

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 - 50 mm
330 - 330 mm
480 - 480 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,200 g
1,200 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Palmöl, Dextrose,
Emulgator: Lecithin (mit SOJA), WEIZENKLEBER, LAKTOSE, Säuerungsmittel: (Citronensäure,
Essigsäure), natürliche Gewürzöle, Säureregulator: Natriumhydroxid

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1120 kJ
267 kCal

 

 
3,6 g

0,57 g

 

49 g
2,1 g

 

3 g 

8,6 g 

5,7 g 

* verzehrfertig

Riesenbreze Lauge-TK
Laugengebäck, tiefgekühlt

Wo dieses Meisterstück von einer Brezen auftaucht, ist der Wunsch nach Weißwurst und Bier nicht weit. Riesig in
Form und Geschmack!

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 424102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (3 Stück)

GVE  
9008812027827

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
75 - 75 mm
95 - 95 mm
200 - 200 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
400 g
400 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke (glutenfrei), Wasser, MAGERMILCHPULVER (laktosereduziert), Sauerteig
getrocknet (Reisflocken, Kartoffelstärke), Hefe, Hirsemalzmehl, Flohsamenschalen, Speisesalz
unjodiert, Apfelkraut (Apfel, Birne, Zucker, Geliermittel: Pektin), Oligofruktose, Gewürze,
Karamell, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, E464)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (laktosefrei)

BACKANLEITUNG:
ca. 3 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

942 kJ
222 kCal

 

 
0,4 g
0,1 g

 

50 g
3,5 g

 

3,6 g 

2,8 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

GF Landbrot 400g-TK
glutenfreies Mischbrot, tiefgekühlt

Die traditionelle Österreichische Brotkultur darf auch in der glutenfreien Ernährung nicht fehlen! Dieses aromatische
Landbrot bringt Scheibe für Scheibe unvergesslichen Brotgenuss.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 510072 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048471

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
90 - 95 mm
180 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
600 g
600 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Vollkornmehl (EINKORN (37%), WALDSTAUDENROGGEN), Wasser, Bio-
Sonnenblumenkerne, Bio-SESAM, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser),
Bio-Kartoffelflocken, Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-Amaranth gepoppt, Bio-Sonnenblumenöl,
Bio-Rosmarinextrakt

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
4 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1091 kJ
259 kCal

 

 
4,9 g
0,9 g

 

41 g
0,9 g

 

5,3 g 

10 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bio-Einkornbrot-HGBTK
Bio-Einkornvollkornbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das Urgetreide verliert im Vergleich zu seinem Verwandten dem Weizen wenn es um den Ertrag geht. Einkorn ist
aber klarer Gewinner wenn es um die Vielfalt an Brotaromen geht. Die Sortenrarität punktet durch nussige Aromen,
die ideal unterstützt werden durch die Bestreuung aus Sesam und Amaranth. Selbstverständlich in Bio-Qualität.
Genusstipp: Passt ideal zu Blattsalat mit Joghurtdressing.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 510872 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048488

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
90 mm
105 mm
155 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
700 g
700 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-ROGGENMEHL, Wasser, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-
Koriander

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

852 kJ
203 kCal

 

 
0,8 g
0,2 g

 

41 g
0,6 g

 

5,8 g 

5,1 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bio-Roggenbrot 700g-HGBTK
100% Bio-Roggenbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Die rustikale, mit Mehl bestaubte Oberfläche gilt als eines der markanten Merkmale dieses mit Sauerteig
hergestellten Roggenbrotes. Im Holzwandl gebacken, und mit 100% Bio-Roggenmehl hergestellt, ergibt sich ein
Genuss mit allen Sinnen. Und so nebenbei ist dieses Brot ideal geeignet für Ihre bewusste Ernährung. Genusstipp:Der
rustikal säuerliche Geschmack passt perfekt zu reifem Weichkäse - auch ideal zum Überbacken im Rohr.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 512172 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048495

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
90 - 100 mm
105 - 115 mm
190 - 200 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
750 g
750 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, Bio-ROGGENMEHL (26%), Bio-Sonnenblumenkerne (12%), Bio-
WEIZENVOLLKORNMEHL, Bio-ROGGENVOLLSCHROT, Bio-Karotten (3,5%), Bio-Sauerteig (Bio-
ROGGENVOLLKORNMEHL, Wasser), Bio-Leinsamen, Bio-WALNÜSSE, Speisesalz unjodiert, Bio-
Kürbiskerne, Hefe, Bio-Quellmehl (WEIZEN), Bio-Malzquellmehl (ROGGEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Sesam, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1053 kJ
242 kCal

 

 
7,1 g

0,8 g

 

35 g
1,5 g

 

6,5 g 

8,9 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bio-Dreizinnenbrot 750g-HGBTK
Bio-Roggenmischbrot mit Bio-Sonnenblumenkernen und Bio-Karotten, teilgebacken, tiefgekühlt

Die unverkennbare Dreiecksform birgt eine energiereiche Mischung aus Sonnenblumen-, Walnuss- und Kürbiskernen.
Fein geschnittene Karottenstreifen sorgen für lange Saftigkeit. Ein absolut "rundes" Brot - trotz seiner Ecken und
Kanten!Genusstipp: Passt sehr gut zu süß säuerlichem Obst wie Äpfel oder Weintrauben. Das ideale Jausenbrot für
ihren Familienausflug.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 517702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812007706

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
70 mm
275 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,200 g
1,200 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-ROGGENMEHL, Wasser, Bio-Sauerteig (Bio-ROGGENVOLLKORNMEHL, Wasser), Speisesalz
unjodiert, Bio-SÜSSMOLKENPULVER, Bio-Hefe, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Kümmel,
Bio-Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

870 kJ
208 kCal

 

 
0,8 g
0,2 g

 

42 g
1,6 g

 

5,9 g 

5,2 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Steir Fladenbr 1200g-HGBTK
Bio-Roggenbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Die goldbraune gerissene, leicht mit Roggenmehl gestäubte Oberfläche dieses runden Bio-Fladenbrots wirkt wie der
erste Raureif im steirischen Herbst. Der milde Geschmack bleibt sehr lange frisch.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 518102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (5 Stück)

GVE  
9008812019020

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 70 mm
110 - 120 mm
220 - 240 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bio-Karotten (9,1%), Bio-WEIZENSCHROT, Bio-
Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Bio-Kürbiskerne, Bio-Hefe (enthält WEIZEN), Speisesalz
unjodiert, Bio-Sauerteig (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Bio-Malzquellmehl (ROGGEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1147 kJ
272 kCal

 

 
5,7 g
0,8 g

 

43 g
1 g

 

5,4 g 

9,8 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bio-Karottenbrot 500g-HGBTK
Bio-Mischbrot mit Karotten, teilgebacken, tiefgekühlt

Alles andere als eine trockene Angelegenheit: Frisch geraspelte Bio-Karotten machen dieses Brot mit dem
Längsschnitt überaus saftig. Bio-Sonnenblumen und Kürbiskerne tragen das Ihre dazu bei, dass das
Geschmackserlebnis perfekt ist.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 519902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (5 Stück)

GVE  
9008812019044

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
75 - 85 mm
90 - 95 mm
180 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
600 g
600 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-DINKELVOLLKORNMEHL, Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-JOGHURT, Bio-
GRÜNKERNSCHROT, Bio-DINKELSCHROT, Bio-Apfelessig, Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-
Malzquellmehl (DINKEL), Bio-Kartoffelflocken, Bio-Rosmarinextrakt

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1157 kJ
275 kCal

 

 
5,6 g
1,1 g

 

40 g
0,9 g

 

9,6 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Dinkelvollkornbr600g-HGBTK
100% Bio-Dinkelbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Hier können Sie sich sicher sein, das gesamte Dinkelkorn in Bio-Qualität genießen zu können. Für Saftigkeit und eine
leichte Säure sorgt die "Geheimzutat" Joghurt. Die halbreif geerntete Dinkelform Grünkernschrot im Teig und
Sonnenblumenkerne auf der Kruste sorgt für den knackig, nussigen Geschmack. Genusstipp:Wenn Sie Vollkorn
genießen wollen, dann achten Sie auf die Produktbezeichnung. Nur wo Vollkorn drauf steht, können Sie sicher sein,
dass Vollkorn drinnen ist und damit die gesamte Aroma - und Nährstoffvielfalt.

 

Brot / Spezialbrot
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Artikelnummer 521372 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048525

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
90 - 100 mm
110-120 mm
200-210 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
700 g
700 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-ROGGENMEHL, Wasser, Bio-Natursauerteig (24%) (Bio-ROGGENMEHL, Wasser), Bio-
WALDSTAUDENROGGENVOLLMEHL, Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-
Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
Österreich-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

895 kJ
214 kCal

 

 
0,8 g
0,1 g

 

44 g
1,5 g

 

6 g 

4,8 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Roggenbrot-NatursauerHGBTK
100% Bio-Roggenbrot mit Natursauerteig, teilgebacken, tiefgekühlt

Roggenmehl und Sauerteig stellen die ideale Basis dar und benötigen keine weitere zugesetzte Hefe. Das Ergebnis
überzeugt geschmacklich und auch in Punkte Gesundheitswert. Durch den Natursauerteig können die Nährwerte
ideal aufgenommen werden. Als Teiglockerungsmittel verleiht er gleichzeitig einen leicht säuerlichen, aromatischen
Geschmack und sorgt für die besonders lange Frischhaltung. Genusstipp: Unterstützen Sie den Geschmack der feinen
aromatischen Bio-Brotgewürze Kümmel, Fenchel und Koriander durch einen Hauch Butter oder puren Topfen.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 534302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812044756

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
65 - 75 mm
140-150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
600 g
600 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Bio-Kürbiskerne (17%), Bio-ROGGENSCHROT, Bio-
Leinsamen, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert,
Bio-Hefe, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Quellmehl (WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Milch, Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
2-3 Stunden auftauen lassen und mit Semmelprogramm backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1202 kJ
287 kCal

 

 
10 g
1,8 g

 

34 g
0,9 g

 

6,4 g 

12 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bio-Kürbiskernbrot 600g-HGBTK
Bio-Mischbrot mit Bio-Kürbiskernen, Teilgebacken, tiefgekühlt

Bio-Roggenmehl und -schrot, sowie Weizenschrot, bieten die perfekte Grundlage für eine Reihe von Saaten allen
voran nussige Kürbiskerne und Leinsamen. Knackige Kürbiskerne auf der Kruste umhüllen die milde und weiche
Krume. Genusstipp: Das ideale Honigbrot!

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 593802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812051334

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
75 - 85 mm
80 - 90 mm
175 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
650 g
650 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Natursauerteig (30%) (Bio-ROGGENMEHL, Wasser), Bio-
WALDSTAUDENROGGENVOLLKORNMEHL, Wasser, Bio-ROGGENMEHL, Bio-Leinsamen,
Natursalz, Bio-Apfelessig, Hefe, Bio-Fenchel, Bio-Kümmel, Bio-Koriander

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
2-3 Stunden Auftauen lassen und mit Semmelprogramm backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

925 kJ
221 kCal

 

 
2,3 g
0,3 g

 

40 g
1,1 g

 

7,9 g 

6,2 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Dungl Brot-HGBTK
Bio-Roggenbrot mit Bio-Natursauerteig, teilgebacken, tiefgefroren

Der 4-stufige Bio-Natursauerteig stellt die Basis des Bio-Dunglbrotes dar und sorgt für eine besonders aromatische
und schön saftige Krume. Zusätzlich verleiht er dem Bio-Brot nicht nur einen herrlich würzigen Geschmack, sondern
hält besonders lange frisch. Durch die Verwendung von hochwertigem Bio-Waldstaudenroggenmehl aus Österreich
punktet das Bio-Dunglbrot mit einem hohen Ballaststoffgehalt und unterstützt somit die normale Darmfunktion.
Frei von Zusatzstoffen wird der herrlich würzige Geschmack des Bio-Dunglbrot mit Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-
Koriander und Bio-Apfelessig abgerundet.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 615002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (5 Stück)

GVE  
9008812001933

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
110 - 120 mm
220 - 240 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
MEHLE (WEIZENMEHL (27%), ROGGENMEHL), Wasser, ROGGENNATURSAUERTEIG
(ROGGENMEHL, Wasser), WALNÜSSE (11%), Speisesalz unjodiert, Hefe, WEIZENGLUTEN,
SOJAMEHL, Stärke (Mais)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Sesam

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1318 kJ
314 kCal

 

 
10 g

1 g

 

44 g
2,4 g

 

4,5 g 

8,9 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Nussbrot 500g-HGBTK
Weizenmischbrot mit Walnüssen, teilgebacken, tiefgekühlt

Ganze Walnüsse verleihen diesem kernigen Brot seine unverwechselbar besondere Geschmacksnote. Außen ist der
halbe Kilo Wecken zweimal kräftig eingeschnitten und mit weißem Mehl fein bestäubt.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 619972 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048600

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
80 mm
85 mm
180 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
600 g
600 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
DINKELVOLLKORNMEHL (50%), Wasser, Sonnenblumenkerne, JOGHURT, GRÜNKERNSCHROT
(2,8%), Malzquellmehl (DINKEL), Zucker, Speisesalz unjodiert, Kartoffelflocken, Gewürzextrakt,
Hefe, Säuerungsmittel: Citronensäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen im Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1136 kJ
271 kCal

 

 
7 g
1 g

 

39 g
2,4 g

 

9,6 g 

11 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Dinkelvollkornbrot 600g-HGBTK
Dinkelvollkornbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Hier können Sie sich sicher sein, das gesamte Dinkelkorn in bester Qualität genießen zu können. Für Saftigkeit und
eine leichte Säure sorgt die "Geheimzutat" Joghurt. Die halbreif geerntete Dinkelform Grünkernschrot im Teig und
Sonnenblumenkerne auf der Kruste sorgen für den knackig, nussigen Geschmack. Genusstipp:Wenn Sie Vollkorn
genießen wollen, dann achten Sie auf die Produktbezeichnung. Nur wo Vollkorn drauf steht, können Sie sicher sein,
dass Vollkorn drinnen ist und damit die gesamte Aroma - und Nährstoffvielfalt.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 634202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812044473

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 - 80 mm
100 - 130 mm
400 - 450 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
450 g
450 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, WEIZENKLEBER, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL,
Wasser), Speisesalz unjodiert, Malzmehl (GERSTE, ROGGEN, WEIZEN), Dextrose, Hefe

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse 
Kann Spuren von Eier, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Tiefgekühlt mit Semmelprogramm backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf
Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

926 kJ
219 kCal

 

 
0,7 g
0,1 g

 

42 g
1,5 g

 

2,6 g 

9,5 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Wurzelbrot 450g-HGBTK
Weizenbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Dieses Brot ist tief verwurzelt in der guten alten Backtradition. Wie damals lassen wir uns Zeit, den Teig einen
ganzen Tag reifen zu lassen, damit er sein volles Aroma entwickeln kann. Damit jeder unser handgearbeitetes, außen
knuspriges und innen saftiges Wurzelbrot sofort erkennt, sieht es aus, wie es heißt.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 690502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Packungen)

GVE  
9008812049188

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
9 - 9 mm
55 - 60 mm
95 - 100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
22 g
22 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, SOJAMEHL, MAGERMILCH laktosefrei, Sauerteig getrocknet
(Buchweizen-Mahlerzeugnisse, Quinoa-Mahlerzeugnisse, Wasser), Buchweizenmehl,
Apfelkraut, Birnenkraut, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Braunhirse, Hirsemalzmehl, Karamell,
Hefe, Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, Flohsamenschalenpulver, Stabilisator: Guarkernmehl,
Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse

BACKANLEITUNG:
mit Umluft für 8 min bei 190°C bis 200°C und mit Bedampfung backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1096 kJ
285 kCal

 

 
2,8 g
0,2 g

 

56 g
2,7 g

 

2,7 g 

2,7 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

GF Landbrot 2er-HGBTK
Glutenfreies Brot aus Weizenstärke und Reismehl, teilgebacken, tiefgekühlt

Glutenfreier Genuss, verwirklicht in unserem glutenfreien Landbrot. Besonders saftige Krume, die fein mit Apfelessig
und typischen Brotgewürzen abgerundet ist. Für besonders viel Sicherheit sorgt die backstabile Folie. Verpackt
gebacken und serviert kommt es zu keiner Kreuzkontamination mit Gluten.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 692202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812050115

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 75 mm
80 - 85 mm
175 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
600 g
600 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, Mehl (Buchweizen, Buchweizenkeimlinge), HAFERFLOCKEN, Sonnenblumenkerne,
Hanf, Leinsamen, Buchweizen geschrotet, WALNÜSSE, Speisesalz unjodiert,
Buchweizensauerteig getrocknet (Buchweizen-Mahlerzeugnisse, Quinoa-Mahlerzeugnisse,
Wasser), Hefe, Flohsamenschalenpulver, Apfelessig

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchte (zB
Nüsse) und -erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch und Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1152 kJ
274 kCal

 

 
13 g

1,6 g

 

31 g
1,1 g

 

5,1 g 

9,3 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Buchweizenbrot-HGBTK
Buchweizenbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Ein genussvolles Buchweizenbrot, das ganz ohne Weizen, Dinkel oder Roggen auskommt. Walnüsse, Hafer, reichlich
Saaten und Apfelessig runden die nussigen Aromen des Buchweizens fein ab.

 

Brot / Spezialbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 216202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (5 Stück)

GVE  
9008812001315

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
80 - 90 mm
210 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,100 g
1,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
ROGGENMEHL (46%), Wasser, WEIZENMEHL, Sauerteig (Wasser, VOLLKORNROGGENMEHL,
Speisesalz unjodiert), Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz unjodiert,
WEIZENKLEBER, WEIZENGLUTEN, Säuerungsmittel: Essigsäure, Stärke (Mais), SOJAMEHL,
Emulgator: Lecithin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
1 bis 2 Stunden auftauen lassen, mit Mehl stauben und direkt auf Stein Backen Backprogramm 1
| Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

967 kJ
231 kCal

 

 
0,92 g
0,11 g

 

47 g
4,1 g

 

5,4 g 

5,6 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Petzenk. Bauernbrot 1kg-TIGT
Roggenmischbrot, Teigling, tiefgekühlt

Der herzhafte Geschmack des kräftigen Sauerteigs steht nicht nur für die Haubi's Familien-Backtradition. Die
sorgsame Teigzubereitung hält das Brot auch besonders lange frisch. Beim Backen im Steinofen bildet sich zudem der
herb aromatische Geschmack der typisch gerissenen Kruste aus. Genusstipp:Ein Hauch von Butter unterstützt den
vollen Geschmack des Brotes. Bestreut mit Kresse oder Schnittlauch wird jedes Stück Bauernbrot zum
unvergesslichen Geschmackserlebnis.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot
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Artikelnummer 412303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9001612041239

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
110 mm
280 mm
320 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
3,000 g
3,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Speisesalz
unjodiert, Hefe, Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, Malzquellmehl (ROGGEN), Malzmehl
(WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Stärke

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

982 kJ
233 kCal

 

 
0,8 g
0,1 g

 

49 g
3,3 g

 

4,6 g 

6,6 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Mischbrot geschnitten 3kg-TK
Mischbrot, tiefgekühlt

Daraus lassen sich belegte Brote aller erste Klasse bereiten. Bereits geschnitten, sind die saftigen Mischbrot-
Schnitten mit dem typischen milden Geschmack die ideale Unterlage für Aufstriche, Wurst, Käse und Schmalz.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 610102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812008208

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
80 - 95 mm
120 - 140 mm
290 - 320 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,000 g
1,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Brotmix (enthält
WEIZEN, ROGGEN, SOJA), Speisesalz unjodiert, Hefe, Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis,
WEIZENGLUTEN, Stärke (Mais), Säureregulator: E341, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithine

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

970 kJ
232 kCal

 

 
1 g

0,1 g

 

46 g
3,1 g

 

4,5 g 

6,4 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Haubis Mischbrot 1kg-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Der glatte, gestupfte Wecken aus Sauerteig von mittlerer Farbe eignet sich mit dem angenehm neutralen Geschmack
ausgezeichnet für viele Anlässe.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 610272 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048532

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 70 mm
100 - 110 mm
210 - 230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Speisesalz
unjodiert, Hefe, Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Maisstärke,
Säuerungsmittel: Citronensäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

933 kJ
223 kCal

 

 
1 g

0,1 g

 

45 g
3,1 g

 

4,5 g 

6,6 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Mischbrot 500g-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Wegen des milderen Geschmacks und der lockereren Krume als bei reinem Roggenbrot geben viele Brot-Liebhaber
diesem glatten, gestupften Mischbrot-Wecken den Vorzug. Genusstipp: Als Allrounder sowohl süß bestichen als auch
pikant belegt die richtige Wahl.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 610472 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812048679

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
100 - 115 mm
220 - 250 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Wasser, Speisesalz
unjodiert, Hefe, WEIZENGLUTEN, Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, SOJAMEHL, Maisstärke

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

954 kJ
228 kCal

 

 
0,9 g
0,1 g

 

44 g
2,7 g

 

4 g 

6,9 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Schweizerbrot 500g-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Drei typische Querschnitte sind das äußere Erkennungsmerkmal vom Schweizerbrot. Der hohe Weizenanteil
kennzeichnet die lockere milde Krume, deren Geschmack durch einen feinen Hauch an Brotgewürzen abgerundet
wird.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 614802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (1 Stück)

GVE  
9008812008482

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
110 mm
210 mm
420 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,500 g
2,500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN (45%), WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz
unjodiert, WEIZENGLUTEN, Säuerungsmittel: Essigsäure, Stärke (Mais), SOJAMEHL

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
über Nacht auftauen lassen, Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

935 kJ
223 kCal

 

 
0,89 g
0,11 g

 

46 g
4 g

 

5,2 g 

5,2 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Stangenbrot 2500g-HGBTK
Roggenmischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das besonders Schöne an diesem Brot mit der dunklen Kruste ist, dass man sich wegen der geraumen Haltbarkeit
länger an dem rustikalen Aussehen als auch am aromatischen Geschmack erfreuen kann.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 616202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (3 Stück)

GVE  
9008812008604

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
70-80 mm
220 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,000 g
1,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN (54%), WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Hefe,
WEIZENGLUTEN, Speisesalz unjodiert, Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

913 kJ
218 kCal

 

 
0,9 g

0 g

 

46 g
4 g

 

5,4 g 

5,6 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Petzenk. Bauernbrot 1kg-HGBTK
Roggenmischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Der herzhafte Geschmack des kräftigen Sauerteigs steht nicht nur für die Haubi's Familien-Backtradition. Die
sorgsame Teigzubereitung hält das Brot auch besonders lange frisch. Beim Backen im Steinofen bildet sich zudem der
herb aromatische Geschmack der typisch gerissenen Kruste aus.Genusstipp:Ein Hauch von Butter unterstützt den
vollen Geschmack des Brotes. Bestreut mit Kresse oder Schnittlauch wird jedes Stück Bauernbrot zum
unvergesslichen Geschmackserlebnis.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 616472 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048563

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
60 - 70 mm
160-170 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (54% ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz
unjodiert, WEIZENKLEBER, Säuerungsmittel: (Essigsäure, Citronensäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Soja, Schalenfrüchte, Eier und Lupinen enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen, Backen mit Semmelprogramm |
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

901 kJ
215 kCal

 

 
0,8 g
0,1 g

 

45 g
3,9 g

 

5,3 g 

5,6 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Bauernbrot 500g-HGBTK
Roggenmischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das saftige Roggenmischbrot zeichnet sich durch eine lange Haltbarkeit aus. Die rustikal gerissene Kruste des
Bauernlaibs ist leicht gestaubt und erfreut das Auge. Genusstipp:Der Allrounder unter den Broten eignet sich für
fruchtige Marmeladen als auch für pikante Topfenaufstriche.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 616502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812008642

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
135 - 145 mm
290 - 310 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,000 g
1,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
MEHLE (ROGGENMEHL, WEIZENMEHL), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, Hefe, Malzquellmehl (ROGGEN), Brotgewürz (Koriander, Kümmel,
Fenchel, Anis), WEIZENGLUTEN, Säuerungsmittel: Essigsäure, Stärke (Mais),
TEIGSÄUERUNGSmitTEL (WEIZENMEHL, Säureregulator: E341), SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

919 kJ
219 kCal

 

 
0,97 g
0,12 g

 

44 g
2,8 g

 

4,3 g 

6,4 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Schwarzbrot 1kg-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das Besondere an der Österreichischen Brotkultur ist die Genussvielfalt und die einzigartige Brotvariante des
Schwarzbrots. Der hauchzart gestaubte Wecken mit seiner glatten Oberfläche bietet eine Vielfalt an Brotaromen,
von malzig bis leicht säuerlich. Kümmel, Fenchel, Koriander und Anis als typische Brotgewürze unterstützen den
beliebten Brotgeschmack. Genusstipp:Ob Liptauer, Topfenaufstrich oder Erdäpfel-Kaas - die ideale Basis für jeden
würzigen Aufstrich bietet dieses herzhafte Schwarzbrot.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 616702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812008703

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
145 - 165 mm
280 - 320 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,000 g
1,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
ROGGEN-NATURSAUERTEIG (ROGGENMEHL, Wasser), ROGGENMEHL, Wasser, WEIZENMEHL,
Speisesalz unjodiert, Hefe, Brotgewürz (Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis), WEIZENGLUTEN,
Stärke (Mais), SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen, Backen mit Semmelprogramm |
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

953 kJ
227 kCal

 

 
0,96 g
0,11 g

 

46 g
3,7 g

 

5,1 g 

5,6 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Ötscherlandbrot 1kg-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das helle und würzig-säuerliche Mischbrot mit seiner starken Kruste und gestaubten Oberfläche punktet durch eine
Facette an Brotaromen die beim Backen auf Stein entstehen. Genusstipp: Das ideale Brot zur Speckjause!

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 616872 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048570

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 - 60 mm
115 - 130 mm
220 - 240 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Wasser, Speisesalz
unjodiert, Hefe, Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
WEIZENKLEBER

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten, Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

963 kJ
230 kCal

 

 
0,9 g

0 g

 

47 g
3,7 g

 

5 g 

5,6 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Krusterl 500g-HGBTK
Mischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

All jene, denen die knusprige Rinde vom Brot das Liebste ist, begeistert dieser helle, würzige Wecken mit einer stark
gerissenen, extra dicken Kruste. Genusstipp: Genießen Sie Ihr Krusterl mit Schinken und Radieschen.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 619402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (3 Stück)

GVE  
9008812009090

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
75 - 85 mm
155 - 175 mm
275 - 295 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
1,000 g
1,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, ROGGENMEHL (37%), WEIZENMEHL, MOLKENPULVER, Sauerteig (ROGGENMEHL,
Wasser), Hefe, Speisesalz unjodiert, Milchfett, Backmittel (pflanzliche Fette (Palm, Raps),
Zucker, MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Dextrose, Speisesalz unjodiert), Maismehl,
Brotgewürz (Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen, Backen mit Semmelprogramm |
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1021 kJ
244 kCal

 

 
1,9 g

0,71 g

 

48 g
5,6 g

 

4,9 g 

6 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Bayrisches Landbrot 1kg-HGBTK
Roggenmischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Je 2 fach zu einem Karo eingeschnitten erinnert das Muster an jenes der bayrischen Flagge. Der Wecken erfreut durch
seinen milden Geschmack mit leichter Süße. Zusätzlich punktet das Roggenmischbrot durch eine lange
Frischehaltung.Genusstipp: Die leichte Michsäure im Brot kann durch einen Topfenaufstrich unterstrichen werden.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 627802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812038366

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
65 - 75 mm
155 - 165 mm
160 - 175 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN, WEIZEN),Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser) Brot-Mix (enthält WEIZEN,
ROGGEN, SOJA), Wasser, ROGGENFLOCKEN, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

968 kJ
231 kCal

 

 
0,9 g
0,1 g

 

46 g
3,1 g

 

4,3 g 

6,6 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Krustenlaib natursauer-HGBTK
Mischbrot mit Natursauerteig, teilgebacken, tiefgekühlt

Ein Mischbrot wie wir es kennen und lieben. Die typischen Aromen des Sauerteigs und die saftige Krume verleiten
dazu, dass es nicht bei einer Scheibe bleibt. Genusstipp: das ideale Jausenbrot!

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 687202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812034559

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
75 - 85 mm
140 - 150 mm
150 - 160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN (47%), WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Fenchel, Kümmel,
Koriander, Anis, Speisesalz unjodiert, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, Malzquellmehl (ROGGEN),
SOJAMEHL, Stärke (Mais), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Backen mit Semmelprogramm. Vor und nach dem Backen NICHT
mit Wasser besprühen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Saisonprodukt

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

942 kJ
218 kCal

 

 
1,8 g
0,2 g

 

43 g
3,6 g

 

4,8 g 

5,7 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Herzerlbrot-HGBTK
Roggenmischbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Das rustikal gestaubte Herz erfreut nicht nur das Auge, die fein abgestimmte Rezeptur des Mischbrots wird auch
Ihren Gaumen begeistern. Die ausgebildeten Brotaromen, von malzig bis leicht säuerlich ergänzen sich mit einer
lieblichen Fenchelnote und den fein abgestimmten Brotgewürzen Kümmel, Koriander und Anis.

 

Brot / Weizen Roggen Mischbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 213773 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048402

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
95 - 115 mm
200 - 220 mm
210 - 230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
840 g
750 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Olivenöl, Malzmehl
(WEIZEN) Rapsöl, WEIZENKLEBER, Speisesalz unjodiert, Zucker, Hefe, Verdickungsmittel:
(Guarkernmehl, E466)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
1 bis 2 Stunden auftauen lassen, mit Mehl stauben, einschneiden und direkt auf Stein
backenBackprogramm 16 | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1128 kJ
270 kCal

 

 
2,8 g
0,6 g

 

50 g
2 g

 

2,7 g 

9,7 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Ital.Land-/Römerbrot750g-TIGT
Weizenbrot, Teigling, tiefgekühlt

Traditionelles italienisches Weißbrot aus leicht gesalzenem Sauerteig mit einem Hauch von Olivenöl. Unter der
gestaubten, extra knusprigen Kruste im hübschen Rastermuster begeistert eine leichte, lockere Krume.
Genusstipp:Ideal mit italienischen Spezialitäten wie Prosciutto und Anti Pasti.

 

Brot / Weißbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 254202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (14 Stück)

GVE  
9008812013349

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 - 60 mm
85 - 95 mm
250 - 270 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
280 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL,
Rapsöl, WEIZENKLEBER, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, vor und nach dem Backen leicht mit Wasser besprühen,
zusätzlich 5 Minuten nachbacken | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1083 kJ
256 kCal

 

 
1,4 g
0,2 g

 

50 g
1,7 g

 

3,4 g 

9,2 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Single-Sandwich-TIGT
Weißbrot, Teigling, tiefgekühlt

Saftig! Flaumig! Unter der krossen Kruste mit den drei charakteristischen schrägen Einschnitten wartet das
flauschigste Innere vom Brot, das man sich nur vorstellen kann.

 

Brot / Weißbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 452803 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812035815

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
65 - 80 mm
90 - 110 mm
375 - 420 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
400 g
400 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, HARTWEIZENGRIESS, Backmischung (WEIZENMEHL, Speisesalz
unjodiert, Zucker, Sauerteig getrocknet (Weizenmehl, Wasser), Dextrose, Hefeextrakt), Hefe,
Rapsöl, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Nüsse, Sesam, Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1138 kJ
272 kCal

 

 
2,9 g
0,3 g

 

51 g
2 g

 

3,1 g 

8,9 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Sandwich-TK
Weizenbrot, tiefgekühlt

Sag niemals "Weißbrot" zu diesem großen Sandwich. Schon allein die viermal eingekerbte Gold-Kruste macht den
Unterschied. Gar nicht zu reden vom extra lockeren und extra saftigen Innenleben.

 

Brot / Weißbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 469003 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (1 Stück)

GVE  
9008812032456

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
je Scheibe: 13-15 mm
120 - 140 mm
230 - 245 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Olivenöl, Malzmehl
(WEIZEN), Verdickungsmittel: E466, Rapsöl, WEIZENKLEBER, Speisesalz unjodiert, Zucker, Hefe

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse
Kann Spuren von Eier, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
2-4 Stunden auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1113 kJ
266 kCal

 

 
2,9 g
0,4 g

 

49 g
1,8 g

 

2,6 g 

9,6 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Römerbrot geschnitten-TK
Weizenbrot, gebacken, tiefgekühlt

Scheibe für Scheibe bietet das Römerbrot die ideale Unterlage für eine breite Palette an Belegen. Ob italienisch
angehaucht mit Pesto oder mit einem herzhaften Aufstrich genossen, die flaumig lockere Krume bietet die perfekte
Unterlage.

 

Brot / Weißbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 613773 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812048549

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
80 - 110 mm
230 - 260 mm
240 - 270 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
750 g
750 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Olivenöl, Malzmehl
(WEIZEN), Rapsöl, WEIZENKLEBER, Speisesalz unjodiert, Zucker, Hefe, Verdickungsmittel:
(Guarkernmehl, E466)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, Vor dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1113 kJ
266 kCal

 

 
2,7 g
0,6 g

 

49 g
2 g

 

2,7 g 

9,5 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Ital.Land-/Römerbrot750g-HGBTK
Weißbrot, teilgebacken, tiefgekühlt

Traditionelles italienisches Weißbrot auf Stein gebacken. Leicht gesalzener Sauerteig mit einem Hauch von Olivenöl.
Unter der gestaubten, extra knusprigen Kruste im hübschen Rastermuster begeistert eine leichte, lockere Krume.
Genusstipp:Ideal mit italienischen Spezialitäten wie Prosciutto und Anti Pasti.

 

Brot / Weißbrot

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 263102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812001391

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 50 mm
75 - 85 mm
110 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Leinsamen (5,6%), SESAM (2,8%), SOJASCHROT (2,1%), Hefe, Speisesalz
unjodiert, HAFERFLOCKEN, Malzquellmehl (ROGGEN), Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL,
Dextrose, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Vor und nach dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1198 kJ
283 kCal

 

 
5,6 g
0,6 g

 

46 g
1,7 g

 

4,4 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bäckerlaibchen-dunkel-TIGT
Weizenkleingebäck mit Sojaschrot und Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Dem Laibchen mit einfacher Form verleiht Roggenmalz seine attraktive Bräunung und leichte Röstnoten. Seine
feinsplittrige Kruste wird durch Saaten wie Sesam und Leinsamen geziert.Genusstipp: Süß und pikant belegt bei alt
und jung beliebt.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 283104 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812005061

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 mm
40 mm
125 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
39 g
34 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Bio-KORNMIX (11%) (Bio-ROGGENSCHROT, Bio-Malzmehl (ROGGEN)
getoastet, Bio-SOJASCHROT, Bio-Leinsamen, Bio-Sauerteig, Bio-WEIZENMEHL, Bio-
WEIZENKLEIE, Bio-Maisquellmehl, Speisesalz unjodiert, Bio-Gewürze, Mehlbehandlungsmittel:
Ascorbinsäure), Leinsamen (4%), SESAM (2%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl
(ROGGEN), Dextrose, Emulgator: E472e, Rapsöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1173 kJ
280 kCal

 

 
5 g

0,59 g

 

45 g
1,4 g

 

6,7 g 

10 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Jour-Sportweckerl-TIGT
Jour- Weizenkleingebäck mit Saaten, tiefgekühlt

Auch, wenn dieses Weckerl im Kleinformat kein Ersatz für Sport ist, aber es ist das ideale Gebäck für Sportbegeisterte.
Unter der mit Sesam und Leinsamen bestreuten Kruste steckt eine gute Ballaststoffquelle mit komplexen
Kohlenhydraten. Genusstipp: Frischtopfen oder Käse passen perfekt zum Sportweckerl und bieten eine zusätzliche
ideale Eiweißquelle.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 351802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812005603

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
32-40 mm
95 - 105 mm
115 - 125 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
88 g
78 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Leinsamen (3%), Hefe, Bio-SESAM (2,5%), Bio-HAFERFLOCKEN,
Bio-Sonnenblumenkerne (2,2%), Bio-SOJASCHROT getoastet, Speisesalz unjodiert, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Kümmel, Bio-
Fenchel, Bio-Koriander, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1190 kJ
281 kCal

 

 
4,2 g
0,6 g

 

48 g
1,6 g

 

4,7 g 

12 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornwürzling-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Die doppelt eingeschnittene Oberfläche ist mit einer harmonisch abgestimmten Kombination aus Körnern und
Gewürzen bestreut. Und auch das dunkle Innere des flaumigen Bio-Gebäcks besteht aus vielen verschiedenen
Saaten.Genusstipp: Passt ideal zu Gauda und Schinken!

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 353902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812005689

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
100 - 110 mm
110 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bio-Karotten (5,0%), Bio-SESAM (5,0%), Bio-
Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Hefe, Bio-Amaranth gepoppt (1,7%), Speisesalz unjodiert,
Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Sauerteig (Bio-ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Sonnenblumenöl, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh.
Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Soja

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1225 kJ
291 kCal

 

 
6,8 g
0,9 g

 

44 g
1,6 g

 

4,9 g 

11 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Bio-Sonnenigel-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten, Karotten und Amaranth, Teigling, tiefgekühlt

Ein herrlich weiches und saftiges Bio-Weckerl mit Sonnenblumenkerne und Karotten. Besonders knusprige
Bestreuung aus geröstetem Amaranth und herrlich nussigem Sesam. Genusstipp: Das ideale Weckerl für die
Schuljause: mit Butter bestrichen und Kresse bestreut oder pur genossen.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 358102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812005771

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
55 - 65 mm
200 - 215 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
86 g
76 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Kornmix (Bio-WEIZENMEHL, Bio-Malzmehl (ROGGEN)
getoastet, Bio-ROGGENSCHROT, Bio-Leinsamen, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENKLEIE, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Maisquellmehl, Speisesalz unjodiert, Bio-Gewürze), Hefe, Bio-Leinsamen,
Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Sonnenblumenöl,
Bio-Malzmehl (WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1153 kJ
306 kCal

 

 
3 g

0,4 g

 

48 g
0,6 g

 

7,7 g 

11 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornspitz-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten und Schrot, Teigling, tiefgekühlt

Das Weizenkleingebäck mit leicht zugespitzten Enden, attraktiver Bräune und beliebter malziger Note durch
Roggenmalz. Schrot und Leinsamen sorgen für den typischen Biss, die nussigen Aromen und das Plus an Nährstoffen,
wie zum Beispiel ein hoher Gehalt an Ballaststoffen. Genusstipp: Die wertvollen Ballaststoffe aus Saaten und Schrot
liefern langanhaltende Energie. Der ideale Genuss für Ihre Pause.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 358202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812000714

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
32 - 40 mm
55 - 65 mm
175 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
91 g
80 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-WEIZENVOLLKORNSCHROT, Bio-SESAM (4,5%), Bio-
Kürbiskerne (2,8%), Bio-WALNUSS (2,3%), Bio-Sonnenblumenkerne (2,3%), Bio-Leinsamen
(1,5%), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Acerolapulver, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-
Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-WEIZENGLUTEN, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und
Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1291 kJ
307 kCal

 

 
7,7 g
1,1 g

 

45 g
1,5 g

 

4,9 g 

12 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Sportweckerl-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten und Walnüssen, Teigling, tiefgekühlt

Kein Ersatz für Sport, aber das ideale Gebäck für Sportbegeisterte. Unter der mit Sesam und Leinsamen bestreuten
Kruste steckt eine gute Ballaststoffquelle mit komplexen Kohlenhydraten. Genusstipp: Frischtopfen oder Käse passen
perfekt zum Sportweckerl und bieten eine zusätzliche ideale Eiweißquelle.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 358302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812000837

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
45-50 mm
90-100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bio-Kürbiskerne (8,7%), Bio-Leinsamen, Bio-
SOJASCHROT, Hefe, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-WEIZENMEHL, Wasser), Speisesalz
unjodiert, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio- Kürbiskernöl, Bio-Malzmehl
(WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1245 kJ
295 kCal

 

 
6,5 g
0,9 g

 

44 g
0,8 g

 

5,1 g 

13 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Kürbiskernlaibchen-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Kürbiskerne, Teigling, tiefgekühlt

Kürbiskerne und Leinsamen sorgen für saatenreichen Genuss. Röstig malzige Noten auf der knusprigen Oberfläche
und die nussigen Noten der herrlich saftigen Krume erfreuen jeden Gaumen.Genusstipp: Starten Sie genussvoll in
Ihren Tag mit einem frischen Bio-Kürbiskernaibchen. Probieren Sie das Weckerl mit Schinken und Käse belegt und
mit Gemüse wie Paprikastreifen und Gurkenscheiben aufgewertet.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 358502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812000875

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
95 - 105 mm
100 - 110 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne (12%), Bio-Leinsamen (5,5%), Bio-
Kürbiskerne (4,0%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl
(ROGGEN), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1344 kJ
320 kCal

 

 
11 g

1,4 g

 

40 g
1,3 g

 

5,1 g 

13 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Sonnenlaibchen-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Sonnenblumenkerne und Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Saatenreichen Genuss bietet das Bio-Sonnenlaibchen. Röstige Noten durch Sonnenblumenkerne und Leinsamen auf
der knusprigen Oberfläche verbinden sich mit nussigen Noten durch Sonnenblumenkerne und Kürbiskerne in der
herrlich luftigen Krume.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 359702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812001049

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
60 - 65 mm
170 - 190 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
101 g
90 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL (57%), Wasser, Bio-Leinsamen (4,5%), Bio-SESAM (2,6%), Bio-
ROGGENSCHROT (2,4%), Hefe, Bio-Malzmehl getoastet (ROGGEN), Speisesalz unjodiert, Bio-
Sonnenblumenkerne (1,3%), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-SOJASCHROT, Bio-Sauerteig
getrocknet (ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Bio-ROGGENFLOCKEN, Bio-WEIZENKLEIE, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Maisquellmehl, Bio-Kümmel, Bio-
Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh.
Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1199 kJ
284 kCal

 

 
4,3 g
0,6 g

 

47 g
1,5 g

 

6,5 g 

11 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Mehrkornspitz-TIGT
Mehrkorngebäck mit Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Mehr Korn für mehr Genuss im Spitz-Format. Der köstliche Mix aus geschrotetem Bio-Korn ist ebenso saftig und
würzig im Geschmack, wie rustikal im Aussehen

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 360602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812018702

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
45 - 50 mm
170 - 180 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
62 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Bio-Malzmehl (ROGGEN) getoastet, Bio-WEIZENGLUTEN,
Speisesalz unjodiert, Bio-ROGGENSCHROT (1,6%), Bio-Leinsamen (1,4%), Bio-SOJASCHROT
(1,3%), Bio-WEIZENKLEIE, Bio-Maisquellmehl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator:
Guarkernmehl, Bio-Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Gastrosemmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1073 kJ
256 kCal

 

 
1,6 g

0,24 g

 

46 g
0,38 g

 

6,6 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornspitz Gastro-TIGT
Weizenkleingebäck mit Saaten und Schrot, Teigling, tiefgekühlt

Weizen und Roggen als ideale Partner machen den Kornspitz zu einem der beliebtesten Gebäckstücke. Sie sorgen für
seine attraktive Bräune und die unverkennbare malzig, nussige Note. Genusstipp:Die wertvollen Ballaststoffe aus
Saaten und Schrot liefern langanhaltende Energie. Der ideale Genuss für Ihre Pause.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 361002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812018733

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
37 - 42 mm
90 - 100 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
71 g
62 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne (11%), Bio-Leinsamen (5,5%), Bio-
Kürbiskerne (4,0%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl
(ROGGEN), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1334 kJ
318 kCal

 

 
11 g

1,4 g

 

40 g
1,3 g

 

5,1 g 

13 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Sonnenlaibchen Gastro-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Sonnenblumenkerne und Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Saatenreichen Genuss bietet das Bio-Sonnenlaibchen. Röstige Noten durch Sonnenblumenkerne und Leinsamen auf
der knusprigen Oberfläche verbinden sich mit nussigen Noten durch Sonnenblumenkerne und Kürbiskerne in der
herrlich luftigen Krume.Genusstipp: Starten Sie genussvoll in Ihren Tag mit einem frischen Bio-Sonnenlaibchen.
Pikante Genießer werden die Kombination mit einem Kräuteraufstrich schätzen. Naschkatzen werden entdecken,
dass die nussigen Noten herrlich mit einer fruchtig süßen Marmelade harmonieren.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 382904 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812018795

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
35 - 45 mm
110-120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
37 g
32 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-ROGGENQuellmehl, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Speisesalz
unjodiert, Bio-ROGGENSCHROT (2%), Bio-Leinsamen, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENKLEIE,
Bio-Maisquellmehl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1094 kJ
261 kCal

 

 
1,6 g
0,2 g

 

49 g
0,7 g

 

5,9 g 

9,7 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kornspitz-TIGT
Jour-Bio-Kornspitz, Teigling, tiefgekühlt

So klein, und schon an der Spitze der Beliebtheitsskala des Jour-Gebäcks: Der Bio-Kornspitz begeistert mit seinem
würzigen Geschmack und seiner knusprigen Kruste. Ernährungsbewusste schätzen ihn als Ballaststoffquelle und
wegen seiner komplexen Kohlehydrate.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 383604 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812006136

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
65 - 70 mm
70 - 75 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
33 g
29 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Kürbiskerne (12%), Bio-Sonnenblumenkerne (4,0%), Bio-
Leinsamen (4,0%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1375 kJ
327 kCal

 

 
10 g
1,7 g

 

42 g
0,6 g

 

5,2 g 

14 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kürbiskernlaibch-TIGT
Jour-Weizenkleingebäck mit Bio-Kürbiskerne und Bio- Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Der absolut gelungene Versuch, möglichst viele Bio-Kürbis- und Bio-Sonnenblumenkerne in einem möglichst kleinen
Geback unterzubringen. Herausgekommen ist ein besonders saftiges Laibchen mit mildem und dennoch herzhaftem
Geschmack.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 558102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812033453

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 mm
50 mm
155 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
64 g
64 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-ROGGENSCHROT (2,6%), Hefe, Bio-Malzmehl (ROGGEN)
getoastet, Bio-Leinsamen (2%), Speisesalz unjodiert, Bio-SOJASCHROT (1,7%), Bio-Sauerteig
(Bio-VOLLKORNROGGENMEHL, Wasser), Bio-WEIZENKLEIE, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-
Maisquellmehl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl, Bio-Kümmel, Bio-
Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1090 kJ
260 kCal

 

 
1,7 g

0,25 g

 

48 g
0,4 g

 

6,2 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornspitz-HGBTK
Bio-Kornspitz, teilgebacken, tiefgekühlt

Weizen und Roggen als ideale Partner machen den Kornspitz zu einem der beliebtesten Gebäckstücke. Sie sorgen für
seine attraktive Bräune und die unverkennbare malzig, nussige Note. Genusstipp:Die wertvollen Ballaststoffe aus
Saaten und Schrot liefern langanhaltende Energie. Der ideale Genuss für Ihre Pause.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 558502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812033460

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
80 - 90 mm
85 - 95 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
68 g
68 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne (9,5%), Bio-Leinsamen (4,5%), Bio-
Kürbiskerne (3,5%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1306 kJ
310 kCal

 

 
6,9 g
0,9 g

 

47 g
0,8 g

 

4,9 g 

12 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Sonnenlaibchen-HGBTK
Bio-Weizenkleingebäck mit Sonnenblumenkerne und Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Saatenreichen Genuss bietet das Bio-Sonnenlaibchen. Röstige Noten durch Sonnenblumenkerne und Leinsamen auf
der knusprigen Oberfläche verbinden sich mit nussigen Noten durch Sonnenblumenkerne und Kürbiskerne in der
herrlich luftigen Krume.Genusstipp: Starten Sie genussvoll in Ihren Tag mit einem frischen Bio-Sonnenlaibchen.
Pikante Genießer werden die Kombination mit einem Kräuteraufstrich schätzen. Naschkatzen werden entdecken,
dass die nussigen Noten herrlich mit einer fruchtig süßen Marmelade harmonieren.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 583604 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015824

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
60 - 65 mm
65 - 70 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
29 g
29 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Kürbiskerne (12%), Bio-Sonnenblumenkerne (4,1%), Bio-
Leinsamen (4,1%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1316 kJ
312 kCal

 

 
9,1 g
1,5 g

 

43 g
0,7 g

 

5 g 

12 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

JourBioKürbiskernlaibchenHGBTK
Jour-Weizenkleingebäck mit Bio-Kürbiskerne und Bio-Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Der absolut gelungene Versuch, möglichst viele Bio-Kürbis- und Bio-Sonnenblumenkerne in einem möglichst kleinen
Geback unterzubringen. Herausgekommen ist ein besonders saftiges Laibchen mit mildem und dennoch herzhaftem
Geschmack.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 604102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812033484

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Mischsortiment Kornspitz-HGBTK
Misch-Sortiment bestehend aus Kornspitz, Sesamkornspitz, Mohnkornspitz, teilgebacken, tiefgekühlt

Der flotteste Dreier seit es den Kornspitz gibt. Kornspitz klassisch, mit Sesam und mit Mohn. Mit zwei feschen
Schnitten in der Kruste. Drei unwiderstehliche Verführer im Gebäckkörberl.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (9 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
47 - 52 mm
170 - 180 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
70 g
70 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Kornmix (17%) (WEIZENSCHROT, ROGGENSCHROT, WEIZENKLEIE,
SOJASCHROT, Leinsamen, Malzschrot (WEIZEN), Sauerteig getrocknet (ROGGENMEHL,
Wasser), Mehl getoastet (ROGGEN, WEIZEN), SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Gewürze), Hefe,
Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Eier, Schalenfrüchte, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 220°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1013 kJ
240 kCal

 

 
1,7 g

0,4 g

 

43 g
1,5 g

 

7,2 g 

9,7 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Kornspitz-HGBTK
Weizenkleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Weizen und Roggen als ideale Partner machen den Kornspitz zu einem der beliebtesten Gebäckstücke. Sie sorgen für
seine attraktive Bräune und die unverkennbare malzig, nussige Note.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (9 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
47 - 52 mm
170 - 180 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
70 g
70 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Kornmix (16%) (WEIZENSCHROT, ROGGENSCHROT, WEIZENKLEIE,
SOJASCHROT, Leinsamen, Malzschrot (WEIZEN), Sauerteig getrocknet (ROGGENMEHL,
Wasser), Mehl getoastet (ROGGEN, WEIZEN), SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Gewürze),
SESAM (5,8%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Sesamsamen und -erzeugnisse, Soja
und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Eier, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 220°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1099 kJ
260 kCal

 

 
4,5 g
0,8 g

 

41 g
1,4 g

 

7,4 g 

10 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Sesamkornspitz-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Sesam, teilgebacken, tiefgekühlt

Die Sesamkörner verleihen diesem Kornspitz eine zusätzliche Geschmacksnuance und verwandeln ihn zum
besonderen Knuspergenuss.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (9 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
47 - 52 mm
170 - 180 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
70 g
70 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Kornmix (16%) (WEIZENSCHROT, ROGGENSCHROT, WEIZENKLEIE,
SOJASCHROT, Leinsamen, Malzschrot (WEIZEN), Sauerteig getrocknet (ROGGENMEHL,
Wasser), Mehl getoastet (ROGGEN, WEIZEN), SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Gewürze),
Mohn (5,8%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Eier, Schalenfrüchte, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 220°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1070 kJ
253 kCal

 

 
4,1 g

0,6 g

 

41 g
1,4 g

 

8 g 

10 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Mohnkornspitz-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Mohn, teilgebacken, tiefgekühlt

Diesen herzhaften Kornspitz mit viel Mohn auf der Knusperkruste sollten Sie unbedingt zum Frühstück mit
Marmelade versuchen. Erdbeer, Marille oder Himbeer? Egal. In jedem Fall köstlich!

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 658202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812034214

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
50 - 55 mm
165 - 175 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
68 g
68 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Leinsamen (4,4%), SESAM (2,9%),
Kürbiskerne (2,8%), WALNÜSSE (2,2%), Sonnenblumenkerne (2,2%), Hefe, Speisesalz unjodiert,
Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Malzquellmehl (ROGGEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und
Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1220 kJ
291 kCal

 

 
7,6 g
1,1 g

 

43 g
1,6 g

 

4,7 g 

11 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Sportweckerl-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Saaten und Walnüsse, teilgebacken, tiefgekühlt

Kein Ersatz für Sport, aber das ideale Gebäck für Sportbegeisterte. Unter der mit Sesam und Leinsamen bestreuten
Kruste steckt eine gute Ballaststoffquelle mit komplexen Kohlenhydraten. Genusstipp: Frischtopfen oder Käse passen
perfekt zum Sportweckerl und bieten eine zusätzliche ideale Eiweißquelle.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 660402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015626

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 - 45 mm
85-95 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Kürbiskerne (23%), Wasser, Hefe, Sonnenblumenkerne, Leinsamen,
Kürbiskernöl, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN, GERSTE),
Malzquellmehl (ROGGEN), Zucker, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1486 kJ
353 kCal

 

 
15 g

2,9 g

 

40 g
1,7 g

 

5,9 g 

13 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Kürbiskernlaibch. Gastro-HGBTK
Weizenmischgebäck mit Kürbiskernen, teilgebacken, tiefgekühlt

Der absolut gelungene Versuch, möglichst viele Kürbiskerne in einem möglichst kleinen Gebäck unterzubringen.
Herausgekommen ist ein besonders saftiges Laibchen mit mildem und dennoch herzhaftem Geschmack.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 666502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812015657

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 mm
45 mm
170 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
55 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Quellmehl (ROGGEN), ROGGENSCHROT, Speisesalz unjodiert,
Leinsamen, SOJASCHROT, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENKLEIE,
WEIZENGLUTEN, Maisquellmehl, Sauerteig getrocknet (ROGGENVOLLMEHL, Wasser),
Gewürze, Malzquellmehl (ROGGEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1066 kJ
252 kCal

 

 
1,7 g

0,4 g

 

46 g
1,7 g

 

6,8 g 

9,8 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Kornspitz Gastro-HGBTK
Kornspitz, teilgebacken, tiefgekühlt

Das ist ein Kornspitz von echtem Schrot und Korn. Nämlich von bestem Roggen-, Soja- und Weizenschrot. Das
knackt und knuspert, wenn man durch die resche Kruste beißt. Innen locker, wie es sich gehört.
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Artikelnummer 682904 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015800

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
40 - 45 mm
115 - 125 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
32 g
32 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Malzmehl (ROGGEN) getoastet, Bio-Leinsamen, Hefe, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENSCHROT, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENKLEIE, Bio-
Maisquellmehl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander, Speisesalz
unjodiert, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1094 kJ
262 kCal

 

 
1,6 g
0,2 g

 

47 g
0,4 g

 

6,7 g 

11 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kornspitz-HGBTK
Jour-Bio-Kornspitz, teilgebacken, tiefgekühlt

So klein, und schon an der Spitze der Beliebtheitsskala des Jour-Gebäcks: Der Kornspitz begeistert mit seinem
würzigen, Geschmack und seiner knusprigen Kruste. Ernährungsbewusste schätzen ihn als ballaststoffreich und
ausgewogen an Kohlehydraten.
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Artikelnummer 683104 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015817

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
40 - 45 mm
115 - 125 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
34 g
34 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-WEIZENVOLLKORNSCHROT, Bio-SESAM (4,7%), Bio-
Kürbiskerne (2,8%), Bio-WALNÜSSE, Hefe, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Speisesalz
unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und
Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1292 kJ
306 kCal

 

 
7,3 g

1 g

 

47 g
0,8 g

 

4,9 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Sportweckerl-HGBTK
Jour-Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten und Walnüsse, teilgebacken, tiefgekühlt

Kein Ersatz für Sport, aber das ideale Gebäck für Sportbegeisterte. Unter der mit Sesam und Leinsamen bestreuten
Kruste steckt eine gute Ballaststoffquelle mit komplexen Kohlenhydraten. Genusstipp: Topfen oder Käse als Belag
bieten Genuss und eine ideale Eiweißquelle.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 690202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812049096

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
45 - 50 mm
170 - 190 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
78 g
78 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, Leinsamen, SOJASCHROT, Buchweizenmehl, SOJAMEHL,
Rapsöl, Braunhirse, Chicoréepulver, Apfelkraut, Birnenkraut, Reismehl, Kümmel, Koriander,
Fenchel, Anis, Speisesalz unjodiert, MAGERMILCH laktosefrei, Hefe, Flohsamenschalenpulver,
Zucker, Karamell, Stabilisator: Guarkernmehl, Verdickungsmittel: E464

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse.

BACKANLEITUNG:
mit Umluft für 8 min bei 190°C bis 200°C und mit Bedampfung backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1157 kJ
274 kCal

 

 
5 g

0,4 g

 

51 g
2,9 g

 

4,9 g 

3,8 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

GF Kornspitz-HGBTK
Glutenfreies Kleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Unser glutenfreier Kornspitz überzeugt optisch und geschmacklich. Leinsamen, Buchweizen und Gewürze runden ihn
aromatisch ab. Für besonders viel Sicherheit sorgt die backstabile Folie. Verpackt gebacken und serviert kommt es zu
keiner Kreuzkontamination mit Gluten.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 690602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812049218

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
27 - 32 mm
60 - 65 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
82 g
82 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, Sonnenblumenkerne (16%), Leinsamen (11%), Leinsamen
Keimlingsmehl (5,3%), Kartoffeln, Reismehl, Buchweizenmehl, Speisesalz unjodiert,
Hirsemalzmehl, Rapsöl, MAGERMILCH laktosefrei, Hefe, Apfelkraut, Flohsamenschalenpulver,
Birnenkraut, Gewürzextrakt, Stabilisator: Guarkernmehl, Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse 
Kann Spuren von Soja enthalten.

BACKANLEITUNG:
mit Umluft für 8 min bei 190°C bis 200°C und mit Bedampfung backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1352 kJ
320 kCal

 

 
18 g
1,8 g

 

36 g
1,5 g

 

5,6 g 

8 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

GF Saatenriegel-HGBTK
Glutenfreies Kleingebäck mit Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Auch in der glutenfreien Ernährung darf Genuss nicht fehlen! Reichlich Saaten bringt der glutenfreie Saatenriegel
mit, welche für angenehm nussige Aromen sorgen. Für besonders viel Sicherheit sorgt die backstabile Folie. Verpackt
gebacken und serviert kommt es zu keiner Kreuzkontamination mit Gluten.
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Artikelnummer 250001 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (200 Stück)

GVE  
9008812000585

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 - 50 mm
108-118 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
70 g
62 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL,
Dextrose, WEIZENGLUTEN, Malzextrakt (GERSTE), Rapsöl, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen leicht mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1109 kJ
262 kCal

 

 
1,4 g
0,1 g

 

51 g
2 g

 

3,5 g 

9,1 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Kaisersemmel-TIGT
Kaisersemmel, Teigling, tiefgekühlt

Der goldbraune Stern verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche
Krume. Genusstipp: Das Lieblingsgebäck der Österreicher bietet die ideale Basis für Ihren genussvollen Belag und
liefert schnelle Energie.
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Artikelnummer 250173 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (120 Stück)

GVE  
9008812048433

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 45 mm
85 - 95 mm
140 - 160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
67 g
59 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Zucker, Malzmehl (GERSTE, WEIZEN), WEIZENGLUTEN,
SOJAMEHL, Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert, Rapsöl, Malzextrakt (GERSTE), Emulgator:
Lecithine (WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen leicht mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1096 kJ
259 kCal

 

 
1,5 g

0,4 g

 

51 g
2,1 g

 

3,6 g 

9,1 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Steirische Langsemmel-TIGT
Langsemmel, Teigling, tiefgekühlt

Ja, das ist halt der steirische Brauch, dass die Semmeln eine ovale Form haben und in der Mitte der Länge nach in
zwei feinmild schmeckende Hälften geteilt sind. Die goldbraune, glatte Oberfläche glänzt verführerisch in jedem
Frühstückskörberl. Genusstipp: Der ideale Begleiter für süße und pikante Aufstriche liefert schnelle Energie.
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Artikelnummer 250302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812002367

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Länge
Durchmesser

 
40-55 mm
95 - 105 mm
90-105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
76 g
68 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, BUTTER, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Rapsöl,
Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, Dextrose, WEIZENGLUTEN, Emulgator:
(Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1095 kJ
259 kCal

 

 
2,1 g

0,9 g

 

49 g
1,7 g

 

3,6 g 

9,1 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Handsemmel-TIGT
Handsemmel, Teigling, tiefgekühlt

Die fünf Teile dieser Semmel werden noch per Hand sternförmig zusammengelegt. Deshalb sieht keine aus wie die
andere. Allen gleich sind aber der zarte Buttergeschmack und die genussvolle goldgelbe Farbe. Genusstipp: Das
Universalgenie lässt sich gut bestreichen und eignet sich für jeden Belag. Auch ideal zum Tunken in ein herrliches
Fiakergulasch.
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Artikelnummer 250503 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (100 Stück)

GVE  
9008812002428

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
41 mm
105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), Malzextrakt
(GERSTE), Rapsöl, Dextrose, SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN, Verdickungsmittel: E466, Emulgator:
(Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen leicht mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1082 kJ
258 kCal

 

 
1,3 g

0,2 g

 

51 g
1,8 g

 

3,4 g 

8,9 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Kärntner Semmel-TIGT
Kärntner Semmel, Teigling, tiefgekühlt

Ein Sonnenblumenstern ziert die goldene, feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche
Krume.Genusstipp:Beliebt nicht nur bei den Kärntnern bietet die Kärntner Semmel ideale Basis für Ihren
genussvollen Belag und liefert schnelle Energie.
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Artikelnummer 350802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812018528

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40-44 mm
98-102 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
62 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-ROGGENMEHL, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Sonnenblumenöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1128 kJ
267 kCal

 

 
1,2 g

0,2 g

 

53 g
0,3 g

 

3,6 g 

8,9 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Kaisersemmel Gastro-TIGT
Bio-Kaisersemmel, Teigling, tiefgekühlt

Der goldbraune Bio-Stern verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche
Krume.Genusstipp:Das Lieblingsgebäck der Österreicher in Bio-Qualität bietet die ideale Basis für Ihren genussvollen
Belag und liefert schnelle Energie.
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Artikelnummer 351902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (45 Stück)

GVE  
9008812005634

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 - 45 mm
95-105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
87 g
78 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL (45%), Wasser, Bio-WEIZENVOLLKORNMEHL (15%), Bio-Leinsamen (3%),
Hefe, Bio-SESAM (2,5%), Bio-HAFERFLOCKEN (2,5%), Bio-Sonnenblumenkerne (2,1%), Speisesalz
unjodiert, Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander, Bio-SOJASCHROT getoastet, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator:
Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1144 kJ
279 kCal

 

 
4,3 g
0,6 g

 

45 g
1,4 g

 

5,5 g 

11 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Kornsemmel-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Diese Bio-Kornsemmel bietet neben dem aromatischen Geschmack frischer Saaten eine zusätzliche leicht nussige
Note durch den vorhandenen Vollkornanteil, natürlich mit der gewohnt knusprigen Kruste und flaumigen Krume!
Reich an Ballaststoffen.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 382804 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812018498

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
65 - 70 mm
70 - 75 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
31 g
27 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-BUTTER, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Malzquellmehl (DINKEL)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
Österreich-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1139 kJ
277 kCal

 

 
1,9 g

0,8 g

 

52 g
0,3 g

 

3,4 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kaisersemmel-TIGT
Jour-Bio-Kaisersemmel, Teigling, tiefgekühlt

Der goldbraune Bio-Stern im Kleinformat verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde
flaumig weiche Krume.Genusstipp:Das Lieblingsgebäck der Österreicher in Bio-Qualität ist auch in der Jour-Variante
der ideale Begleiter für süße und pikante Aufstriche und liefert schnelle Energie.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 383204 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812018825

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
25 - 35 mm
70-75 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
33 g
29 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Bio-Leinsamen (2,3%), Bio-SESAM (2,1%), Bio-HAFERFLOCKEN
(1,9%), Bio-Sonnenblumenkerne (1,5%), Speisesalz unjodiert, Bio-SOJASCHROT, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator:
Guarkernmehl, Bio-Kümmel, Bio-Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1173 kJ
280 kCal

 

 
4,1 g

0,54 g

 

47 g
0,75 g

 

4,5 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kornsemmel-TIGT
Jour-Weizenkleingebäck mit Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Wie die Bio-Kornsemmel - mit dem typischen "Semmel-Stern" verziert und mit einer harmonisch abgestimmten
Kombination aus Bio-Körnern und Bio-Gewürzen bestreut - nur deutlich kleiner. Und auch das dunkle Innere der
flaumigen Semmel besteht aus vielen Bio-Saaten.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 550002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812033446

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
90 - 100 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
55 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-
Sonnenblumenöl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen, und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 8-10 min. bei 200°C. | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1138 kJ
272 kCal

 

 
1,6 g

0,22 g

 

52 g
0,22 g

 

3,5 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Kaisersemmel-HGBTK
Bio-Kaisersemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Der goldbraune Bio-Stern verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche
Krume.Genusstipp:Das Lieblingsgebäck der Österreicher in Bio-Qualität bietet die ideale Basis für Ihren genussvollen
Belag und liefert schnelle Energie.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 633303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812043674

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
38 - 42 mm
90 - 100 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
65 g
65 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE),
Zucker, Malzextrakt (GERSTE), Rapsöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
Backen mit HGB-Programm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1069 kJ
255 kCal

 

 
1,3 g

0,2 g

 

51 g
2,2 g

 

3,4 g 

8,6 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Knopfsemmel-HGBTK
Semmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Der goldbraune Knopf verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche
Krume. Genusstipp: Die Knopfsemmel bietet die ideale Basis für Ihren genussvollen Belag und liefert schnelle
Energie.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 650073 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812048617

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35-40 mm
90-100 mm
90-100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
60 g
60 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), MAGERMILCH
laktosefrei, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Rapsöl, WEIZENKLEBER

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

909 kJ
217 kCal

 

 
1,6 g
0,2 g

 

41 g
2,1 g

 

2,6 g 

8,4 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Kaisersemmel-HGBTK
Kaisersemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Der goldbraune Stern verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche
Krume.Genusstipp:Das Lieblingsgebäck der Österreicher bietet die ideale Basis für Ihren genussvollen Belag und
liefert schnelle Energie.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 650402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812016357

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
33-52 mm
90-110 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
55 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, BUTTER, Speisesalz unjodiert, MALZ (GERSTE), Hefe,
Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1125 kJ
268 kCal

 

 
2,5 g
1,3 g

 

48 g
2,9 g

 

2,8 g 

8,6 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Handsemmel-HGBTK
Handsemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Die fünf Teile dieser Semmel werden noch per Hand sternförmig zusammengelegt. Deshalb sieht keine aus wie die
andere. Allen gleich sind aber der zarte Buttergeschmack und die majestätisch goldgelbe Farbe.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 660702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812035136

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
90 - 100 mm
90 - 100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Leinsamen (2,9%), SESAM (2,7%), HAFERFLOCKEN (2,4%),
Sonnenblumenkerne (1,7%), Speisesalz unjodiert, SOJASCHROT, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, Speisesalz unjodiert), Malzquellmehl (ROGGEN), WEIZENKLEBER,
Stabilisator: Guarkernmehl, Bio-Kümmel, Bio-Koriander, Bio-Fenchel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 180°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1153 kJ
288 kCal

 

 
5,3 g
0,8 g

 

47 g
1,9 g

 

4,9 g 

11 g 

2 g 

* verzehrfertig

Kornsemmel-Gastro-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Die zartsplittrige Kruste des typischen Semmel- Sterns mit Sesam, Haferflocken, Leinsamen, Salz und Gewürze
bestreut knuspert herrlich und punktet durch sein nussiges Aroma. Nussig schmeckt auch die saftige Krume durch
die enthaltenen Leinsamen, Sonnenblumenkerne und Sojaschrot. Genusstipp: Als Allrounder sowohl für süßen als
auch pikanten Belag geeignet.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 682804 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812016388

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
28 - 33 mm
70 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
27 g
27 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (Bio-WEIZEN, Bio-ROGGEN), Wasser, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 190°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1080 kJ
258 kCal

 

 
1,2 g

0,2 g

 

51 g
0,2 g

 

3,4 g 

9,5 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kaisersemmel-HGBTK
Jour-Bio-Kaisersemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Der goldbraune Bio-Stern im Kleinformat verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde
flaumig weiche Krume.Genusstipp:Das Lieblingsgebäck der Österreicher in Bio-Qualität ist auch in der Jour-Variante
der ideale Begleiter für süße und pikante Aufstriche und liefert schnelle Energie.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 690302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812049126

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
90 - 100 mm
90 - 100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
68 g
68 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, SOJAMEHL, Rapsöl, Buchweizenmehl, Apfelkraut,
Birnenkraut, Flohsamenschalenpulver, Speisesalz unjodiert, MILCHPULVER laktosefrei, Hefe,
Zucker, Stabilisator: Guarkernmehl, Verdickungsmittel: E464

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse.

BACKANLEITUNG:
mit Umluft für 8 min bei 190°C bis 200°C und mit Bedampfung backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1066 kJ
252 kCal

 

 
2,7 g
0,2 g

 

54 g
2,2 g

 

3 g 

1,8 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

GF Kaisersemmel-HGBTK
Glutenfreie Kaisersemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Das Lieblingsgebäck der Österreicher, nur gluten- und laktosefrei, verwöhnt Ihren Gaumen durch die milde flaumig
weiche Krume. Für besonders viel Sicherheit sorgt die backstabile Folie. Verpackt gebacken und serviert kommt es zu
keiner Kreuzkontamination mit Gluten.

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer 235102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812045227

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35-40 mm
90-100 mm
110-120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
105 g
93 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN, DINKEL), Wasser, Erbsen (6,5%), Buchweizen (5,1%), Süßkartoffeln
(4,1%), Karotten (4,1%), Kürbiskerne (4%), HAFERFLOCKEN, GRÜNKERNSCHROT, Hefe,
Steinsalz, Apfelessig, SESAM, Malzquellmehl (ROGGEN), WEIZENGLUTEN, Petersilie, Koriander,
Kümmel, Fenchel, Anis, Malzmehl (WEIZEN), Muskat, Ingwer

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Saisonprodukt

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1104 kJ
263 kCal

 

 
3,5 g
0,7 g

 

45 g
2,1 g

 

4,4 g 

10 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Haubis Aktiv Weckerl-TIGT
Weizenmischgebäck mit Gemüse, Teigling, tiefgekühlt

Genussvoll auftanken mit dem Haubis Aktiv Weckerl! Erbsen, Karotten und Süßkartoffeln sorgen für eine
Extraportion Gemüse im Brotkörberl.
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Artikelnummer 239702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
90 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812050146

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
38 - 43 mm
95 - 105 mm
105 - 115 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
100 g
90 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Erbsen (7,5%), WEIZENVOLLKORNMEHL, Leinsamen (6,5%),
SOJASCHROT, SESAM (4,0%), Sonnenblumenkerne (3,5%), SOJAMEHL,
Erbsenproteinzubereitung (Wasser, Erbsenprotein, Erbsenfaser, Sonnenblumenöl,
Kartoffelstärke, Speisesalz unjodiert), WEIZENGLUTEN, Kürbiskernmehl (teilentölt)
(Kürbiskerne, Speisesalz unjodiert), Hefe, Mohn, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN),
Malzquellmehl (ROGGEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
mit Semmelprogramm backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1243 kJ
296 kCal

 

 
11 g

1,3 g

 

31 g
1,5 g

 

6,1 g 

16 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Eiweißweckerl-TIGT
Weizengebäck mit Saaten und Erbsen, teigig, tiefgekühlt

Das Haubis Eiweißweckerl ist aufgrund der rein pflanzlichen Eiweißquellen ideal für eine abwechslungsreiche vegane
Ernährungsweise geeignet. Proteinhaltige Erbsen, frische Saaten und Kürbiskernmehl sorgen für eine genussvolle
Extraportion Eiweiß.
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Artikelnummer 258402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812003210

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
70 - 85 mm
190 - 220 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
86 g
76 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bier (6,1%) (enthält GERSTENMALZ), Hefe, Speisesalz
unjodiert, Dextrose, Kümmel, Malzquellmehl (ROGGEN), Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Säuerungsmittel: Essigsäure,
Stabilisator: Guarkernmehl, Emulgator: (E471, Lecithine (SOJA))

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1092 kJ
258 kCal

 

 
1,3 g

0,2 g

 

50 g
1,6 g

 

3,7 g 

8,7 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bierweckerl-TIGT
Weizenkleingebäck mit Bier und Kümmel, Teigling, tiefgekühlt

Das rustikale Weckerl mit Längsriss wird mit hopfig herbem Geschmack von Bier zum einmaligen
Geschmackserlebnis. Die ausgefeilte Rezeptur aus einer Mischung aus Weizen und Roggen und der aromatische
Kümmel sorgen für ein würzig gschmackiges Weckerl. Genusstipp: Passt hervorragend zur rustikalen Brettljause.
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Artikelnummer 259102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812003258

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
60 - 70 mm
195 - 205 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
121 g
107 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, TOPFEN (8,3%) , Leinsamen (4,1%), SESAM (3,7%), WALNÜSSE
(3,3%), SOJASCHROT, Mohn, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Hefe, Speisesalz unjodiert,
Malzquellmehl (ROGGEN), Dextrose, Rapsöl, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN,
Säuerungsmittel: Essigsäure, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Schalenfrüchte und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide
und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von:

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1263 kJ
299 kCal

 

 
7,9 g
1,2 g

 

42 g
2,3 g

 

5,5 g 

12 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Topfenkornweckerl-TIGT
Weizenkleingebäck mit Topfen, Nüssen und Saaten, Teigling, tiefgekühlt

Überraschung auf den ersten Biss. Das Sesam-Mohngemisch auf der reschen Kruste lässt nicht erahnen, was
darunter steckt. Unerwartet aber umso mehr begeistert die Geschmackskomposition: nussig durch Walnüsse und
frisch säuerlich durch feinen Topfen.
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Artikelnummer 264702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812003524

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
55 mm
100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Sauerteig getrocknet
(WEIZENMEHL, Wasser), Kümmel, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, Dextrose, Malzmehl (WEIZEN),
SOJAMEHL, Stabilisator: Guarkernmehl, Emulgator: (E471, Lecithine (SOJA))

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch und Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, Produkt vor dem Backen NICHT mit Wasser besprühen. | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1086 kJ
257 kCal

 

 
1,6 g
0,2 g

 

50 g
2 g

 

3,5 g 

9,1 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Wachauer-TIGT
Wachauer, Teigling, tiefgekühlt

Die rustikale Kruste ummantelt die saftig, leicht säuerliche Krume mit Kümmelnote. Genusstipp:für die perfekte
Heurigenjause. Passt ideal zu Liptauer und einem Achterl vom Weißen.
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Artikelnummer 265202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812003623

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 mm
54 mm
130 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
81 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, SESAM (6,8%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Rapsöl, Dextrose, Malzmehl
(WEIZEN), SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN, Stabilisator: Guarkernmehl, Emulgator: (Lecithine
(SOJA), E471), Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1222 kJ
289 kCal

 

 
5,1 g
0,7 g

 

49 g
1,6 g

 

3,9 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Sesamweckerl-TIGT
Weizenkleingebäck mit Sesam bestreut, Teigling, tiefgekühlt

Das handgeflochtene Flesserl mit Sesam bestreut bietet doppelten Knuspergenuss durch die feinsplittrige Kruste und
die leicht nussig schmeckende Bestreuung. In Kombination mit seiner mild flaumig weichen Krume erfreut dieses
Weckerl jeden Gaumen. Genusstipp:Bestens geeignet als Jausenweckerl liefert es schnelle Energie.
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Artikelnummer 276402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (45 Stück)

GVE  
9008812038786

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 40 mm
55 - 60 mm
175-185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
91 g
80 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
DINKELMEHL (55%), Wasser, Sonnenblumenkerne, JOGHURT, GRÜNKERNSCHROT, SESAM,
Hefe, Kartoffelflocken, Speisesalz unjodiert, Zucker, Malzmehl (DINKEL) getoastet, Dextrose,
Rapsöl, Malzquellmehl (DINKEL), Gewürzextrakt, Stabilisatoren: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, Vor dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1250 kJ
296 kCal

 

 
7,8 g
1,1 g

 

45 g
1,4 g

 

5,6 g 

10 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Dinkelweckerl-TIGT
Kleingebäck mit Dinkel, Teigling, tiefgekühlt

Die mild nussige Note des Dinkels verbindet sich in diesem Weckerl mit der angenehm frischen Säure von Joghurt.
Großzügig mit Sonnenblumenkernen und Sesam bestreut bietet dieses Weckerl den idealen Knabberspaß.Genusstipp:
Eine leckere Zwischenmahlzeit! Auch pur gegessen ein Genuss, denn das Joghurt hält das Gebäck schön saftig.
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Artikelnummer 364402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812006051

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
50 - 60 mm
180 - 200 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
86 g
76 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Bio-WEIZENVOLLKORNSCHROT (22%), Wasser, Bio-Malzmehl (WEIZEN),
Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-Malzquellmehl
(ROGGEN), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1091 kJ
258 kCal

 

 
1,7 g

0,3 g

 

48 g
1,2 g

 

4,7 g 

10 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bio-Grahamweckerl-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Bio-Weizenschrot, Teigling, tiefgekühlt

Der Klassiker der Österreichischen Bio-Gebäckkultur ist eine versteckte Ballaststoffquelle. Wertvoller
Weizenvollkornschrot sorgt für eine nussige Note und ein helles gesprenkeltes Erscheinungsbild. Genusstipp: Ein
Allrounder, der aber auch dünn mit Butter bestrichen schon ein wahres Geschmackserlebnis bietet!
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Artikelnummer 364502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812001124

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 45 mm
70 - 80 mm
130 - 150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
91 g
80 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Mohn (6,3%), Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-
WEIZENMALZMEHL, Speisesalz unjodiert, Bio-Sonnenblumenöl, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1246 kJ
295 kCal

 

 
4,2 g
0,5 g

 

52 g
0,3 g

 

4,6 g 

10 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Mohnweckerl-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck mit Mohn bestreut, Teigling, tiefgekühlt

Das Flechten von Hand verleiht dem Weckerl die typische wellige Oberfläche, der sorgfältig ausgewählte Bio-Mohn
den feinen Geschmack. Genusstipp: Ideal zum Füllen mit Kräutertopfen, Schinken und buntem Gemüse
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Artikelnummer 383504 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812018887

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 35 mm
50-60 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
31 g
27 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (Bio-WEIZEN, Bio-ROGGEN), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-
Sonnenblumenöl, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Kümmel, Bio-Malzmehl (WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1157 kJ
277 kCal

 

 
2,1 g

0,3 g

 

52 g
0,4 g

 

3,7 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Wachauer-TIGT
Jour-Bio-Gebäck mit Weizen und Roggen, Teigling, tiefgekühlt

Platz für eine rustikale Oberfläche ist auf der kleinsten Kruste. Das extra resche Bio-Laibchen mit seiner leicht
säuerlichen Krume macht Appetit auch zwischendurch. Genusstipp: Das ideale Knuspergebäck zum Glaserl Most
oder Wein.
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Artikelnummer 420603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812046033

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40-45 mm
115-125 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
72 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Zucker, SESAM (2,7%), Margarine
(Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Hefe, Malz (GERSTE, WEIZEN), Zucker,
SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Emulgator: E471

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1183 kJ
282 kCal

 

 
4,4 g
1,5 g

 

50 g
4,7 g

 

3,8 g 

9,2 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Grahamburger-TK
Weizenkleingebäck mit Weizenschrot, tiefgekühlt

Schnelles Essen muss nicht zwangsweise leere Kalorien bedeuten. Eine wahre Ballaststoffquelle bietet dieser Burger
mit Weizenschrot, der zum Experimentieren beim Belag einladet. Die optimale Basis für Ihren klassischen
Cheeseburger oder eine neue vegetarische Variante!

 

Gebäck / Spezialgebäck
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Artikelnummer 420903 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812046026

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
45 mm
115-125 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
72 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, SESAM (3%), Zucker, Hefe, Rapsöl, Malz (GERSTE, WEIZEN), Zucker,
Emulgator: E471, SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1186 kJ
283 kCal

 

 
4,4 g
0,7 g

 

50 g
4,6 g

 

3,6 g 

9,1 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Hamburger Sesam-TK
Weizenkleingebäck mit Sesam, tiefgekühlt

Solche Hamburger-Laibchen machen Fast-Food zum Gourmet-Food! Aber es muss nicht immer Cheeseburger sein.
Diese lockeren Laibchen lassen sich auch mit Roastbeef und einer feinen Remouladensauce belegen. Oder kreieren Sie
Ihren eigenen Burger-Favoriten.

 

Gebäck / Spezialgebäck
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Artikelnummer 532702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812043322

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
55 - 65 mm
140 - 150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
85 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Vollkornmehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-WEIZENMEHL,
Bio-ROGGENVOLLSCHROT, Bio-SOJASCHROT, Bio-Leinsamen, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-
Malzmehl (WEIZEN), Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Amaranth
gepoppt, Bio-Sonnenblumenöl, Bio-HAFERFLOCKEN, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-
ROGGENVOLLMEHL, Wasser), Bio-Honig, Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander, Bio-
Acerolapulver

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
HGBTK Programm 5-10 Minuten ca.190° | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf
Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1167 kJ
277 kCal

 

 
5,5 g
0,7 g

 

42 g
1,5 g

 

8,1 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Bio-Vollkornriegel-HGBTK
Bio-Vollkorngebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Ein herzhaft-knuspriger Riegel aus vollem Korn für gesundheitsbewusste Genießer! Der hohe Ballaststoffgehalt
macht länger satt und die hochwertigen Bio-Zutaten liefern erlesenen Genuss.

 

Gebäck / Spezialgebäck
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Artikelnummer 607802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812046507

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

Jour-Bio-Gebäck-Mix-HGBTK
Jour-Bio-Kleingebäckmix, teilgebacken, tiefgekühlt

Eine perfekte Kombination unseres Jour-Bio-Sortiments. Kaisersemmel, Mohnsemmel, Kornspitz, Salzstangerl und
Sportweckerl im Kleinformat und Bio-Qualität sehen so hübsch im Körberl aus.

 

Gebäck / Spezialgebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (10 Stück)

GVE  
9008812010553

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
28 - 33 mm
65-70 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
27 g
27 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-Mehl (Bio-WEIZEN, Bio-ROGGEN), Wasser, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 190°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: Das Lieblingsgebäck der Österreicher in Bio-Qualität ist auch in der Jour-Variante
der ideale Begleiter für süße und pikante Aufstriche und liefert schnelle Energie.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1080 kJ
258 kCal

 

 
1,2 g

0,2 g

 

51 g
0,2 g

 

3,4 g 

9,5 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kaisersemmel-HGBTK
Jour-Bio-Kaisersemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Der goldbraune Bio-Stern im Kleinformat verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde
flaumig weiche Krume.

 

Gebäck / Semmel
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (10 Stück)

GVE  
9008812010621

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
40 - 45 mm
115 - 125 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
32 g
32 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Malzmehl (ROGGEN) getoastet, Bio-Leinsamen, Hefe, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENSCHROT, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENKLEIE, Bio-
Maisquellmehl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander, Speisesalz
unjodiert, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1094 kJ
262 kCal

 

 
1,6 g
0,2 g

 

47 g
0,4 g

 

6,7 g 

11 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Kornspitz-HGBTK
Jour-Bio-Kornspitz, teilgebacken, tiefgekühlt

So klein, und schon an der Spitze der Beliebtheitsskala des Jour-Gebäcks: Der Kornspitz begeistert mit seinem
würzigen, Geschmack und seiner knusprigen Kruste. Ernährungsbewusste schätzen ihn als ballaststoffreich und
ausgewogen an Kohlehydraten.

 

Gebäck / Korngebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (10 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
35 - 40 mm
120 - 140 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
27 g
27 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Kümmel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

951 kJ
224 kCal

 

 
0,7 g
0,2 g

 

45 g
1,3 g

 

3,1 g 

8,9 g 

4,4 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Salzstangerl-HGBTK
Jour-Bio-Salzstangerl, teilgebacken, tiefgekühlt

In der Kürze liegt die Würze. Etwas Kümmel, ein bisschen Salz auf der knusprig-glatten Oberfläche sorgen dafür,
dass das kleine Salzstangerl mit großem Charakter beeindruckt.

 

Gebäck / Weißgebäck
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (10 Stück)

GVE  
9008812010676

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
40 - 45 mm
115 - 125 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
34 g
34 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-WEIZENVOLLKORNSCHROT, Bio-SESAM (4,7%), Bio-
Kürbiskerne (2,8%), Bio-WALNÜSSE, Hefe, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-Leinsamen, Speisesalz
unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und
Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: Topfen oder Käse als Belag bieten Genuss und eine ideale Eiweißquelle.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1292 kJ
306 kCal

 

 
7,3 g

1 g

 

47 g
0,8 g

 

4,9 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Sportweckerl-HGBTK
Jour-Bio-Weizenkleingebäck mit Saaten und Walnüsse, teilgebacken, tiefgekühlt

Kein Ersatz für Sport, aber das ideale Gebäck für Sportbegeisterte. Unter der mit Sesam und Leinsamen bestreuten
Kruste steckt eine gute Ballaststoffquelle mit komplexen Kohlenhydraten. Genusstipp: Topfen oder Käse als Belag
bieten Genuss und eine ideale Eiweißquelle.

 

Gebäck / Korngebäck
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Artikelnummer 617702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (16 Stück)

GVE  
9008812008826

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
42 - 48 mm
125-135 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
180 g
180 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert,
Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis, Malzquellmehl (ROGGEN),
SOJAMEHL, Stärke, Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

876 kJ
209 kCal

 

 
1,8 g
0,2 g

 

43 g
3,6 g

 

4,8 g 

5,7 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Vinschgerl-HGBTK
Vinschgerl, teilgebacken, tiefgekühlt

Die herzhaft saftige Flade aus Roggensauerteig punktet durch ein rustikales Äußeres und den typisch säuerlichen
Geschmack. Dieser wird durch Kümmel, Fenchel, Koriander und Anis abgerundet. Genusstipp: Sowohl pur genossen
oder mit Aufstrichen aller Art bestrichen, wer es rustikal liebt, wird begeistert sein.

 

Gebäck / Spezialgebäck
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Artikelnummer 622603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812009403

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 45 mm
50-57 mm
160 - 175 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
120 g
120 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
ROGGENMEHL (62%), Wasser, Apfelessig, Sauerteig getrocknet (ROGGENVOLLMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Hefe, Koriander, Kümmel, Fenchel, Anis,
Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

888 kJ
212 kCal

 

 
0,8 g
0,1 g

 

45 g
4,6 g

 

5,5 g 

4,9 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Roggenweckerl-HGBTK
Roggenweckerl, teilgebacken, tiefgekühlt

Roggensauerteig im neuen Gewand. Nicht nur als Brot, auch in Gebäckform bietet dieses Weckerl mit seiner saftigen
Krume und rustikalen Kruste und den aromatischen Brotgewürzen unvergesslichen Genuss. Die wertvollen
Ballaststoffe sind ein zusätzliches Argument für Ernährungsbewusste. Genusstipp: idealer Partner für Aufstriche
aller Art.

 

Gebäck / Spezialgebäck
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Artikelnummer 627602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812039202

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
35 - 40 mm
85-105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
100 g
100 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGENVOLLKORN, DINKELVOLLKORN), Wasser, Sauerteig getrocknet (Roggenmehl,
Wasser), ROGGENVOLLSCHROT, Hefe, Speisesalz unjodiert, Rapsöl, Malzquellmehl (ROGGEN),
Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteweckerl Programm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf
Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1075 kJ
254 kCal

 

 
2,3 g

0,4 g

 

46 g
0,84 g

 

11 g 

8 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

VK-Rog-Dinkelaibchen100g-HGBTK
Roggen-Dinkel-Vollkornweckerl, teilgebacken, tiefgekühlt

Langanhaltender Genuss im Rahmen einer ausgewogenen Ernährung ist garantiert. Das volle Korn aus Roggen und
Dinkel bringt volles Aroma. Roggenschrot als Bestreuung sorgt für ein knuspriges Geschmackserlebnis. Genusstipp:
Süße Kombinationen mit Honig haromonieren ebenso mit dem Roggen-Geschmack wie gereifte Käse.

 

Gebäck / Spezialgebäck
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Artikelnummer 627702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812043377

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge
Durchmesser

 
40 - 50 mm
75 - 85 mm
75 - 85 mm
70-80 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
7 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (8,2%), SESAM (6,7%),
SOJASCHROT, Hefe, WALNÜSSE (3,3%), Leinsamen (2,7%), Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL,
Wasser), Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Mohn, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl
(ROGGEN), Rapsöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Schalenfrüchte und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide
und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Die tiefgekühlten Topfenkornweckerl auf ein Backblech legen. Im vorgeheizten Backrohr bei
180°C (Umluft 160°C) auf der mittleren Schien für ca. 5 bis 7 Minuten aufbacken. | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1195 kJ
284 kCal

 

 
6,7 g

1 g

 

43 g
3,3 g

 

4,5 g 

12 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Topfenkornlaibchen-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Topfen, Walnüsse und Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Eine Geschmackskomposition aus Nüssen und frischem Topfen verzücken den Gaumen. Die-Sesam-Mohnbestreuung
auf der reschen Kruste ergänzt das kulinarische Meisterwerk. Genusstipp: Schinken und Ei und darunter ein
Salatblatt und schon ist ein herrlicher Snack gezaubert.
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Artikelnummer 638502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (24 Stück)

GVE  
9008812047917

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 50 mm
90 - 100 mm
100 - 110 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
89 g
89 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, JOGHURT (5,8%), Sonnenblumenkerne (4,5%), SESAM (3,2%),
Leinsamen (3,1%), SOJASCHROT, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), ROGGENFLOCKEN,
Kartoffeln, Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker, Quellmehl (WEIZEN), Malzmehl (WEIZEN),
Gewürzextrakt, Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser), Acerola-Kirschsaftpulver,
Malzquellmehl (ROGGEN), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Ei und Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
mit HGBTK Programm backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1255 kJ
297 kCal

 

 
6,8 g
0,9 g

 

46 g
2,2 g

 

4,8 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Fitnessecke-HGBTK
Mischgebäck mit Joghurt und Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Die ausgeklügelte Rezeptur der Fitnessecke auf Basis von österreichischem Weizen- und Roggenmehl beinhalten
reichlich Saaten, genauso wie eine große Portion Joghurt, Getreide- und Kartoffelflocken. Eine ideale Kombination,
um genussvoll den Energiestoffwechsel und das Immunsystem zu unterstützen.

 

Gebäck / Spezialgebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 660002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015442

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 - 60 mm
90-110 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
55 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Speisesalz
unjodiert, Rapsöl, Sauerteig (WEIZENMEHL. Wasser), Dextrose

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1117 kJ
264 kCal

 

 
2,1 g

0,2 g

 

51 g
2,4 g

 

3,3 g 

8,9 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Wachauer Gastro-HGBTK
Kleingebäck aus Weizen und Roggen, teilgebacken, tiefgekühlt

Die rustikale Kruste ummantelt die saftig, leicht säuerliche Krume. Genusstipp: Für die perfekte Heurigenjause.
Passt ideal zu Liptauer und einem Achterl vom Weißen.
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Artikelnummer 660202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015718

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
45 - 50 mm
160 - 170 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
62 g
62 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
DINKELMEHL, Wasser, Sonnenblumenkerne, JOGHURT, GRÜNKERNSCHROT, SESAM, Hefe,
Kartoffeln, Speisesalz unjodiert, Zucker, Malzmehl (DINKEL) getoastet, Dextrose, Rapsöl,
Malzquellmehl (DINKEL), Gewürzextrakt, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1227 kJ
291 kCal

 

 
7,8 g
1,4 g

 

44 g
1,4 g

 

5,7 g 

9,7 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Dinkelweckerl Gastro-HGBTK
Dinkelkleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Die mild nussige Note des Dinkels verbindet sich in diesem Weckerl mit der angenehm frischen Joghurtsäure.
Großzügig mit Sonnenblumenkernen und Sesam bestreut bietet dieses Weckerl den idealen Knabberspaß.
Genusstipp: Eine leckere Zwischenmahlzeit! Auch pur gegessen ein Genuss, denn das Joghurt hält das Gebäck schön
saftig.
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Artikelnummer 660502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015411

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28-33 mm
60-70 mm
130-140 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Mohn (5,8%), ROGGENMEHL, Hefe, Speisesalz unjodiert, Backmittel
(Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Rapsöl, Malzmehl
(WEIZEN), MALZEXTRAKT (GERSTE)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1186 kJ
283 kCal

 

 
4,2 g

0,57 g

 

49 g
2 g

 

4,7 g 

10 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Mohnweckerl Gastro-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Mohn bestreut, teilgebacken, tiefgekühlt

Das Flechten von Hand verleiht dem Weckerl die typische wellige Oberfläche, der sorgfältig ausgewählte Mohn den
feinen Geschmack. Genusstipp: das ideale Jausenweckerl zum Füllen mit Wurst, Käse und saisonalem Gemüse.

 

Gebäck / Spezialgebäck

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 660902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015473

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
26-37 mm
46-62 mm
190-220 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
68 g
68 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz unjodiert, ROGGENMEHL, BIER (4%) (mit WEIZEN), Kümmel
(2%), Hefe, Backmittel (Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz
unjodiert), Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Malzquellmehl (ROGGEN), Säuerungsmittel:
Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1036 kJ
247 kCal

 

 
0,95 g
0,25 g

 

49 g
2,1 g

 

3 g 

8,5 g 

5 g 

* verzehrfertig

Bierweckerl Gastro-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Bier und Kümmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Das traditionell handgeschlagene Weckerl zum Bier oder das Bier zum Weckerl mit dem rustikalen Längsriss? Hier
ist die Lösung: Das urige Weckerl, mit würzigem Bier verfeinert. Prostmahlzeit!
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Artikelnummer 661502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015503

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30-40 mm
75-85 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
80 g
80 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (ROGGEN (47%), WEIZEN), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Speisesalz
unjodiert, Fenchel, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, Koriander, Kümmel, Anis, Malzquellmehl
(ROGGEN), SOJAMEHL, Stärke, Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen auf ein Backblech legen in den vorgeheizten Ofen schieben. Die Backzeit
beträgt je nach Ofentyp ca. 10min bei 180°C Umluft 160°C | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

880 kJ
210 kCal

 

 
1,8 g
0,2 g

 

44 g
3,6 g

 

4,8 g 

5,7 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Vinschgerl klein-HGBTK
Roggenmischbrot als Kleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Die herzhaft saftige Flade aus Roggensauerteig punktet durch ein rustikales Äußeres und den typisch säuerlichen
Geschmack. Dieser wird durch Kümmel, Fenchel, Koriander und Anis abgerundet. Sowohl pur genossen oder mit
Aufstrichen aller Art bestrichen, wer es rustikal liebt, wird begeistert sein.
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Artikelnummer 664703 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812034238

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 55 mm
85 - 95 mm
85 - 95 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
72 g
72 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl (WEIZEN, GERSTE),
Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Kümmel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1037 kJ
247 kCal

 

 
0,94 g
0,24 g

 

49 g
1,6 g

 

3,2 g 

8,9 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Wachauer-HGBTK
Weizenkleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Die gerissene und gestaubte Kruste sorgt für eine rustikale Optik und viel knusprige Oberfläche. Im flaumigen
Inneren sorgt die leicht säuerliche Note gemeinsam mit der Spezialzutat Kümmel für ein besonderes Aroma.
Genusstipp: Das ideale Heurigengebäck für jede Brettljause und ein Glaserl Most oder Wein.
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Artikelnummer 669303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812034740

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
90 - 100 mm
165-180 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
105 g
105 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, ROGGENVOLLKORNMEHL, Malzmehl (WEIZEN,
GERSTE), Zucker, Speisesalz unjodiert, Rapsöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteweckerlprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf
Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1162 kJ
274 kCal

 

 
2,1 g

0,3 g

 

52 g
1,2 g

 

3,4 g 

9,9 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Sandwichweckerl-HGBTK
Weizenkleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Dieser handliche Sandwich mit raffinierter Optik kann durch den richtigen Belag zum genussvollen Snack gezaubert
werden. Genusstipp: passt zu allen pikanten Belagsvarianten wie etwas Schinken, Käse und grünem Salat.
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Artikelnummer 669403 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812034771

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
90 - 100 mm
150 - 160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
110 g
110 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Leinsamen (4,1%), SESAM (2,3%), ROGGENSCHROT, Speisesalz
unjodiert, Malzmehl (ROGGEN (getoastet), WEIZEN, GERSTE), Zucker, Speisesalz unjodiert,
SOJASCHROT, ROGGENVOLLKORNMEHL, Bio-Sonnenblumenkerne, ROGGENFLOCKEN,
WEIZENKLEIE, Malzquellmehl (ROGGEN), Maisquellmehl, Kümmel, Koriander, Fenchel,
Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteweckerlprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf
Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1161 kJ
275 kCal

 

 
3,8 g
0,7 g

 

46 g
1,9 g

 

6,5 g 

10 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Sandwichweckerl-Korn-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Körner und Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Dieser handliche Sandwich erfreut nicht nur durch seine mit Sesam, Leinsamen, Roggenflocken und
Sonnenblumenkerne bestreute raffinierte Optik. Die leicht malzige Note sowie die nussig knackigen Saaten sorgen
gemeinsam mit Kümmel, Koriander und Fenchel für das besondere Aroma. Genusstipp: der herzhafte Geschmack
passt besonders gut zu Salami und Essiggurkerl.
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Artikelnummer 684104 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015879

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 mm
65 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
50 g
50 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
MEHLE (ROGGENMEHL (38%), WEIZENMEHL), Wasser, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, Fenchel, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, Brotgewürz (Koriander, Kümmel,
Fenchel, Anis), Malzquellmehl (ROGGEN), Säuerungsmittel: Essigsäure, Stärke (Mais),
SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

893 kJ
213 kCal

 

 
1,8 g

0,11 g

 

42 g
3,4 g

 

4,6 g 

5,1 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Vinschgerl-HGBTK
Jour-Roggenmischbrot als Kleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Wie das typische Vinschgerl - herzhaft würziger Geschmack mit der urig-fetzigen und gestaubten Oberfläche - nur
deutlich kleiner.
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Artikelnummer 238002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (48 Stück)

GVE  
9008812047542

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 35 mm
105 - 125 mm
130 - 150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
110 g
90 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Malzmehl (WEIZEN),
Säureregulator: Natriumhydroxid

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam und Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
mit Laugenprogramm backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1156 kJ
273 kCal

 

 
2,8 g
0,4 g

 

51 g
4,7 g

 

3,6 g 

9,2 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Laugenbrezen-TIGT
Laugengebäck, Teigling, tiefgekühlt

Fein belaugte Breze mit herzhaftem Geschmack. Unsere Laugenbreze ist frei von tierischen Produkten und somit
auch für Veganer ein besonderer Genuss.
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Artikelnummer 264602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812003487

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 35 mm
105 - 115 mm
135 - 145 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
79 g
70 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Feuchthaltemittel: Sorbit, Hefe, Rapsöl, Sauerteig getrocknet
(WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, Dextrose, Speisesalz unjodiert,
WEIZENGLUTEN, Aroma, natürliches Zitronen-Aroma, Stabilisator: Guarkernmehl,
Süßungsmittel: Saccharin, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, Nicht mit Wasser besprühen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1298 kJ
308 kCal

 

 
5,8 g
0,1 g

 

55 g
1,6 g

 

3,5 g 

9,1 g 

1 g 

* verzehrfertig

Kipferl-TIGT
Mürbes Kleingebäck, Teigling, tiefgekühlt

Das Symbol der Bäcker schlechthin. Innen eine mürbe Krume mit dezent süßlichem Geschmack und außen eine
glänzend glatte goldbraune Oberfläche. Genusstipp: Das ideale Frühstückskipferl für Honig und Marmelade!
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Artikelnummer 265002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812003579

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
32 mm
46 mm
230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
114 g
100 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Dextrose,
Rapsöl), Rapsöl, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, Dextrose, WEIZENGLUTEN, Emulgator:
(Lecithin (mit SOJA), E471), Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm, eventuell mit Käse belegen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1107 kJ
261 kCal

 

 
1,4 g
0,2 g

 

51 g
1,7 g

 

3,2 g 

9,2 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Stangerl zum Veredeln-TIGT
Weizenkleingebäck, Teigling, tiefgekühlt

Zugegeben, Stangerl zum Veredeln klingt ein wenig seltsam. Aber mit diesem goldigen Weckerl geben wir Ihnen nur
die optimale Basis. Den Käse zum Schmelzen obendrauf sollen Sie selber wählen.
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Artikelnummer 265402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812013325

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
45 - 55 mm
220 - 240 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, pflanzliche Fette (Raps, Palm, in
veränderlichen Anteilen), Zucker, Natronlauge (Wasser, Ätznatron), Malzmehl (WEIZEN),
WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, LAKTOSE, natürliches Gewürzöl, Dextrose, Emulgator: (Lecithine
(SOJA), E471), Säuerungsmittel: (Citronensäure, Essigsäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Laugenprogramm, mit wenig Salz bestreuen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1045 kJ
247 kCal

 

 
3,3 g
0,7 g

 

45 g
1,9 g

 

2,8 g 

8 g 

2,1 g 

* verzehrfertig

Laugenstangerl-TIGT
Laugengebäck, Teigling, tiefgekühlt

Wie eine Laugenbrezen. Nur eben keine Brezen, sondern ein herzhaftes Stangerl mit dem unnachahmlichen
Laugengeschmack, der aus den drei Einschnitten förmlich herausplatzen möchte.
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Artikelnummer 321103 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (24 Stück)

GVE  
9008812042318

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
155 - 155 mm
185 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
150 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Hefe, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Speisesalz unjodiert,
WEIZENKLEBER, Zucker, Oberfläche mit Natronlauge behandelt

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Laugenbrezeln tiefgekühlt auf ein Backblech legen. Die Oberseite der Brezeln anfeuchten.
Anschließend nach Belieben in das beigefügte Brezelsalz drücken. Die Laugenbrezel für ca. 4-6
Minuten bei 180°C im Heißluftofen erwärmen. Alternativ: Laugenbrezel auftauen. | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1127 kJ
269 kCal

 

 
3,8 g
1,1 g

 

48 g
4,7 g

 

2,9 g 

9,4 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Laugenbrezen 150g-HGBTK
Laugengebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Wo dieses Meisterstück von einer Brezen auftaucht, ist der Wunsch nach Weißwurst und Bier nicht weit. Aber diese
große Laugenbrezen, mit Salz bestreut, schmeckt einfach immer.
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Artikelnummer 364172 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (45 Stück)

GVE  
9008812048457

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
40 - 50 mm
320 - 350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-WEIZENMEHL, Wasser), Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1164 kJ
278 kCal

 

 
0,9 g
0,2 g

 

55 g
0,2 g

 

3,6 g 

11 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Bio-Salzstangerl-TIGT
Bio-Weizenkleingebäck, Teigling, tiefgekühlt

Auch mit dem Bio-Prädikat punktet das Salzstangerl zusätzlich durch eine knusprige Oberfläche und besonders
weiche Krume. Der feine Geschmack wird unterstützt durch Salz und wahlweise Kümmel auf der goldbraunen
Kruste. Genusstipp: perfekte Begleitung zum Gulasch oder jeder Art von Aufstrichen.
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Artikelnummer 383304 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812018856

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30-38 mm
30-38 mm
110-130 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
33 g
27 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-WEIZENMALZMEHL, Bio-
WEIZENGLUTEN, Bio-Sonnenblumenöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse
Kann Spuren von Milch, Sesam, Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm vor und nach dem Backen NICHT mit Wasser besprühen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1180 kJ
282 kCal

 

 
1,3 g

0,2 g

 

55 g
0,33 g

 

3,5 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Salzstangerl-TIGT
Jour-Bio-Salzstangerl, Teigling, tiefgekühlt

In der Kürze liegt die Würze. Etwas Kümmel, ein bisschen Salz auf der knusprig-glatten Oberfläche sorgen dafür,
dass das kleine Salzstangerl mit großem Charakter beeindruckt.
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Artikelnummer 420103 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812006273

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 50 mm
55 - 65 mm
240 - 270 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
102 g
102 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Speisesalz unjodiert,
Aroma), Zucker, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN),
SOJAMEHL, Dextrose, WEIZENGLUTEN, Hefeextrakt, Speisesalz unjodiert, Emulgator:
(Lecithine (SOJA), E471, E481)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1151 kJ
272 kCal

 

 
3,2 g
1,4 g

 

52 g
4 g

 

3,1 g 

8,9 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Bosna-TK
Weißgebäck, tiefgekühlt

Die "Bosna" ist eine Art Österreichisches "Hot Dog". Ein der Länge nach aufgeschnittnes Weißbrötchen mit einer
Bratwurst, Senf, Zwiebel und diversen Gewürzen drin. Die zwei wichtigsten Zutaten sind eine gute Wurst und ein
passendes Brötchen. Für Zweiteres sind wir zuständig.
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Artikelnummer 420803 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812029432

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 - 60 mm
65 - 75 mm
260-280 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
115 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Margarine
(Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Zucker, Speisesalz unjodiert, Hefe,
Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), SOJAMEHL, Emulgator: E471

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1151 kJ
272 kCal

 

 
2,6 g
1,2 g

 

52 g
3,8 g

 

3,5 g 

8,6 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Bosna groß-TK
Weißgebäck, tiefgekühlt

Die "Bosna" ist eine Art Österreichisches "Hot Dog". Ein der Länge nach aufgeschnittnes Weißbrötchen mit einer
Bratwurst, Senf, Zwiebel und diversen Gewürzen drin. Die zwei wichtigsten Zutaten sind eine gute Wurst und ein
passendes Brötchen. Für Zweiteres sind wir zuständig.
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Artikelnummer 655301 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812038878

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 50 mm
70 - 90 mm
160 - 180 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
100 g
100 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
CIABATTA (WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
VOR und NACH dem Backen NICHT mit Wasser besprühen Backen mit Semmelprogramm | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1086 kJ
259 kCal

 

 
1,3 g
0,1 g

 

50 g
2,4 g

 

1,9 g 

10 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Ciabatta 100g-HGBTK
Ciabatta, teilgebacken, tiefgekühlt

Mit diesem Weißgebäck sich lässt sehr praktisch Biss für Biss Italienisch lernen: Die extra knusprige Kruste ist
"molto croccante", das luftig-leichte Innere ist "arioso et leggero" und das ganze Ciabatta einfach "delicioso!"
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Artikelnummer 661202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015770

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
32 - 38 mm
40 - 48 mm
160 - 180 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
59 g
59 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, pflanzliche Fette (Raps, Palm, in
veränderlichen Anteilen), Zucker, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL,
MILCHZUCKER, Gewürzöl natürlich, Dextrose, Natronlauge, Emulgator: (Lecithine (SOJA),
E471), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1183 kJ
280 kCal

 

 
3,7 g
0,7 g

 

50 g
1 g

 

3,1 g 

9,6 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Laugenstangerl Gastro-HGBTK
Laugengebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Wie eine Laugenbrezen. Nur eben keine Brezen, sondern ein herzhaftes Stangerl mit dem unnachahmlichen
Laugengeschmack, der aus den drei Einschnitten förmlich herausplatzen möchte.
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Artikelnummer 661702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
90 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812020668

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 mm
35 mm
260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
59 g
59 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE),
Zucker, BUTTER, Kümmel, Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Ohne Auftauen im vorgeheizten Ofen bei 200°C für 5 min backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1041 kJ
249 kCal

 

 
1,5 g

0,6 g

 

49 g
1,9 g

 

3,2 g 

8,6 g 

8,7 g 

* verzehrfertig

Gastro-Salzstangerl kurz-HGBTK
Weizenkleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Eine besonders geschmeidige Oberfläche macht dieses Salzstangerl ideal zum Schneiden und Füllen. Handlich und
unendlich variantenreich einsetzbar von Frühstück bis Mitternachts-Snack.
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Artikelnummer 662602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
90 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812029623

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 mm
33 mm
320 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
59 g
59 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Speisesalz unjodiert, BUTTER, Hefe, Malz (GERSTE),
Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Kümmel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 200°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1078 kJ
257 kCal

 

 
2,5 g
1,3 g

 

49 g
2 g

 

3,1 g 

8,5 g 

8,8 g 

* verzehrfertig

Knusperstangerl-HGBTK
Weizenkleingebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Dieses resche Salzstangerl ist extra dünn gewickelt. Genusstipp: Viel Kruste macht das Salzstangerl zum idealen
Knusperspaß für zwischendurch.
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Artikelnummer 665302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812034245

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 35 mm
105 - 125 mm
130 - 150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
90 g
90 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Malzmehl (WEIZEN),
Säureregulator: Natriumhydroxid

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 220°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1393 kJ
329 kCal

 

 
3,4 g
0,5 g

 

61 g
5,7 g

 

4,3 g 

11 g 

2,2 g 

* verzehrfertig

Laugenbrezen-HGBTK
Laugengebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Feiner Laugengeschmack - mit einer meisterhaften Handbewegung zur Breze geformt. Genusstipp: Mit Weißwurst
und Bier genießen.
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Artikelnummer 683304 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015930

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 mm
35 mm
120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
27 g
27 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl
(WEIZEN), Bio-Kümmel

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

AT-BIO-902
EU-Landwirtschaft

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1098 kJ
262 kCal

 

 
0,81 g
0,11 g

 

53 g
0,6 g

 

2,5 g 

8,5 g 

4,9 g 

* verzehrfertig

Jour-Bio-Salzstangerl-HGBTK
Jour-Bio-Salzstangerl, teilgebacken, tiefgekühlt

In der Kürze liegt die Würze. Etwas Kümmel, ein bisschen Salz auf der knusprig-glatten Oberfläche sorgen dafür,
dass das kleine Salzstangerl mit großem Charakter beeindruckt.
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Artikelnummer 685004 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812018979

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
35-45 mm
100-130 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
32 g
32 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, pflanzliche Fette (Raps, Palm, in
veränderlichen Anteilen), Zucker, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL,
MILCHZUCKER, Gewürzöl natürlich, Dextrose, Natronlauge, Emulgator: (Lecithine (SOJA),
E471), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1179 kJ
279 kCal

 

 
3,6 g
0,7 g

 

49 g
2,2 g

 

2,6 g 

8,7 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Jour-Laugenstangerl-HGBTK
Jour-Laugengebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Wie eine Laugenbrezen. Nur eben keine Brezen, sondern ein herzhaftes Stangerl mit dem unnachahmlichen
Laugengeschmack, der aus den Einschnitten förmlich herausplatzen möchte. In der kleinen Variante.
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Artikelnummer 690102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812049065

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
70 - 80 mm
100 - 110 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
68 g
68 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, Buchweizenmehl, SOJAMEHL, Rapsöl, Reismehl, Birnenkraut,
Apfelkraut, MAGERMILCH laktosefrei, Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker,
Flohsamenschalenpulver, Stabilisator: Guarkernmehl, Verdickungsmittel: E464

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse.

BACKANLEITUNG:
mit Umluft für 8 min bei 190°C bis 200°C und mit Bedampfung backen | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1086 kJ
257 kCal

 

 
2,8 g
0,3 g

 

55 g
2,2 g

 

2,4 g 

1,9 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

GF Ciabatta-HGBTK
Glutenfreies Weißgebäck, teilgebacken, tiefgekühlt

Auch in der glutenfreien Ernährung darf Genuss nicht fehlen! Das Ciabatta sollte in keinem glutenfreien Körberl
fehlen, es eignet sich hervorragend für den Snack zwischendurch. Für besonders viel Sicherheit sorgt die backstabile
Folie. Verpackt gebacken und serviert kommt es zu keiner Kreuzkontamination mit Gluten.
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Artikelnummer 693202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812050955

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35-40 mm
140-160 mm
150-140 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
180 g
180 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Oliven (15 %), Wasser, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Olivenöl,
Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker, WEIZENGLUTEN, Quellmehl (WEIZEN), Malzmehl (WEIZEN),
Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser), Acerola-Kirschsaftpulver

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
Mit HGBTK-Programm backen (5min) | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1157 kJ
275 kCal

 

 
4,9 g
0,8 g

 

47 g
2 g

 

3,4 g 

8,5 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Olivenfladen-HGBTK
Weizengebäck mit Oliven, teilgebacken, tiefgekühlt

Luftig leicht und rund - so wie ein Fladen sein soll. Das Besondere versteckt sich im Inneren: die reichlich enthaltenen
grünen Olivenstückchen machen die mediterrane Köstlichkeit zu einem echten Geschmackserlebnis. Abgerundet wird
diese Komposition mit feinstem Olivenöl!
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Artikelnummer 244872 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812048426

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
90 - 100 mm
120 - 140 mm
320 - 350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
530 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Zucker, HÜHNEREIGELB (9%), Hefe, Rapsöl, BUTTER, MOLKENPULVER,
Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert, Invertzuckersirup
(Invertzucker, Wasser, Zucker), Dextrose, MILCHFETT, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches
Vanille-Aroma (mit MILCH), Glanzstreiche (MILCHEIWEISS, Stabilisator: Diphosphat,
Emulgator: Lecithine (SOJA), Sonnenblumenöl, Farbstoff: beta-Carotin), Wasser

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Briocheprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1558 kJ
369 kCal

 

 
11 g

2,6 g

 

55 g
14 g

 

2,9 g 

9,9 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Briochestriezel 500g-TIGT
Feine Hefeteigbackware, Teigling, tiefgekühlt

Liebevoll mit der Hand geflochtener, dunkelblond gebackener Briochezopf. Sieht nicht nur süß aus, sondern zergeht
auch locker mit zarter Süße auf der Zunge. Dekorvorschlag: mit Hagelzucker bestreuen
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Artikelnummer 245604 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812012472

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
60 - 70 mm
120 - 130 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
78 g
69 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Zucker, Hefe, HÜHNEREIGELB, Rapsöl, BUTTER, Wasser, MOLKENPULVER,
Speisesalz unjodiert, MILCHFETT, Orangenzubereitung (Glucosesirup, Invertzuckersirup,
Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Karottenkonzentrat, Ethylalkohol,
natürliches Orangen-Aroma, Stärke, Saflorkonzentrat), Dextrose, natürliches Zitronen-Aroma,
MILCHEIWEISS, Sonnenblumenöl, natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH), Farbstoff: beta-
Carotin, Emulgator: Lecithine (SOJA)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Programm Brioche klein | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1486 kJ
353 kCal

 

 
10 g

2,8 g

 

55 g
12 g

 

3,1 g 

9,6 g 

1 g 

* verzehrfertig

Briocheflesserl-TIGT
Feine Hefeteigbackware, Teigling, tiefgekühlt

Feine süße Honig-und Karamellnoten umrunden die flaumig-weiche Krume. Der süße Hefeteig wird von Hand
geflochten: jedes Zöpfchen ein Unikat!Genusstipp:Ein Festtagsgenuss für den besonderen Moment. So einfach kann
es sein sich Luxus zu gönnen.
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Artikelnummer 253103 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812013226

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
95 - 105 mm
120 - 130 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
78 g
69 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Hefe, Zucker, HÜHNEREIGELB, BUTTER, Rapsöl, Wasser, HÜHNERVOLLEI,
MAGERMILCH laktosefrei, Honig, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Orangenzubereitung
(Glucosesirup, Invertzuckersirup, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure,
Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma, Stärke, Saflorkonzentrat),
MILCHEIWEISS, Sonnenblumenöl, Farbstoff: beta-Carotin, natürliches Zitronen-Aroma,
Emulgator: Lecithine (SOJA)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
ca. 5 Minuten auftauen lassen und anschließend mit Hagelzucker bestreuen, Backen mit
Programm Brioche klein | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1541 kJ
366 kCal

 

 
11 g

3,3 g

 

53 g
11 g

 

3 g 

10 g 

1,1 g 

* verzehrfertig

Briochekipferl-TIGT
Feine Hefeteigbackware, Teigling, tiefgekühlt

Goldbraunes Kipferl aus flaumig zartem Briocheteig mit feinen süßen Honig- und Karamellnoten.Genusstipp:Ideal
zum Kombinieren mit cremigem Milchkaffee oder fruchtiger Marmelade.
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Artikelnummer 437002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812046644

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 - 60 mm
95 - 105 mm
110 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
105 g
105 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, Rapsöl, HÜHNERVOLLEI,
MOLKENPULVER, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Invertzucker, Speisesalz
unjodiert, Dextrose, MILCHFETT, natürliches Orangen-Aroma, natürliches Zitronen-Aroma,
Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse, Milch und
Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
60 Minuten auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Saisonprodukt

NÄHRWERTE PRO 100G *

1435 kJ
343 kCal

 

 
9,4 g

2 g

 

53 g
13 g

 

2,7 g 

9,9 g 

1 g 

* verzehrfertig

Briocheknopf-TK
Feine Hefeteigbackware, tiefgekühlt

Per Hand aus einem Strang geflochtener Briocheknopf. Mit Mehl und Eiern aus Österreich. Zart süß, flaumig und
schön saftig.
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Artikelnummer 653102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812016067

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30-40 mm
100-120 mm
130-140 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
46 g
46 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, HÜHNEREIGELB, BUTTER, Rapsöl, Invertzucker,
MOLKENPULVER, Speisesalz unjodiert, MILCHFETT, Orangenzubereitung (Glucosesirup,
Invertzuckersirup, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure,
Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma, Stärke, Saflorkonzentrat),
MILCHEIWEISS, Sonnenblumenöl, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Vanille-Aroma (mit
MILCH), Farbstoff: beta-Carotin, Emulgator: Lecithine (SOJA)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1514 kJ
358 kCal

 

 
9,9 g
3,7 g

 

54 g
13 g

 

2,9 g 

9,5 g 

0,9 g 

* verzehrfertig

Briochekipferl-HGBTK
süßes Hefegebäck, teilgebacken, tiefgekühlt
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Artikelnummer 403403 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (32 Stück)

GVE  
9008812038168

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 40 mm
130-150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
95 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, VOLLMILCH (LAKTOSE REDUZIERT), VOLLEI, Wasser, Magarine (pflanzliche Öle
und Fette (Palm, Kokos, Raps, Sonnenblume), Wasser, Speisesalz unjodiert, Aroma), Zucker,
Rum, Hefe, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
30 Minuten auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1534 kJ
366 kCal

 

 
20 g

8 g

 

37 g
4,9 g

 

3 g 

8,4 g 

0,36 g 

* verzehrfertig

Bauernkrapfen-TK
süßes Hefegebäck, frittiert, tiefgekühlt

Handgefertigt und mit den besten Zutaten hergestellt wartet dieser Krapfen nur noch auf seinen typischen Klecks
Marillenmarmelade.
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Artikelnummer 403503 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812042325

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
33 - 33 mm
95 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
55 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Kakaomasse, Dextrose,
Kakaobutter, Hefe, MAGERMILCHPULVER, MICHFETT, SOJAMEHL, VOLLMILCHPULVER,
Speisesalz unjodiert, Emulgator: (E471, Lecithin (mit SOJA), E476), MOLKENERZEUGNIS, Aroma,
Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1843 kJ
440 kCal

 

 
27 g
14 g

 

41 g
16 g

 

2,2 g 

6,8 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Schokodonut-TK
süßes Hefegebäck, frittiert, mit Schokolade überzogen, tiefgekühlt

Amerikas beliebtester Snack ist auch bei uns "Everybody?s Darling": Premium-Donut nach original amerikanischem
Rezept mit echter belgischer Milchschokolade überzogen - was will man mehr?
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Artikelnummer 605001 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812042332

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 mm
90 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

    ARTIKELDATEN ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Donut Bunter Mix-TK
5 Sorten Donut-Mix überzogen mit Zucker, Schokoladenstreusel und Milchschokolade, tiefgekühlt

Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit 46937: Milchschokolade (14,5%) und dekoriert mit
Milchschokoladenstreusel (5%); 46938: Zuckerglasur (22%) mit Vanillenaroma, dekoriert mit hellbraunen und
dunkelbraunen Flocken (5%); 46939: Zuckerglasur (22%) mit Vanillenaroma, dekoriert mit vielfarbigem Streusel (5%);
46940: Zuckerglasur (22%) mit Erdbeerengeschmack, dekoriert mit weissen Flocken (5%); 46941: Zucker (22%) mit
Erdbeerengeschmack, dekoriert mit vielfarbigen Kügelchen (5%).
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
( Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 30 mm
90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
frittierter Hefeteig: (Mehl (WEIZEN, SOJA), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps) Wasser,
Dextrose, Hefe, Zucker, Speisesalz unjodiert, Emulgator: E471, MagerMILCHpulver,
Molkenerzeugnis (MILCH)); Überzug: Zucker, Kakaobutter, MagerMILCHpulver, Kakaomasse,
MILCHfett, Emulgatoren: (SOJAlecithin, E471); Dekoration: Zucker, Kakaobutter,
VollMILCHpulver, Kakaomasse, Aroma.

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Raumtemperatur 30 -60min auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1843 kJ
442 kCal

 

 
28 g
13 g

 

41 g
17 g

 

1,8 g 

6,8 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Real milk chocolate donut
Frittierter Hefeteig mit Milchschokoladenglasur und Milchschokoladenstreusel, tiefgekühlt

Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Milchschokolade (14,5%) und dekoriert mit
Milchschokoladenstreusel (5%)
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Tray (12 Stück)

GVE  
5413476963550

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 30 mm
90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
frittierter Hefeteig: (Mehl (WEIZEN,SOJA), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps) Wasser,
Dextrose, Hefe, Zucker, Speisesalz unjodiert, Emulgator: E471, MagerMILCHpulver,
Molkenerzeugnis (MILCH)); Überzug: Zucker, Wasser, Glucosesirup, Stabilisatoren: (Sorit, E516),
pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumen), Stärke (WEIZEN), Verdickungsmittel: (E406, Gummi
arabicum, Johannisbrotkernmehl), Farbstoff: E171, Aroma (MILCH), Emulgator: E473;
Dekoration: Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Palm und Sheanuss), fettarmes Kakaopulver,
Emulgator: Lecithin, Überzugsmittel: E904.

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Raumtemperatur 30-60min auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1674 kJ
400 kCal

 

 
20 g
8,7 g

 

49 g
26 g

 

1,4 g 

5 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

White Vanilla iced donut
Frittierter Hefeteig überzogen mit Zucker mit Vaniellegeschmack und Schokoladenstreusel, tiefgekühlt

Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zuckerglasur (22%) mit Vanillearoma, dekoriert mit
hellbraunen und dunkelbraunen Flocken (5%)

 

Mehlspeisen / Krapfen und Donuts

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
( Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 30 mm
90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
frittierter Hefeteig: (Mehl (WEIZEN,SOJA), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps) Wasser,
Dextrose, Hefe, Zucker, Speisesalz unjodiert, Emulgator: E471, MagerMILCHpulver,
Molkenerzeugnis (MILCH)); Überzug: Zucker, Wasser, Glucosesirup, Stabilisatoren: (Sorbit,
E516), pflanzliche Öle und Fette (Sonnenlumen), Stärke (WEIZEN), Verdickungsmittel: (E406,
Gummi arabicum, Johannisbrotkernmehl), Farbstoff: E171, Aroma (MILCH), Emulgator: E473;
Dekoration: Zucker, Wasser, pflanzliche Öle und Fette (Kokos), Farbstoffe: (Kurkumin, E162,
Paprika-Extrat), Glucosesirup, Überzugsmittel: E904

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Raumtemperatur 30 -60min auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1662 kJ
397 kCal

 

 
20 g
8,3 g

 

50 g
27 g

 

1,3 g 

5 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Party iced donut
Frittierter Hefeteig überzogen mit Zucker mit Vanillearoma und bunten Streusel, tiefgekühlt

Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zuckerglasur (22%) mit Vanillearoma, dekoriert mit
vielfarbigem Streusel (5%)
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
( Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 30 mm
90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
frittierter Hefeteig: (Mehl (WEIZEN,SOJA), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser,
Dextrose, Hefe, Zucker, Speisesalz unjodiert, Emulgator: E471, MagerMILCHpulver,
Molkenerzeugnis (MILCH)); Überzug: Zucker, Wasser, Glucosesirup, Stabilisatoren: (Sorbit,
E516), pflanzliche Öle und Fette (Sonnenlumen), Stärke (WEIZEN), Verdickungsmittel: (E406,
Gummi arabicum, Johannisbrotkernmehl), Farbstoff: E120, Kurkumin, E171), Aroma, Emulgator:
E473; Dekoration: Zucker, MagerMILCHpulver, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin,
Überzugsmittel: E904.

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Raumtemperatur 30 -60min auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1680 kJ
401 kCal

 

 
20 g
8,7 g

 

49 g
26 g

 

1,3 g 

5,3 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Pinky iced donut
Frittierter Hefeteig überzogen mit Zucker mit Erdbeergeschmack mit weißen Zuckerstreusel,tiefgekühlt

Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zuckerglasur (22%) mit Erdbeerengeschmack, dekoriert mit
wießen Flocken (5%)
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
( Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 - 30 mm
90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
58 g
58 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
frittierter Hefeteig: (Mehl (WEIZEN,SOJA), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser,
Dextrose, Hefe, Zucker, Speisesalz unjodiert, Emulgator: E471, MagerMILCHpulver,
Molkenerzeugnis (MILCH)); Überzug: Zucker, Wasser, Glucosesirup, Stabilisatoren: (Sorbit,
E516), pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblumen), Stärke (WEIZEN), Verdickungsmittel: (E406,
Gummi arabicum, Johannisbrotkernmehl), rote Beetesaft Konzentrat, natürliches Aroma,
Farbstoff: E171, Emulgator: E473; Dekoration: Zucker, Glucosesirup, Wasser, Farbstoffe: (E171,
Kurkumin, E140), pflanzliche Öle und Fette (Kokos), Überzugsmittel: (E904, E901), rote-Beete-
Konzentrat

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Raumtemperatur 30-60min auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1669 kJ
399 kCal

 

 
19 g

8,3 g

 

50 g
27 g

 

1,3 g 

4,9 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Rosy iced donut
Rosy iced donut

Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut überzogen mit Zucker (22%) mit Erdbeerengeschmack, dekoriert mit
vielfarbigen Kügelchen (5%)
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Artikelnummer 808802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812031978

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
50 - 60 mm
88 - 98 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
83 g
83 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Marillenfruchtfülle (18%) (Marilllen, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,
Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulator: Natriumcitrat,
Stabilisator: Calciumcitrat, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, natürliches Aroma),
HÜHNERVOLLEI, Pflanzliche Fette und Öle (Palm, Sonnenblume, Raps), Hefe, Zucker,
Speisesalz unjodiert, Maltodextrin, SOJAMEHL, natürliches Zitronen-Aroma, Säuerungsmittel:
E450, Emulgator: (E471, E477)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Krapfenprogramm

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1560 kJ
372 kCal

 

 
16 g
5 g

 

48 g
13 g

 

2,7 g 

8,4 g 

0,9 g 

* verzehrfertig

Krapfen-TK
feines Hefegebäck, frittiert, mit Marillenfruchtfüllung, tiefgekühlt

Die fruchtig gefüllte typisch Österreichische Spezialität aus Germteig erfreut nicht nur zur Faschingszeit. Die
flaumige Köstlichkeit ist reichhaltig mit bester Marillenfruchtfüllung gefüllt.

 

Mehlspeisen / Krapfen und Donuts
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Artikelnummer 808902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812032005

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
50 - 60 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
85 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wachauer Marillenkonfitüre (17%) (Wachauer Marillen, Saccharose, Wasser,
Stabilisator: Pektin, Säureregulator: (Citronensäure, Trinatriumcitrat, Ascorbinsäure),
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat), HÜHNERVOLLEI, pflanzliche Fette und Öle (Palm,
Sonnenblume, Raps), Zucker, Hefe, Speisesalz unjodiert, Maltodextrin, SOJAMEHL, natürliches
Zitronen-Aroma, Säuerungsmittel: E450, Emulgator: (E471, E477)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Milch, Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Krapfenprogramm

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1525 kJ
364 kCal

 

 
16 g
5 g

 

46 g
11 g

 

2,8 g 

8,5 g 

0,89 g 

* verzehrfertig

Wachauer Marillenkrapfen-TK
feines Hefegebäck, frittiert, mit Wachauer Marillenkonfitüre gefüllt, tiefgekühlt

Krapfengenuss der ganz besonderen Art - das Geheimrezept: beste Zutaten wie die Original Wachauer Marillen und
Österreichische Eier und natürlich die sorgfältige Herstellung!

 

Mehlspeisen / Krapfen und Donuts
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Artikelnummer 809102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812032067

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

50 - 60 mm
88 - 98 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H) 40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
83 g
83 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Nougat (18%) (Zucker, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Palm), HASELNUSS,
MAGERMILCHPULVER, Kakaopulver, Emulgator: Lecithine), HÜHNERVOLLEI, Pflanzliche Fette
und Öle (Palm, Sonnenblume, Raps), Hefe, Zucker, Speisesalz unjodiert, Maltodextrin,
SOJAMEHL, natürliches Zitronen-Aroma, Säuerungsmittel: E450, Emulgator: (E471 ,E477)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh.
Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Krapfenprogramm

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Saisonprodukt

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1785 kJ
427 kCal

 

 
22 g
6 g

 

48 g
13 g

 

2,5 g 

9,4 g 

0,92 g 

* verzehrfertig

Nougatkrapfen-TK
feines Hefegebäck, frittiert, mit Nougatcreme gefüllt, tiefgekühlt

Eine feine Haselnussnote in der Nougatfülle zeichnet diese Österreichische Spezialität aus Germteig aus. Die
flaumige Köstlichkeit ist reichhaltig gefüllt und begeistert jede Naschkatze.

 

Mehlspeisen / Krapfen und Donuts
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Artikelnummer 813602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (12 Stück)

GVE  
9008812046064

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
48 - 55 mm
90 - 105 mm
105 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
125 g
125 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
197,7 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Schoko-Nougat-Fülle (16%) (Nuss-Nougatcreme (Zucker, pflanzliche
Öle (Raps, Shea, Kopra), HASELNÜSSE, Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, Emulgator:
Lecithine (SOJA), Aroma), Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine
(SOJA), Aroma), Aroma), Fondant (Zucker, Glucosesirup), Backmittel (Rapsöl, DOTTERPULVER,
Sonnenblumenöl, HÜHNEREWEISS getrocknet, Speisesalz unjodiert, Maisstärke,
SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator: E471, WEIZENKLEBER, Aromen), Schokodekor (Zucker,
Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA), Aroma), Sonnenblumenöl, Palmfett,
Zucker, Hefe, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Schalenfrüchte und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam entalten

BACKANLEITUNG:
Produkt aus der Verpackung nehmen, und je nach Umgebungstemperatur 30-60 min auftauen
lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1497 kJ
367 kCal

 

 
15 g

5,3 g

 

49 g
27 g

 

2,4 g 

6,3 g 

0,7 g 

* verzehrfertig

Linzerkrapfen-TK
Feines Hefegebäck, frittiert, mit Schoko und Nougat gefüllt, tiefgekühlt

Die lecker gefüllte typisch österreichische Spezialität aus Germteig erfreut nicht nur zur Faschingszeit. Die flaumige
Köstlichkeit ist reichhaltig mit Schoko-Nougatfülle gefüllt.

 

Mehlspeisen / Krapfen und Donuts
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Artikelnummer 277004 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812001421

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 80 mm
100-120 mm
330 - 350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
684 g
540 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Äpfel (54%), WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert,
Aroma), Apfelmus (6,5%) (Äpfel, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsäure), Zucker, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN,
Apfelpulver, Modifizierte Stärke, Quellstärke, Dextrose, Rosinen, Aroma, Zimt, SOJAMEHL,
Emulgatoren: (Lecithin (mit SOJA), 471), Verdickungsmittel: E466, Säuerungsmittel:
Citronensäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Strudelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1101 kJ
263 kCal

 

 
13 g

6,4 g

 

32 g
10 g

 

2,5 g 

3,8 g 

0,53 g 

* verzehrfertig

Apfelstrudel-TIGT
Blätterteigstrudel mit Äpfel, Teigling, tiefgekühlt

Der Klassiker unter den Mehlspeis-Highlights.Feinste Blätterteig-Komposition mit edel-fruchtiger Apfelfülle. Der
Strudel wird als ganze Länge ausgeliefert.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 277104 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9008812004880

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 80 mm
100-120 mm
330 - 350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
608 g
500 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (34%), WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz
unjodiert, Aroma), Wasser, Zucker, HÜHNERVOLLEI, Quellmehl (Mais), Rosinen, Speisesalz
unjodiert, Aroma, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit
SOJA), Rum-Aroma, Hefe, Emulgator: (E472e, E471), Verdickungsmittel: E466, Dextrose

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Strudelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1375 kJ
329 kCal

 

 
18 g

8,8 g

 

32 g
13 g

 

1,2 g 

8,8 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Topfenstrudel-TIGT
Blätterteigstrudel mit Topfen, Teigling, tiefgekühlt

Feinste Blätterteig-Komposition mit Topfen gefüllt und Rosinen verfeinert. Der Strudel wird als ganze Länge
ausgeliefert.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 424204 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (3 Packung)

GVE  
9008812027841

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 30 mm
90 - 90 mm
105 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
320 g
320 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
(Füllung (56%) (Apfel, Rohrzucker, Zuckerkaramell, Zimt, Zitronensaftkonzentrat),
Weizenstärke glutenfrei, MAGERMILCHPULVER (laktosereduziert), Margarine (pflanzliches Öl
(Sonnenblume, Raps, Maiskeim), Palmfett, Wasser, SAUERMOLKE, Speisesalz unjodiert,
Vitamine (A,D,E)), MILCH (laktosefrei), Zucker, VOLLEI, Speisesalz unjodiert,
Flohsamenschalen)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (laktosefrei), Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
ca. 60 Min. bei Raumtemperatur auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1014 kJ
242 kCal

 

 
8,3 g
3,5 g

 

39 g
18 g

 

0,8 g 

1,8 g 

0,32 g 

* verzehrfertig

GF Apfelstrudel 2Stk-TK
glutenfreier Apfelstrudel, tiefgekühlt

Auch in der glutenfreien Ernährung darf Genuss nicht fehlen! Dieser süße Strudel mit fruchtiger Apfelfülle und feiner
Zimtnote lässt Naschkatzen-Herzen höher schlagen.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 436302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (12 Stück)

GVE  
9008812046477

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
55 - 65 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
175 g
175 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Topfenfülle (SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (49%), BUTTER, Zucker, HÜHNEREIWEISS,
HÜHNEREIGELB, Rosinen, Speisesalz unjodiert, Vanillin, Säuerungsmittel: Citronensäure,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl), Strudelteig (WEIZENMEHL, Wasser, Glukosesirup, Stärke,
Sonnenblumenöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid))

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1264 kJ
301 kCal

 

 
18 g
10 g

 

24 g
17 g

 

0 g 

12 g 

0,27 g 

* verzehrfertig

Topfenstrudel geschnitten-TK
Topfenstrudel, tiefgekühlt

Hauchdünner Strudelteig reichlich mit österreichischem Topfen gefüllt. Verfeinert mit Rosinen und einer feinen
Vanillenote.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 436402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (12 Stück)

GVE  
9008812045807

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35-45 mm
60 - 60 mm
95-100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
170 g
170 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Äpfel (65%), Strudelteig (WEIZENMEHL, Wasser, Glukosesirup, Stärke, Sonnenblumenöl,
Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid)), Äpfel getrocknet (5,8%), Zucker, BUTTER, Brösel
(WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN),
Rosinen, Aroma, Zimt

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
5-6 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

876 kJ
229 kCal

 

 
5,6 g
3,4 g

 

35 g
22 g

 

3,5 g 

1,9 g 

0,2 g 

* verzehrfertig

Apfelstrudel geschnitten-TK
Apfelstrudel, tiefgekühlt

Der Klassiker unter den Mehlspeis-Highlights. Feinste Strudelteig-Komposition mit edel-fruchtiger Apfelfülle. Der
Strudel wird vorgeschnitten ausgeliefert.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 477704 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9001612047774

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 mm
150 mm
220 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
400 g
400 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Nussfülle (46%) (Wasser, HASELNÜSSE (20%), Zucker, Dextrose, WEIZENSTÄRKE, SOJAMEHL,
modifizierte Stärke, HÜHNEREIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN), Kartoffelflocken,
Verdickungsmittel: Natriumalginat, Zimt, magerer Kakao, natürliches Haselnuss-Aroma,
Speisesalz unjodiert, Brösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl
(WEIZEN), WEIZENGLUTEN)), WEIZENMEHL, Wasser, HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, Zucker, Hefe,
Speisesalz unjodiert, MOLKENPULVER, MILCHPULVER, Kartoffelflocken, Fruchtpulver,
Färbende Gewürze, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Produkt auftauen lassen. Bei Raumtemperatur 7 Tage lagerfähig. Kühl und trocken lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1588 kJ
379 kCal

 

 
15 g

1,8 g

 

51 g
23 g

 

2,4 g 

8,6 g 

0,72 g 

* verzehrfertig

Nussstrudel-TK
Feine Hefeteigbackware mit Haselnussfülle, tiefgekühlt

Sein großer Bruder schaffte mit einer Länge von 85,354 Meter den Weltrekord unter den längsten Strudeln der Erde.
Würde es eine Kategorie Geschmack geben, stünde dieser Strudel mit seiner zarten Fülle aus Haselnüssen mit
Sicherheit auch an erster Stelle.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 478503 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037734

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,110 g
2,110 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
VORMISCHUNG (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQuellmehl,
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKEPULVER, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Aroma), Wasser, Rapsöl, Kakaopulver 2,4%, Geliermittel Pektin (Zucker, Wasser, Glukosesirup,
Geliermittel: Pektin, Säureregulator: E450, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1977 kJ
472 kCal

 

 
27 g

0,76 g

 

51 g
27 g

 

1,4 g 

5,5 g 

0,75 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Marmor-TK
Ölkuchen mit heller und dunkler Marmorierung, tiefgekühlt

Kunstvoll mit Esterhazymuster per Hand verziert und gleichzeitig flaumig und leicht schokoladig präsentiert er sich
der Marmor-Blechkuchen. Kein Wunder, dass der Kombination aus hellen und dunklen Ölkuchenmasse niemand
widerstehen kann.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 478603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037741

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,350 g
2,350 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Apfelfülle (28%) (Äpfel, Zucker, Wasser, Verdickungsmittel: (modifizierte Stärke, Agar-Agar),
Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulator: (Natriumcitrat, Kaliumcitrat), natürliches
Aroma), Backvormischung (DINKELVOLLKORNMEHL, Zucker, EIPULVER, MILCHZUCKER,
Speisesalz unjodiert, Aroma, Gewürze), Rapsöl, Backvormischung (Zucker, WEIZENMEHL,
WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKENPULVER,
Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze, Aroma), Backvormischung (WEIZENMEHL, Margarine,
Zucker, Wasser, VOLLEI, WEIZENSTÄRKE, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471), Aromen,
Speisesalz unjodiert), Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, MANDELN

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1634 kJ
391 kCal

 

 
22 g

2,2 g

 

43 g
26 g

 

2,2 g 

4,7 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Apfel-Streusel-TK
Ölkuchen mit Apfelfülle und Mürbteigstreusel, tiefgekühlt

Der flaumige Ölkuchenboden wird durch die saftig-fruchtigen Apfelfruchtstückchen und dem Streusel aus feinem
Mürbteig zum süßen Genuss. Die knackigen Mandelblättchen sorgen für den letzten Feinschliff.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 478703 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037796

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,350 g
2,350 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
VORMISCHUNG (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQuellmehl,
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKEPULVER, Backpulver, Rapsöl, Speisesalz unjodiert,
Gewürze, Aroma), Ribisel (22%), Wasser, Rapsöl, WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (Palmfett,
Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma)), Bindemittel (modifizierte Stärke, Quellstärke,
Dextrose, Zucker), MANDELN, STÄRKE (WEIZEN), VOLLEIPULVER, Speisesalz unjodiert,
Emulgator: Lecithin (mit SOJA), WEIZENMEHL, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1659 kJ
396 kCal

 

 
21 g

1,8 g

 

46 g
24 g

 

1,7 g 

4,4 g 

0,53 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen RibiselStreusel-TK
Ölkuchen mit Ribiselfülle und Mürbteigstreusel, tiefgekühlt

Die flaumige Ölkuchenmasse mit fruchtig, süß-säuerlichen Ribiseln belegt harmoniert mit dem süßen Streusel aus
feinem Mürbteig. Den perfekten Feinschliff bieten die knackig nussigen Mandelblättchen.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 478803 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037802

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,250 g
2,250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
VORMISCHUNG (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQuellmehl,
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKEPULVER, Backpulver Rapsöl, Speisesalz unjodiert,
Gewürze, Aroma), Wasser, Sauerkirschen (17%). Rapsöl, Kakaopulver (6,5%). BACKCREME
VANILLE (Zucker, Stärke, MILCHPULVER, MOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (Palm, (mit
MILCH)), Verdickungsmittel: Natriumalginat, Emulgator: E472b, Speisesalz unjodiert, Aromen,
Farbstoff: beta-Carotin), Kokosett, Glasur (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Geliermittel: Pektin,
Säureregulator: E450, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma), Bindemittel (Modifizierte
Stärke, Quellstärke, Dextrose, Zucker)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Kerne oder Kernteile enthalten
sein.

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1578 kJ
377 kCal

 

 
21 g

2,7 g

 

40 g
22 g

 

3,5 g 

5,3 g 

0,51 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Schoko-Weichsel-TK
dunkle Ölkuchenmasse mit Weichseln und Kokosette, tiefgekühlt

Ein Genuss für Schokoladenliebhaber: dunkle Ölkuchenmasse durchzogen von Sauerkirschen und köstlichen
Kokosstreifen obendrauf. Mit Kokosette bestreut.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 481604 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (4 Stück)

GVE  
9001612048160

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 mm
150 mm
200 - 220 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
400 g
400 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mohnfülle (46%) (Mohn (23%), Zucker, Dextrose, Quellstärke (WEIZEN), SÜSSMOLKENPULVER
(mit MILCH), Maltodextrin, HÜHNEREIWEISSPULVER, Kakao, Zimt), WEIZENMEHL, Wasser,
HÜHNERVOLLEI, Rapsöl, Zucker, Brösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert,
Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN), Hefe, Speisesalz unjodiert, MOLKENPULVER,
MILCHPULVER, Kartoffelflocken, Fruchtpulver, Färbende Gewürze, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Produkt auftauen lassen. Bei Raumtemperatur 7 Tage lagerfähig. Kühl und trocken lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1604 kJ
383 kCal

 

 
16 g
2 g

 

49 g
23 g

 

3,3 g 

9,9 g 

0,62 g 

* verzehrfertig

Mohnstrudel-TK
Feine Hefeteigbackware mit Mohnfülle, tiefgekühlt

Eine glänzende Idee für die anspruchsvolle Jause, dieser Mohnstrudel. Die kleinen Löcher in der goldbraunen, glatten
Oberfläche lassen erahnen, was sich darunter verbirgt: jede Menge saftiger Mohn! Köstlich.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 487003 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037826

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,110 g
2,110 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backmittel (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQuellmehl, HÜHNEREIWEISS,
EIGELBPULVER, MOLKEPULVER, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze, Aroma), Wasser,
Rapsöl, Kakaopulver 2,4%, Geliermittel Pektin (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Geliermittel:
Pektin, Säureregulator: E450, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1999 kJ
477 kCal

 

 
31 g

3,4 g

 

44 g
26 g

 

1,8 g 

6 g 

0,78 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Marmor 4x4-TK
Ölkuchen mit heller und dunkler Marmorierung, tiefgekühlt

Kunstvoll mit Esterhazymuster per Hand verziert und gleichzeitig flaumig und leicht schokoladig präsentiert er sich
der Marmor-Blechkuchen mit seiner Kombination aus heller und dunkler Ölkuchenmasse. Die Stückgröße beträgt
92,5x71x35mm. Tipp: Das Auftauen kann durch Entnahme des Einzelstücks um bis zu 3 Minuten reduziert werden.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 487203 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037840

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,350 g
2,350 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Apfelfülle (28%) (Äpfel, Zucker, Wasser, Verdickungsmittel: (modifizierte Stärke, Agar-Agar),
Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulator: (Natriumcitrat, Kaliumcitrat), natürliches
Aroma), Backvormischung (DINKELVOLLKORNMEHL, Zucker, EIPULVER, MILCHZUCKER,
Speisesalz unjodiert, Aroma, Gewürze), Rapsöl, Backvormischung (Zucker, WEIZENMEHL,
WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKENPULVER,
Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze, Aroma), Backvormischung (WEIZENMEHL, Margarine,
Zucker, Wasser, VOLLEI, WEIZENSTÄRKE, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471), Aromen,
Speisesalz unjodiert), Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, MANDELN

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1634 kJ
391 kCal

 

 
22 g

2,2 g

 

43 g
26 g

 

2,2 g 

4,7 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Blechk Apfel-Streusel 4x4-TK
Ölkuchenmasse mit Apfelfülle, Mürbteigstreusel und Mandelblättchen, tiefgekühlt

Der flaumige Ölkuchenboden wird durch die saftig-fruchtigen Apfelfruchtstückchen und dem Streusel aus feinem
Mürbteig zum süßen Genuss. Die knackigen Mandelblättchen sorgen für den letzten Feinschliff. Die Stückgröße
beträgt 92,5x71x35mm. Tipp: Das Auftauen kann durch Entnahme des Einzelstücks um bis zu 3 Minuten reduziert
werden.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel
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Artikelnummer 487303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037857

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backmischung (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Quellmehl (WEIZEN),
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKENPULVER, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Aroma), Zwetschken (35%), Rapsöl, Glasur (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Geliermittel: Pektin,
Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma), Wasser,
Bindemittel (Modifizierte Stärke, Quellstärke, Dextrose, Zucker, Säuerungsmittel:
Citronensäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1402 kJ
335 kCal

 

 
17 g

0,3 g

 

41 g
22 g

 

1 g 

3,6 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Zwetschke-TK
Rührkuchen mit Zwetschken, tiefgekühlt

Bei alt und jung beliebt sind Obstblechkuchen. Der Zwetschkenkuchen punktet durch den saftigen
Rührkuchenboden und die fruchtig frischen Zwetschkenhälften

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 487403 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037864

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backmischung (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Quellmehl (WEIZEN),
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKENPULVER, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Aroma), Zwetschken (35%), Rapsöl, Glasur (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Geliermittel: Pektin,
Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma), Wasser,
Bindemittel (Modifizierte Stärke, Quellstärke, Dextrose, Zucker, Säuerungsmittel:
Citronensäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1402 kJ
335 kCal

 

 
17 g

0,3 g

 

41 g
22 g

 

1 g 

3,6 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Zwetschke 4x4-TK
Rührkuchen mit Zwetschken, tiefgekühlt

Bei alt und jung beliebt sind Obstblechkuchen. Der Zwetschkenkuchen punktet durch den saftigen
Rührkuchenboden und die fruchtig frischen Zwetschkenhälften. Die Stückgröße beträgt 92,5x71x35mm. Tipp: Das
Auftauen kann durch Entnahme des Einzelstücks um bis zu 3 Minuten reduziert werden.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 487603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037888

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,350 g
2,350 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
VORMISCHUNG (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQuellmehl,
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKEPULVER, Backpulver, Rapsöl, Speisesalz unjodiert,
Gewürze, Aroma), Ribisel (22%), Wasser, Rapsöl, WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (Palmfett,
Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma)), Bindemittel (modifizierte Stärke, Quellstärke,
Dextrose, Zucker), MANDELN, STÄRKE (WEIZEN), VOLLEIPULVER, Speisesalz unjodiert,
Emulgator: Lecithin (mit SOJA), WEIZENMEHL, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1659 kJ
396 kCal

 

 
21 g

1,8 g

 

46 g
24 g

 

1,7 g 

4,4 g 

0,53 g 

* verzehrfertig

Blechk RibiselStreusel 4x4-TK
Ölkuchenmasse mit Ribisel, Mürbteigstreusel und Mandelblättchen, tiefgekühlt

Die flaumige Ölkuchenmasse mit fruchtig, süß-säuerlichen Ribiseln belegt harmoniert mit dem süßen Streusel aus
feinem Mürbteig. Den perfekten Feinschliff bieten die knackig nussigen Mandelblättchen. Die Stückgröße beträgt
92,5x71x35mm. Tipp: Das Auftauen kann durch Entnahme des Einzelstücks um bis zu 3 Minuten reduziert werden.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 488203 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037901

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,250 g
2,250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backmittel (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQuellmehl, HÜHNEREIWEISS,
EIGELBPULVER, MOLKEPULVER, Backpulver Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze, Aroma),
Wasser, Sauerkirschen (17%). Rapsöl, Kakaopulver (6,5%). BACKCREME VANILLE (Zucker,
Stärke, MILCHPULVER, MOLKENPULVER, Dextrose, Fettpulver (Palm, (mit MILCH)),
Verdickungsmittel: Natriumalginat, Emulgator: E472b, Speisesalz unjodiert, Aromen, Farbstoff:
beta-Carotin), Kokosett, Glasur (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Geliermittel: Pektin,
Säureregulator: E450, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma), Bindemittel (Modifizierte
Stärke, Quellstärke, Dextrose, Zucker)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Kerne oder Kernteile enthalten
sein.

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1561 kJ
372 kCal

 

 
21 g

3,6 g

 

42 g
23 g

 

1,8 g 

4,2 g 

0,53 g 

* verzehrfertig

Blechk Schoko-Weichsel 4x4-TK
Ölkuchenmasse mit Sauerkirschen und Kokosette, tiefgekühlt

Ein Genuss für Schokoladenliebhaber: dunkle Ölkuchenmasse durchzogen von Sauerkirschen und köstlichen
Kokosstreifen obendrauf. Mit Kokosette bestreut. Die Stückgröße beträgt 92,5x71x35mm. Tipp: Das Auftauen kann
durch Entnahme des Einzelstücks um bis zu 3 Minuten reduziert werden.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 489603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812037994

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backvormischung (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Quellmehl (WEIZEN),
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKENPULVER, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Aroma), Marille (21%), SPEISETOPFEN 20% F.i.T. (16%), Rapsöl, Zucker, HÜHNERVOLLEI, Wasser,
MANDELN, Quellmehl (Mais), Rohrzucker, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse,
Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1461 kJ
349 kCal

 

 
18 g

0,9 g

 

40 g
24 g

 

1 g 

6,5 g

0,5 g 

* verzehrfertig

Blechk Topfen-Marille 4x4-TK
Rührkuchen mit Marillen und Bäckertopfen, tiefgekühlt

Der Marillen-Topfenkuchen punktet durch den saftigen Rührkuchenboden und die fruchtig frischen Marillenhälften
durchzogen von einer saftigen Topfenfülle . Die Stückgröße beträgt 92,5x71x35mm. Tipp: Das Auftauen kann durch
Entnahme des Einzelstücks um bis zu 3 Minuten reduziert werden.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 489903 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (2 Stück)

GVE  
9008812038014

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 35 mm
280 - 280 mm
370 - 370 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backvormischung (Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Quellmehl (WEIZEN),
HÜHNEREIWEISS, EIGELBPULVER, MOLKENPULVER, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Gewürze,
Aroma), Marille (21%), SPEISETOPFEN 20% F.i.T. (16%), Rapsöl, Zucker, HÜHNERVOLLEI, Wasser,
MANDELN, Quellmehl (Mais), Rohrzucker, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse,
Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
3 Stunden auftauen lassen. Für langen Genuss geöffneten Kuchen mit Folie wieder gut
verschließen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1461 kJ
349 kCal

 

 
18 g

0,9 g

 

40 g
24 g

 

1 g 

6,5 g 

0,5 g 

* verzehrfertig

Blechkuchen Topfen-Marille-TK
Rührkuchen mit Marillen und Bäckertopfen, tiefgekühlt

Der Marillen-Topfenkuchen punktet durch den saftigen Rührkuchenboden und die fruchtig frischen Marillenhälften
durchzogen von einer saftigen Topfenfülle.

 

Mehlspeisen / Kuchen und Strudel

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 229502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812041960

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
75 - 85 mm
125 - 135 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
105 g
90 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, NUSS-NOUGATCREME (18%) (Zucker, pflanzliches Öl (Raps, Shea, Kopra),
HASELNUSS (13%), Kakaopulver (7,4%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Lecithin (mit SOJA),
Aroma (Vanillin)), Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Zucker, Hefe, Speisesalz unjodiert, HÜHNEREIGELB, Backmittel (WEIZENMEHL, Dextrose,
Acerola Extrakt, Rapsöl), Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), natürliches Orangen-Aroma,
Aroma (Aromaextrakte (mit MILCH), GLANZSTREICHE (MILCHEIWEISS, Emulgator: Lecithin
(mit SOJA), pflanzliches Öl (Sonnenblume), Farbstoff: beta-Carotin), natürliches Aroma, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm. Vor dem Backen mit Haselnusskrokant oder
Mandelblättchen bestreuen oder nach dem Backen mit Schokofondant verfeinern. | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1936 kJ
462 kCal

 

 
26 g
10 g

 

48 g
17 g

 

2,8 g 

7,4 g 

1 g 

* verzehrfertig

Nuss-Nougat-Tascherl-TIGT
Plunder gefüllt mit Nuss Nougat Creme, Teigling, tiefgekühlt

Zarter Plunder gefüllt mit fein cremiger Nuss-Nougat-Creme. Eine Kompositon der keine Naschkatze widerstehen
kann. Also Zeit nehmen und genießen!

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 233602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812044152

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35-45 mm
110-120 mm
110-120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
130 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (27%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz
unjodiert, Aroma), Wasser, HÜHNERVOLLEI, Zucker, Quellmehl (Mais), WEIZENGLUTEN,
MILCHPULVER, Kartoffelflocken, Speisesalz unjodiert, SÜSSMOLKENPULVER, Hefe, natürliches
Vanille-Aroma (mit MILCH), natürliches Zitronen-Aroma, Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisenprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1505 kJ
357 kCal

 

 
19 g

8,9 g

 

35 g
11 g

 

1,6 g 

10 g 

0,5 g 

* verzehrfertig

Topfenkolatsche o Rosinen-TIGT
Plundergebäck mit Topfen, Teigling, tiefgekühlt

Dieses saftige Plundergebäck punktet durch eine besonders ansprechende Optik, schönes Volumen und luftig leichten
Plunderteig. Nicht zu vergessen, die genussvolle Fülle aus frischem Österreichischem Topfen ohne Rosinen.
Genusstipp: passt ideal zum Nachmittags-Kaffee.

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 234502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812045623

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45-55 mm
80-90 mm
170 - 185 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
134 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Vanillecreme (25%) (Zucker, Stärke, MILCHPULVER, MOLKENPULVER, Dextrose,
Palmfettpulver (mit MILCH), Verdickungsmittel: Natriumalginat, Speisesalz unjodiert, Aromen,
Farbstoff: beta-Carotin), Marillen (21%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz
unjodiert, Aroma), Wasser, HÜHNERVOLLEI, Zucker, Hefe, natürliches Vanille-Aroma (mit
MILCH), natürliches Zitronen-Aroma, Rohrzucker, WEIZENGLUTEN, MILCHPULVER,
Kartoffelflocken, Speisesalz unjodiert, SÜßMOLKENPULVER

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse,
Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchte enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1557 kJ
372 kCal

 

 
17 g

7,4 g

 

48 g
21 g

 

2,4 g 

7,1 g 

0,6 g 

* verzehrfertig

Marillenspitz-TIGT
Plunder mit Vanillecreme und Marillen, Teigling, tiefgekühlt

Das Plunderschiffchen mit fruchtig-aromatischer Fülle. Frisch fruchtige Marillen kombiniert mit warmen Aromen
von Vanille verschmelzen zu einem unvergesslichen Geschmackserlebnis.

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 236702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812046293

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28-33 mm
85-95 mm
160-170 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
145 g
125 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, natürliches Zitronen-Aroma, Aroma,
natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH), Quellmehl (WEIZEN), Malzmehl (WEIZEN),
HÜHNEREIWEISS, DOTTERPULVER, WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Farbstoff: E160a, Stabilisator:
(E341), Emulgator: (Lecithine (SOJA), E481, E471)), Mohnfülle (43%) (Mohn, Wasser, Zucker,
Dextrose, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Natursauerteig
(WEIZENMEHL, Wasser), Dextrose) Quellstärke (WEIZEN), SÜSSMOLKENPULVER,
Maltodextrin, HÜHNER-EIWEISSPULVER, Kakao, Zimt)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1739 kJ
416 kCal

 

 
22 g

7,9 g

 

46 g
19 g

 

3,3 g 

8,1 g 

0,46 g 

* verzehrfertig

Mohnkrone-TIGT
Plundergebäck mit Mohnfülle, Teigling, tiefgekühlt

Ein Augenschmaus ist diese Mohnkrone gleichermaßen wie ein Genuss für den Geschmackssinn. Mit der herrlichen
Mohnfülle punktet diese zarte Plunderkrone. Genusstipp: Leicht mit Puderzucker oder mit Zuckerfondant veredeln.

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 236802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812046323

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 33 mm
85 - 95 mm
160 - 170 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
138 g
120 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, MOLKENPULVER, Dextrose, natürliches Zitronen-Aroma, Aroma, Rum-
Aroma, Quellmehl (WEIZEN), Malzmehl (WEIZEN), HÜHNEREIWEISS, DOTTERPULVER,
WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Verdickungsmittel: E466, Emulgator: (E471, Lecithin (SOJA))),
Haselnussfülle (39%) (Wasser, HASELNÜSSE, Zucker, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser,
Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN), Dextrose, Stärke (WEIZEN),
SOJAMEHL, Stärke, HÜHNEREIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN), Kartoffelflocken,
Verdickungsmittel: Natriumalginat, Zimt, magerer Kakao, natürliches Haselnussaroma,
Speisesalz unjodiert)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Soja
und Sojaerzeugnisse, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten (z.B. Nüsse)
und -erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1744 kJ
415 kCal

 

 
21 g

7,5 g

 

46 g
17 g

 

2,5 g 

7 g 

0,58 g 

* verzehrfertig

Nusskrone-TIGT
Plundergebäck mit Haselnussfülle, Teigling, tiefgekühlt

Die Krönung der süßen Gaumenfreuden ist diese Nusskrone. Ein Plundergebäck mit vielen frischen und gerösteten
Haselnüssen, das auch optisch ein wahrer Leckerbissen ist.

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant
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Artikelnummer 238802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (90 Stück)

GVE  
9008812049300

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN ganzjährig verfügbar

Jour-Plunder Mix-TIGT
Mischung aus Jour Topfentasche, Jour Apfeltasche und Jour Nussschnecke, Teigling, tiefgekühlt

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (30 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
60 - 65 mm
50 - 60 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
40 g
35 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Speisesalz unjodiert, Quellmehl (WEIZEN),
DOTTERPULVER, HÜHNEREIWEISS, Aromen, HÜHNEREIGELB, Hefe, Sauerteig getrocknet
(WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN, Farbstoff: E160a,
Emulgator: (Lecithine (SOJA), E481, E471)), Topfenfülle (51%) (SPEISETOPFEN (20% F.i.T.) (29%),
Zucker, HÜHNERVOLLEI, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Quellmehl (Mais), Rosinen, Aromen)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse
einschließlich Laktose 
Kann Spuren Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mini-Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1487 kJ
353 kCal

 

 
18 g
9 g

 

36 g
12 g

 

1,7 g 

9,8 g 

0,48 g 

* verzehrfertig

Jour-Topfentasche-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Topfen, Teigling, tiefgekühlt

Luftiger Plunderteig mit reichlich, köstlicher Topfenfülle. Die Jour-Topfentasche passt ideal zum Nachmittagskaffee
und sollte bei keinem Mehlspeisenbuffet fehlen.
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (30 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30-45 mm
50-65 mm
60 - 70 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
40 g
35 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Speisesalz unjodiert, Quellmehl (WEIZEN),
DOTTERPULVER, HÜHNEREIWEISS, Aromen, HÜHNEREIGELB, Hefe, Sauerteig getrocknet
(WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN, Farbstoff: E160a,
Stabilisator: E466, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E481, E471)), Apfelfülle (51%) (Äpfel, Wasser,
Apfelmus (Äpfel, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsäure), Brösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN),
WEIZENGLUTEN), Zucker, Apfelpulver, Dextrose, Rosinen, Zimt, Quellstärke, Modifizierte
Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse
einschließlich Laktose 
Kann Spuren Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mini-Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1035 kJ
297 kCal

 

 
14 g

6,6 g

 

36 g
11 g

 

2,6 g 

4,9 g 

0,5 g 

* verzehrfertig

Jour-Apfeltasche-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Apfelfülle, Teigling, tiefgekühlt

Luftiger Plunderteig mit reichlich, köstlicher Apfelfülle. Die Jour-Apfeltasche passt ideal zum Nachmittagskaffee und
sollte bei keinem Mehlspeisenbuffet fehlen.
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (30 Stück)

GVE  

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
65 - 75 mm
80 - 90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
40 g
35 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Speisesalz unjodiert, Quellmehl (WEIZEN),
DOTTERPULVER, HÜHNEREIWEISS, Aromen, HÜHNEREIGELB, Hefe, Sauerteig getrocknet
(WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, WEIZENGLUTEN, Farbstoff: E160a,
Stabilisator: E466, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E481, E471)), Nussfülle (Wasser, HASELNÜSSE
(14%), Zucker, Dextrose, Stärke (WEIZEN), SOJAMEHL, Brösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz
unjodiert), modifizierte Stärke, HÜHNEREIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN, WEIZEN),
Kartoffelflocken, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Zimt, Magerkakao, natürliches
Haselnuss-Aroma, Speisesalz unjodiert, WEIZENMEHL, Hefe, WEIZENGLUTEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und daraus gewonnene
Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse
einschließlich Laktose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mini-Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1710 kJ
409 kCal

 

 
21 g
7,1 g

 

47 g
19 g

 

2,5 g 

6,9 g 

0,6 g 

* verzehrfertig

Jour-Nussschnecke-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Haselnüssen, Teigling, tiefgekühlt

Luftiger Plunderteig mit reichlich, köstlicher Haselnussfülle. Die Jour-Nusschnecke passt ideal zum
Nachmittagskaffee und sollte bei keinem Mehlspeisenbuffet fehlen.
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Artikelnummer 265502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
120 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812003739

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 40 mm
55 mm
135 - 135 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
80 g
64 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER, Hefe, Backmittel (WEIZENKLEBER, WEIZENQuellmehl,
Emulgator: Lecithin (mit SOJA), HÜHNER-EIWEISSPULVER, Zucker, Speisesalz jodiert,
HÜHNER-VOLLEIPULVER, Brezenlauge (Wasser, Säureregulator: Natriumhydroxid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1342 kJ
320 kCal

 

 
16 g
10 g

 

36 g
1,6 g

 

2,2 g 

7,3 g 

0,7 g 

* verzehrfertig

Laugenbuttergipfel-TIGT
Laugencroissant mit Butter, Teigling, tiefgekühlt

Diese tief gebräunte Schönheit aus Buttercroissantteig birgt einen unglaublich saftigen Flaum und eignet sich ideal
zum Belegen oder Bestreuen. Nur, süß oder salzig? Da scheiden sich die Geister.
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Artikelnummer 270002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812003876

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 55 mm
100 - 110 mm
110 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
138 g
120 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (24%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl,
Speisesalz unjodiert, Aroma), HÜHNERVOLLEI, Zucker, WEIZENGLUTEN, MILCHPULVER,
Kartoffelflocken, Speisesalz unjodiert, SÜßMOLKENPULVER , Wasser, Quellmehl (Mais), Hefe,
Rosinen, natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH), natürliches Zitronen-Aroma

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm nach dem Backen mit ICE-Glace bestreichen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1527 kJ
362 kCal

 

 
19 g
9,1 g

 

36 g
11 g

 

1,7 g 

10 g 

0,6 g 

* verzehrfertig

Topfenkolatsche-TIGT
Plundergebäck mit Topfen, Teigling, tiefgekühlt

Dieses saftige Plundergebäck punktet durch eine besonders ansprechende Optik, schönes Volumen und luftig leichten
Plunderteig. Nicht zu vergessen, die genussvolle Fülle aus frischem österreichischen Topfen und Rosinen. Genusstipp:
passt ideal zum Nachmittags-Kaffee.
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Artikelnummer 270102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812003913

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
35 - 40 mm
110-120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
138 g
120 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert),
Wasser, Backmischung (WEIZENMEHL, WEIZENGLUTEN, MILCHPULVER, Kartoffelflocken,
Speisesalz unjodiert, SÜßMOLKENPULVER), HÜHNERVOLLEI, Zucker, Hefe, Margarine
(Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), natürliches Vanille-Aroma (mit
MILCH), natürliches Zitronen-Aroma), Haselnussfülle (36%) (Wasser, HASELNÜSSE, Zucker,
Dextrose, WEIZENSTÄRKE, SOJAMEHL, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz
unjodiert), Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl
(WEIZEN), WEIZENGLUTEN), modifizierte Stärke, HÜHNEREIWEIßPULVER, Malzmehl
(ROGGEN), Kartoffelflocken, Zimt, magerer Kakao, natürliches Haselnuss-Aroma, Speisesalz
unjodiert), Verdickungsmittel: Natriumalginat)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm nach dem Backen mit ICE-Glace bestreichen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1723 kJ
410 kCal

 

 
21 g

7,5 g

 

45 g
16 g

 

2,4 g 

7,8 g 

0,6 g 

* verzehrfertig

Nussschnecke-TIGT
Plundergebäck mit Nussfülle, Teigling, tiefgekühlt

Dieses saftige Plundergebäck punktet durch eine besonders ansprechende Optik, schönes Volumen und luftig leichten
Plunderteig. Gepaart mit der aromatisch nussigen Fülle aus feinsten Haselnüssen sorgt die Schnecke für einzigartige
Genussmomente.
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Artikelnummer 270302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812003951

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 60 mm
70 - 85 mm
160 - 180 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
124 g
110 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Mohnfülle (16%) (Mohn (50% in der Fülle), Zucker, Dextrose,
Quellstärke (WEIZEN), SÜßMOLKENPULVER, Maltodextrin, HÜHNEREIWEISSPULVER, Kakao,
Zimt), Haselnussfülle (16%) (HASELNÜSSE (45% in der Fülle), Zucker, Dextrose, WEIZENSTÄRKE,
SOJAMEHL, Brösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz unjodiert), modifizierte Stärke,
HÜHNEREIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN), Kartoffelflocken, Verdickungsmittel:
Natriumalginat, Zimt, Kakao mager, natürliches Haselnuss-Aroma, Speisesalz unjodiert),
Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Brösel (WEIZENMEHL,
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN), Zucker,
HÜHNEREIGELB, Hefe, Speisesalz unjodiert, MOLKENPULVER, Dextrose, natürliches Zitronen-
Aroma, Quellmehl (WEIZEN), natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH), Malzmehl (WEIZEN),
WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, HÜHNEREIWEISS, DOTTERPULVER, Emulgator: (Lecithin (aus
SOJA), E471), Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose,
Schalenfrüchten (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm, nach dem Backen mit Cool-Gel bestreichen | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

Saisonprodukt

NÄHRWERTE PRO 100G *

1726 kJ
412 kCal

 

 
21 g

7,3 g

 

46 g
18 g

 

2,8 g 

7,5 g 

0,5 g 

* verzehrfertig

Max+Moritz-TIGT
Plunderteig gefüllt mit Mohn- und Haselnussfülle, Teigling, tiefgekühlt

Ist es die Mohn- oder die Haselnussfülle, die diese Plunderteig-Rolle so unwiderstehlich macht? Wahrscheinlich ist es
die Möglichkeit, Biss für Biss zwischen den beiden Geschmacksrichtungen hin und her wechseln zu können.
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Artikelnummer 270702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812004071

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 - 70 mm
100 - 110 mm
140 - 160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
124 g
110 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, HASELNUSSFÜLLE (HASELNÜSSE (45%), Zucker, Dextrose,
WEIZENSTÄRKE, SOJAMEHL, Paniermehl (mit WEIZEN), modifizierte Stärke, HÜHNER-
EIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN), Kartoffelflocken, Verdickungsmittel: Natriumalginat,
Zimt, Kakao mager, natürliches Haselnuss-Aroma, Speisesalz unjodiert), Margarine (Palmfett,
Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Zucker, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe,
Speisesalz unjodiert, Wasser), Hefe, Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), MOLKENPULVER,
Speisesalz unjodiert, Dextrose, natürliches Zitronenaroma, Quellmehl (WEIZEN), Emulgator:
E481, DOTTERPULVER, Aroma (Aromaextrakte (mit MILCH), Rum-Aroma, Malzmehl (WEIZEN),
WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), E471), HÜHNEREIWEISS,
HÜHNEREIGELB, Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1724 kJ
412 kCal

 

 
21 g

7,7 g

 

46 g
17 g

 

2,5 g 

7 g 

0,57 g 

* verzehrfertig

Nusskipferl-TIGT
Plundergebäck mit Nussfülle, Teigling, tiefgekühlt

Wirklich großzügig gefülltes Kipferl. Mehr von der herrlichen Haselnussfülle geht in den lockeren Plunderteig einfach
nicht hinein.
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Artikelnummer 271704 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812004187

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 45 mm
60 - 80 mm
130 - 150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Plunderteig (WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser),
Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, Dextrose, WEIZENGLUTEN, MOLKENPULVER, Speisesalz
unjodiert, Quellmehl (WEIZEN), Aroma, natürliches Zitronen-Aroma, Speisesalz unjodiert,
DOTTERPULVER, HÜHNEREIWEISS, natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH), Farbstoff: beta-
Carotin, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)), Weichselfülle (40%) (Fruchtzubereitung
(Sauerkirschen, Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel: Citronensäure,
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, natürliches Aroma), Sauerkirschen, Zucker, Modifizierte
Stärke, Quellstärke, Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Kerne oder Kernteile enthalten
sein.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1402 kJ
334 kCal

 

 
15 g

6,9 g

 

43 g
17 g

 

1,8 g 

4,9 g 

0,4 g 

* verzehrfertig

Kirschtascherl-TIGT
Plundergebäck mit Kirschfülle, Teigling, tiefgekühlt

Zartbraun gebackener Plunderteig mit raffinierten Schlitzen, durch die man die verlockende Fülle aus fruchtigen
Weichseln sehen kann

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant
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Artikelnummer 271904 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812013387

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
27 mm
50 mm
70 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
67 g
59 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Äpfel (46%), WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert,
Aroma), Apfelmus (5,1%) (Äpfel, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure), Zucker, Hefe,
Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, HÜHNEREIGELB, Apfelpulver,
Modifizierte Stärke, Quellstärke, Dextrose, Rosinen, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL,
Wasser), MOLKENPULVER, Quellmehl (WEIZEN), Aroma, natürliches Vanille-Aroma (mit
MILCH), natürliches Zitronen-Aroma, Zimt, SOJAMEHL, DOTTERPULVER, HÜHNEREIWEISS,
Emulgatoren: (Lecithin (mit SOJA), E481, E471), Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-
Carotin, Säuerungsmittel: Citronensäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1127 kJ
270 kCal

 

 
12 g

5,6 g

 

35 g
12 g

 

2,6 g 

4,4 g 

0,4 g 

* verzehrfertig

Mini-Apfeltasche-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Apfel, Teigling, tiefgekühlt

Zu dieser Apfeltasche muss niemand erst überredet werden. So wie die Apfelstücke und Rosinen durch den
Fächerschnitt des reschen Plunderteigs locken, ist das auch gar nicht notwendig.
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Artikelnummer 272004 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812013400

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
70 - 80 mm
85 - 95 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
60 g
56 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
BACKCREME VANILLE (11%) (Zucker, Stärke, MILCHPULVER, MOLKENPULVER, Dextrose,
Fettpulver (Palm, (mit MILCH)), Verdickungsmittel: Natriumalginat, Emulgator: E472b,
Speisesalz unjodiert, Aromen, Farbstoff: beta-Carotin), Zucker, Hefe, HÜHNEREIWEISSPULVER
(HÜHNEREIWEISS, Zucker), Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), MOLKENPULVER, Speisesalz
unjodiert, Dextrose, natürliches Zitronenaroma, Malzmehl (WEIZEN), Quellmehl (WEIZEN),
Emulgator: E481, DOTTERPULVER, Aroma (Aromaextrakte (mit MILCH), Rum-Aroma,
WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), HÜHNEREIWEISS,
HÜHNEREIGELB, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1432 kJ
342 kCal

 

 
17 g
8 g

 

40 g
12 g

 

2 g 

6,2 g 

0,55 g 

* verzehrfertig

Mini-Vanilleschnecke-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Vanillefülle, Teigling, tiefgekühlt

In diesem Schneckenhäuschen aus Plunderteig ist leckere Vanillecreme daheim. Das "Dach" kann nach Belieben mit
weißer oder mit Schokoglasur gedeckt werden.
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Artikelnummer 272104 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812013431

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 mm
62 mm
90 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
63 g
56 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Himbeeren (19%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert,
Aroma), Gelee (Wasser, Zucker, Glucosesirup, Geliermittel: Pektin, Aroma, Konservierungsstoff:
Kaliumsorbat, Farbstoff: E120), Wasser, Zucker, Quell- und Bindemittel (Stärke, Quellstärke,
Dextrose, Zucker), Hefe, Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), MOLKENPULVER, Speisesalz
unjodiert, Dextrose, natürliches Zitronenaroma, Quellmehl (WEIZEN), Emulgator: E481,
DOTTERPULVER, Aroma (Aromaextrakte (mit MILCH), Rum-Aroma, Malzmehl (WEIZEN),
WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), HÜHNEREIWEISS,
HÜHNEREIGELB, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1398 kJ
334 kCal

 

 
15 g

7,3 g

 

42 g
15 g

 

2,8 g 

5,2 g 

0,45 g 

* verzehrfertig

Mini-Himbeertascherl-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Himbeeren, Teigling, tiefgekühlt

Für "Mini" ist das Plunderteig-Täschchen mit ganz schön viel Himbeeren gefüllt. Das platzt ja aus allen Nähten!
Oben drauf eine Glasur in Weiß oder Schokolade.
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Artikelnummer 272204 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812013462

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 mm
85 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
62 g
55 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, HASELNUSSFÜLLE (23%) (HASELNÜSSE, Zucker, Dextrose,
WEIZENSTÄRKE, SOJAMEHL, Paniermehl (mit WEIZEN), modifizierte Stärke, HÜHNER-
EIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN), Kartoffelflocken, Verdickungsmittel: Natriumalginat,
Zimt, Kakao mager, natürliches Haselnuss-Aroma, Speisesalz unjodiert), Wasser, Margarine
(Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Zucker, Hefe, Sauerteig
(WEIZENMEHL, Wasser), MOLKENPULVER, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Aroma, Quellmehl
(WEIZEN), Emulgator: E481, DOTTERPULVER, Aroma (Aromaextrakte (mit MILCH)), Malzmehl
(WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), E471),
HÜHNEREIWEISS, HÜHNEREIGELB, Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1725 kJ
412 kCal

 

 
21 g

7,8 g

 

46 g
17 g

 

2,5 g 

7 g 

0,57 g 

* verzehrfertig

Mini-Nussschnecke-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Nussfülle, Teigling, tiefgekühlt

Wenn wir Österreicher etwas besonders gern haben und es dazu noch herzig klein ist, dann wird der Name liebevoll
verniedlicht: So wird aus der saftigsüßen Nussschnecke im Miniformat das entzückende "Nussschneckerl".
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Artikelnummer 272504 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812013486

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 - 40 mm
75 - 85 mm
80 - 90 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
63 g
56 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Fruchtfülle Marille (43%) (Marillen (25%), Zucker, Wasser, modifizierte Stärke,
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma, Farbstoff: beta-Carotin), WEIZENMEHL, Margarine
(Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Wasser, Zucker, Hefe, Sauerteig
(WEIZENMEHL, Wasser), MOLKENPULVER, Speisesalz unjodiert, Dextrose, natürliches
Zitronen-Aroma, Quellmehl (WEIZEN), Emulgator: Emulgator: E481, DOTTERPULVER, Aroma
(mit MILCH), Rum-Aroma, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator:
(Lecithin (mit SOJA), E471), HÜHNEREIWEISS, HÜHNEREIGELB, Verdickungsmittel: E466,
Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisenprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1375 kJ
328 kCal

 

 
15 g

7,4 g

 

41 g
15 g

 

1,7 g 

5,1 g 

0,45 g 

* verzehrfertig

Mini-Marillentascherl-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Marillenfülle, Teigling, tiefgekühlt

Von allen Ideen, was man nicht alles in Plunderteig packen kann, gehört diese wohl zu den köstlichsten: Allerfeinste
Marillenfülle.
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Artikelnummer 272704 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812013516

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 45 mm
75 - 85 mm
85 - 95 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
60 g
50 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Mohnfülle (28%) (Mohn, Zucker, Dextrose, Quellstärke (WEIZEN),
SÜßMOLKENPULVER (mit MILCH), Maltodextrin, HÜHNER-EIWEISSPULVER, Kakao, Zimt),
Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Paniermehl
(WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz unjodiert, Wasser), Zucker, Hefe, Sauerteig (WEIZENMEHL,
Wasser), MOLKENPULVER, Speisesalz unjodiert, Dextrose, natürliches Zitronenaroma,
Quellmehl (WEIZEN), Emulgator: E481, DOTTERPULVER, Aroma (mit MILCH), Rum-Aroma,
Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), E471),
HÜHNEREIWEISS, HÜHNEREIGELB, Verdickungsmittel: E466. Farbstoff: beta-Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm nach dem Backen leicht anzuckern | Das Ausbackgewicht
unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den
angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1745 kJ
417 kCal

 

 
22 g
8 g

 

46 g
17 g

 

3,1 g 

8 g 

0,51 g 

* verzehrfertig

Mini-Mohnschnecke-TIGT
Jour-Plundergebäck mit Mohnfülle, Teigling, tiefgekühlt

Ein besonders beliebtes Exemplar aus der Artenvielfalt der Schnecke: Die zarte Plunderteig-Minischnecke mit
Mohnfüllung und zartem Zimt-Aroma.
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Artikelnummer 273502 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812012762

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40-55 mm
50-75 mm
135-175 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
88 g
78 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, BUTTER (20%), Wasser, Marillenfruchtfüllung (15%) (Marillen, Zucker,
Feuchthaltemittel: Sorbit, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure,
Säureregulator: Natriumcitrat, Säureregulator: Calciumcitrat, Konservierungsstoff:
Kaliumsorbat, natürliches Aroma), Zucker, Hefe, Speisesalz unjodiert, HÜHNEREIGELB,
natürliches Orangen-Aroma, MILCHEIWEISS, Sonnenblumenöl, Aroma, Malzmehl (WEIZEN),
SOJAMEHL, natürliches Zitronen-Aroma, Dextrose, WEIZENGLUTEN, Kardamom,
Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eiererzeugnisse, Glutenhaltigem Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und
Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1688 kJ
403 kCal

 

 
20 g
14 g

 

47 g
13 g

 

2,1 g 

6,4 g 

1 g 

* verzehrfertig

Haubis Marillencroissant-TIGT
Croissant mit Marillenkonfitüre gefüllt, Teigling, tiefgekühlt

Dieses Croissant aus zartem, lockeren Teig mit feinem Buttergeschmack ist mit einer fruchtig-süßen
Marillenfruchtfülle gefüllt.
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Artikelnummer 274202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812012779

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45-50 mm
60 - 70 mm
160 - 175 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
91 g
80 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Nougat (24%) (Rohrzucker, HASELNÜSSE, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER,
Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vollrohrzucker, Speisesalz
unjodiert, Vanilleschote, Kardamom, Sternanis), BUTTER, HASELNÜSSE geröstet, Zucker,
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, HÜHNEREIGELB, Malzmehl (WEIZEN), Orangenzubereitung
(Glucosesirup, Invertzuckersirup, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure,
Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma, Stärke, Saflorkonzentrat),
natürliches Zitronen-Aroma, WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, MILCHEIWEISS, Sonnenblumenöl,
Kardamom, Dextrose, Aroma, Farbstoff: beta-Carotin, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh.
Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Mehlspeisenprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

2086 kJ
500 kCal

 

 
32 g
16 g

 

44 g
16 g

 

3 g 

8,4 g 

1 g 

* verzehrfertig

Haubis Nougatcroissant TIGT
Croissant mit Nougatfülle, Teigling, tiefgekühlt

Für alle Naschkatzen hat sich Haubis diesmal etwas Besonderes einfallen lassen. Gefüllt mit feinstem Zotter
Nougat, sorgt das per Hand gedrehte Haubis Nougatcroissant für wahre Glücksmomente.
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Artikelnummer 274802 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812019723

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 mm
120 mm
120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
124 g
110 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Powidl (39%) (Pflaumenmus, Zucker, Glucose-Fructose-Sirup, Aroma, natürliches Zitronen-
Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat), WEIZENMEHL, Margarine (Palmfett, Wasser,
Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Wasser, Zucker, Hefe, Sauerteig (WEIZENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, MOLKENPULVER, Dextrose, natürliches Zitronen-Aroma, Quellmehl
(WEIZEN), Emulgator: E481, Aroma (Aromaextrakte (mit MILCH), Rum-Aroma, Malzmehl
(WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), HÜHNEREIWEISS,
HÜHNEREIGELB, Emulgator: E471, Verdickungsmittel: E466, Farbstoff: beta-Carotin,
DOTTERPULVER

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Plunderprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1551 kJ
370 kCal

 

 
15 g
7 g

 

53 g
27 g

 

2,1 g 

5,5 g 

0,43 g 

* verzehrfertig

Powidlgolatsche-TIGT
Plunder mit Powidlfülle, Teigling, tiefgekühlt

Der luftige Plunder in klassischer Taschenform verführt mit fruchtigem Pflaumenmus.
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Artikelnummer 294102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812051747

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 - 65 mm
60 - 70 mm
180 - 200 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
70 g
60 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, BUTTER (27%), Wasser, Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, Speisesalz unjodiert,
EIER

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Soja, Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1701 kJ
407 kCal

 

 
23 g
15 g

 

40 g
5,6 g

 

2,3 g 

8,8 g 

1,1 g 

* verzehrfertig

Buttercroissant-TIGT
Croissant, Teigling, tiefgekühlt

Kaum ein Franzose würde beim Frühstück auf so ein Croissant verzichte wollen. Warum sollte nicht jeder den Tag
mit diesem zarten, lockeren Gebäck mit dem typischen Buttergeschmack beginnen?
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Artikelnummer 294202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (120 Stück)

GVE  
9008812051716

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 40 mm
55 - 65 mm
100 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
25 g
20 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, BUTTER (30%), Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, Speisesalz unjodiert, EIER,
Wasser

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Soja, Schalenfrüchten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Plunderprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1955 kJ
468 kCal

 

 
27 g
18 g

 

45 g
8,4 g

 

2,5 g 

9,4 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Mini-Buttercroissant-TIGT
Jour-Croissant, Teigling, tiefgekühlt

Dieses Croissant aus zartem, lockeren Teig mit feinem Buttergeschmack ist so typisch französisch, dass man es
eigentlich stilgerecht zum Frühstück in den Milchkaffee tuken müsste.
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Artikelnummer 407202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (45 Stück)

GVE  
9008812042172

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN ganzjährig verfügbar

Jour-Süßer Mix-TK
Süße Jour-Hefeteiggebäcksvariation aus Nusskrone, Topfenschnecke und Kirschtascherl, tiefgekühlt

Süßer Hefeteig im Kleinformat in 3 genussvollen Varianten gefüllt mit Haselnussfülle, Topfenfülle oder Kirschfülle.
Zugreifen und genießen! Ideal als süße Jause zum Cafe!

 

Mehlspeisen / Plunder und Croissant

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812042097

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
45 - 50 mm
75 - 85 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
33 g
33 g

Palettenfaktor  
 
 
 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Sauerkirschfüllung (37%) (Sauerkirschen, Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel:
Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, natürliches Aroma), WEIZENMEHL,
HÜHNEREIGELB, Zucker, Hefe, BUTTER, Rapsöl, Wasser, Invertzucker, MAGERMILCH
laktosefrei, HÜHNERVOLLEI, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Glucosesirup,
Orangensaftkonzentrat, Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma,
Stärke, Saflorkonzentrat, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH),
Säuerungsmittel: Citronensäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten, Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Kerne oder Kernteile enthalten
sein.

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: Besonders geeignet für die Cafe-Jause am Nachmittag.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1269 kJ
301 kCal

 

 
7,7 g
2,6 g

 

49 g
20 g

 

2,4 g 

7,2 g 

0,61 g 

* verzehrfertig

Jour-Kirschtascherl-TK
Süßes Hefeteiggebäck mit Kirschfüllung, tiefgekühlt

Das goldbraun gebackene kleine Kirschtascherl aus süßem Hefeteig verlockt Liebhaber fruchtiger Gaumenfreuden
zum Hingreifen. Die Kombination aus locker-saftigem Teig und fruchtig-süßer Fülle aus aus fruchtigen Sauerkirschen
harmoniert ideal am Gaumen . Genusstipp: Besonders geeignet für die Cafe-Jause am Nachmittag.
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812042127

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
50 - 60 mm
80 - 90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
33 g
33 g

Palettenfaktor  
 
 
 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Hefeteig (WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, BUTTER, Rapsöl,
MAGERMILCH laktosefrei, Invertzucker, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Glucosesirup,
Orangensaftkonzentrat, Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma,
Stärke, Saflorkonzentrat, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH),
Säuerungsmittel: Citronensäure), Nussfülle (33%) (Wasser, HASELNÜSSE, Zucker, Dextrose,
Stärke (WEIZEN), SOJAMEHL, Brösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz unjodiert), modifizierte
Stärke, HÜHNEREIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN, WEIZEN), Kartoffelflocken,
Verdickungsmittel: Natriumalginat, Zimt, Magerkakao, natürliches Haselnuss-Aroma,
Speisesalz unjodiert, WEIZENMEHL, Hefe, WEIZENGLUTEN), HÜHNEREIGELB, HÜHNERVOLLEI

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose, Schalenfrüchten und -
erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: Besonders geeignet für die Cafe-Jause am Nachmittag.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1598 kJ
380 kCal

 

 
13 g
3,1 g

 

54 g
21 g

 

2,7 g 

9,6 g 

0,7 g 

* verzehrfertig

Jour-Nusskrone-TK
Süßes Hefeteiggebäck mit Nussfüllung, tiefgekühlt

Herzig klein und dabei groß im Geschmack. Alle Liebhaber von saftigem süßen Hefeteig und nussiger Fülle aus
feinsten HaselSchalenfrüchten werden begeistert sein. Genusstipp: Besonders geeignet für die Cafe-Jause am
Nachmittag.
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812042158

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
60 - 70 mm
60 - 70 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
33 g
33 g

Palettenfaktor  
 
 
 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Hefeteig (WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, BUTTER, Rapsöl,
MAGERMILCH laktosefrei, Invertzucker, Speisesalz unjodiert, Dextrose, Glucosesirup,
Orangensaftkonzentrat, Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma,
Stärke, Saflorkonzentrat, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Vanille-Aroma (mit MILCH),
Säuerungsmittel: Citronensäure), Topfenfüllung (40%) (TOPFEN 20% F.I.T, Zucker,
HÜHNERVOLLEI, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Quellmehl (Mais), Aroma, natürliches Zitronen-Aroma), HÜHNEREIGELB, HÜHNERVOLLEI

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

GENUSSTIPP:
Genusstipp: Besonders geeignet für die Cafe-Jause am Nachmittag.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1388 kJ
330 kCal

 

 
11 g

4,5 g

 

45 g
16 g

 

2,3 g 

11 g 

0,65 g 

* verzehrfertig

Jour-Topfenschnecke-TK
Süßes Hefeteiggebäck mit Topfenfüllung, tiefgekühlt

Herzig kleine Schnecke für Liebhaber von saftigem süßen Hefeteig. Die Gesamtkomposition mit einer Fülle aus
frischem österreichischem Topfen erfreut Auge und Gaumen . Genusstipp: Besonders geeignet für die Cafe-Jause am
Nachmittag.
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Artikelnummer 661302 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812016395

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 mm
120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
59 g
59 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER, Zucker, Hefe, HÜHNEREIGELB, natürliches Orangen-Aroma,
MILCHEIWEISS, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), Sonnenblumenöl, Farbstoff: beta-Carotin,
Malzmehl (WEIZEN), Aroma, natürliches Zitronen-Aroma, WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL,
Kardamom, Dextrose, Emulgator: 471, Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1780 kJ
425 kCal

 

 
24 g
16 g

 

44 g
6,8 g

 

2,4 g 

7,4 g 

0,04 g 

* verzehrfertig

Croissant Gastro-HGBTK
Croissant, teilgebacken, tiefgekühlt
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Artikelnummer 808503 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (45 Stück)

GVE  
9008812043056

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
65 mm
105 mm
150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
85 g
76 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER (22%), Hefe, Malzmehl (GERSTE) (2,5%), Maisgrieß,
HAFERFLOCKEN, Zucker, Leinsaat, Sonnenblumenkerne, WEIZENKLEBER, Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumjodid), Emulgator: (E471), Verdickungsmittel: (Guarkernmehl, Xanthan),
SOJAMEHL, Malzextrakt (GERSTE), Rapsöl, Säureregulator: (Natriumacetat, Essigsäure,
Citronensäure)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1490 kJ
356 kCal

 

 
21 g
14 g

 

32 g
2,6 g

 

3,4 g 

8,6 g 

1,1 g 

* verzehrfertig

Mehrkorncroissant-TIGT
Buttercroissant mit Weizen, Gerste, Mais und Hafer

Feinster Plunderteig aus den vier Getreidearten Weizen, Gerste, Mais und Hafer und der feine Buttergeschmack
sorgen für eine vollmundige Geschmackskomposition.
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Artikelnummer 403603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812042929

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
80 - 80 mm
85 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
120 g
120 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI, Schokolade (15%) (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse,
VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), Aroma), Rapsöl, Nuss-Nougatcreme
(Zucker, pflanzliches Fett ungehärtet (Raps, Palm, in veränderlichen Anteilen), HASELNÜSSE,
MILCHZUCKER, Kakaopulver stark entölt, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Lecithin (mit
SOJA), Aroma), Kakaopulver stark entölt, HÜHNEREIWEISS GETROCKNET,
SÜßMOLKENPULVER, Speisesalz unjodiert, modifizierte Stärke, Aroma, Trockenglucosesirup,
Trägerstoff (MAGERMILCHPULVER), Emulgator: Lecithin (mit SOJA)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam und Lupinen enthalten

BACKANLEITUNG:
Die Muffins bei Raumtemperatur ca. 90 Minuten abgedeckt im Beutel auftauen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1837 kJ
439 kCal

 

 
24 g
6,2 g

 

49 g
36 g

 

2,8 g 

5,9 g 

0,7 g 

* verzehrfertig

Schoko Muffin-TK
Rührkuchengebäck mit Nougatcremefüllung und Schokoladenstücken, tiefgekühlt

Unser echt amerikanischer Muffin ist die reinste Verführung: mit Nuss-Nougatcreme gefüllt und zweierlei
Schokostücken garniert.
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Artikelnummer 406801 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812037581

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
80 - 80 mm
85 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
115 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Rapsöl, Zucker, Wasser, Heidelbeerfruchtfüllung (11%) (Zucker, Heidelbeere,
Wasser, modifizierte Stärke, Säureregulator: Citronensäure, Heidelbeere, Geliermittel: Pektin,
Weizenstärke, Aroma, Holunderbeersaftkonzentrat), modifizierte Stärke, MILCHEIWEISS,
Reisquellmehl, Margarine (pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser, Emulgator: E471,
Säuerungsmittel: Citronensäure, VOLLEIPULVER, SÜßMOLKENPULVER, Aroma, natürliches
Vanille-Aroma, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Die Muffins bei Raumtemperatur ca. 90-120 Minuten auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1626 kJ
388 kCal

 

 
22 g

2,6 g

 

42 g
22 g

 

1,4 g 

4,3 g 

0,1 g 

* verzehrfertig

Heidelbeer Muffin-TK
Muffin aus heller Masse mit Blaubeeren, Blaubeerfüllung und Streusel, tiefgekühlt

Das flaumige Mini-Rührküchlein ist gleichzeitig herrlich saftig durch Blaubeeren und knusprig und dekorativ an der
Oberfläche durch Streusel. Genusstipp: Praktisch auch als süße Verführung für Zwischendurch.
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Artikelnummer 434702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812046811

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30-35 mm
85-95 mm
100-110 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
90 g
90 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, BUTTER (27%), Zucker, Ribiselkonfitüre (14%) (Ribiseln, Zucker, Glukose-
Fruktose-Sirup, Geliermittel: Pektin, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Säuerungsmittel:
Citronensäure, Aroma), Palmöl (teilweise gehärtet), HÜHNERVOLLEI, Magerkakaopulver,
Emulgator: Lecithin (mit SOJA), natürliches Zitronen-Aroma, Vanillin, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und
Milcherzeugnisse einschließlich Laktose und Eier 
Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

2277 kJ
544 kCal

 

 
33 g
20 g

 

54 g
29 g

 

2,6 g 

6,5 g 

0,1 g 

* verzehrfertig

Linzerkipferl-TK
Linzerkipferl, tiefgekühlt

Dieser Klassiker ist beliebt bei Groß und Klein. Handarbeit und viel Liebe stecken in der traditionellen Rezeptur.
Genießen Sie das, an den Enden in Schoko getunkte und mit Ribiselkonfitüre gefüllte, Linzerkipferl zum Kaffee oder
einfach so zwischendurch.
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Artikelnummer 435907 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (10 Stück)

GVE  
9008812045531

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
45 - 50 mm
55 - 60 mm
70 - 75 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
120 g
120 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Topfen-Oberscreme (73%) (SCHLAGOBERS (35%), SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (26%), Wasser,
Sahne Stabilisator (Zucker, Speisegelatine), natürliches Zitronen-Aroma, Zucker), Biskuit
(HÜHNEREIWEISS, WEIZENMEHL, HÜHNEREIGELB, Rapsöl, Aroma, Speisesalz unjodiert,
Stabilisator: Aluminiumkaliumsorbat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl), Dekorzucker
(Zucker, Maisstärke, Dextrose, Palmfett, Vanillin), Marillenfruchtfülle (Glucose-Fruktose-Sirup,
Marillen, Zucker, Säureregulator: (Natriumcitrat, Calciumcitrat), Konservierungsstoff:
Kaliumsorbat, Geliermittel: Pektin, Aroma)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1048 kJ
252 kCal

 

 
18 g
9,1 g

 

16 g
13 g

 

0,2 g 

7 g 

0,1 g 

* verzehrfertig

Topfenroulade-TK
Biskuitroulade mit Topfen-Oberscreme, tiefgekühlt

Diese wunderbare Roulade mit Topfencreme wird von unseren Konditoren in sorgsamer Handarbeit zubereitet. Die
süße Versuchung besteht aus einem lockeren Biskuitteig, der mit einer herrlichen Topfen-Oberscreme gefüllt wird.
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Artikelnummer 440004 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (16 Stück)

GVE  
9008812006341

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
40 - 50 mm
60 - 70 mm
140 - 160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
80 g
80 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, HÜHNEREIWEISS, Aroma, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL,
Dextrose, WEIZENGLUTEN, Hefe, Emulgator: Lecithine ((SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1624 kJ
395 kCal

 

 
17 g

8,4 g

 

51 g
27 g

 

1,5 g 

5,2 g 

0,66 g 

* verzehrfertig

Schaumrolle-TK
Blätterteiggebäck gefüllt mit Schaumrollenschnee, tiefgekühlt

Das luftige Süßgebäck mit der zusätzlichen Fan-Gemeinde: Neben dem verführerischen Geschmack des süßen
Schnees, spielt für viele auch der Spaß beim Essen eine wichtige (Blätterteig-)Rolle.
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Artikelnummer 440504 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (12 Stück)

GVE  
9008812030841

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
40 - 40 mm
100 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
150 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Zucker, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma),
Wasser, HÜHNEREIWEISS, Aroma, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL,
Dextrose, WEIZENGLUTEN, Hefe, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1067 kJ
256 kCal

 

 
16 g
8,1 g

 

24 g
13 g

 

0,5 g 

3,9 g 

0,38 g 

* verzehrfertig

Brandteigringerl-TK
Brandteiggebäck gefüllt mit Oberscreme, tiefgekühlt

So besonders locker, so besonders luftig, so besonders, wie eine Mehlspeise aus perfekt komponiertem Brandteig nur
sein kann.
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Artikelnummer 441404 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812006563

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 30 mm
70 - 70 mm
130 - 150 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
93 g
93 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mohnfülle (47%) ((Mohn (18%), Zucker, Dextrose, Quellstärke (WEIZEN) SÜSSMOLKENPULVER,
Maltodextrin, HÜHNEREIWEISSPULVER, Kakao, Zimt), Wasser, Semmelbrösel (WEIZENMEHL,
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN), WEIZENMEHL,
BUTTER, HÜHNEREIGELB, Zucker, HÜHNERVOLLEI, Hefe, Feuchthaltemittel: Sorbit,
MOLKENPULVER, natürliches Zitronen-Aroma, Aroma, Speisesalz unjodiert, MILCHFETT

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Auslieferung erfolgt fertig gebacken auf Krapfenwellpapper, in der Verpackung ca. 30 Minuten
auftauen lassen. Nach dem Auftauen 3 Tage haltbar.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1737 kJ
414 kCal

 

 
20 g

8 g

 

48 g
21 g

 

3,4 g 

9,1 g 

0,38 g 

* verzehrfertig

Mohnbeugel-TK
Mohnbeugel, tiefgekühlt

Liebevolle Handarbeit, Tradition und Genuss zeichnen unser Mohnbeugel aus. Außen gold-braun gebackenen und im
Inneren gefüllt mit einer zartsüßen Mohn-Fülle. Genusstipp: Passt ideal als süße Kaffee-Jause.
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Artikelnummer 441504 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (18 Stück)

GVE  
9008812006600

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 30 mm
90 - 90 mm
120 - 120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
93 g
93 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Haselnussfülle (50%) (Wasser, HASELNÜSSE (14%), Zucker, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Hefe,
Speisesalz unjodiert), Dextrose, Stärke (WEIZEN), SOJAMEHL, Stärke,
HÜHNEREIWEISSPULVER, Malzmehl (ROGGEN), Kartoffelflocken, Verdickungsmittel:
Natriumalginat, Zimt, magerer Kakao, natürliches Haselnuss-Aroma, Speisesalz unjodiert),
Hefeteig (WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, HÜHNEREIGELB, Hefe, MOLKENPULVER,
natürliches Zitronen-Aroma, Aroma, Speisesalz unjodiert, MILCHFETT, Feuchthaltemittel:
Sorbit), HÜHNERVOLLEI, Wasser

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Auslieferung erfolgt fertig gebacken auf Krapfenwellpapper, in der Verpackung ca. 30 Minuten
auftauen lassen. Nach dem Auftauen 3 Tage haltbar.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1687 kJ
403 kCal

 

 
20 g
7,4 g

 

49 g
21 g

 

2,5 g 

7,5 g 

0,49 g 

* verzehrfertig

Nußbeugel-TK
Nussbeugel, tiefgekühlt

Liebe auf den ersten Biss! Das gold-braun gebackene Nussbeugel begeistert mit seiner süß-zarten, saftigen
Nussfüllung. Ob als süßer Snack für zwischendurch oder als Jause zum Kaffee - Sie werden es lieben.
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Artikelnummer 477507 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (8 Stück)

GVE  
9008812043407

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
70 - 75 mm
70-75 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
133 g
133 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
SCHLAGOBERS (26%), Schokobiskuit (22%) (WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEIPULVER, Emulgator:
E477 (mit MILCH), Magerkakaopulver, WEIZENSTÄRKE, HÜHNEREIWEIßPULVER, Aromen),
Wasser, Zucker, HÜHNEREIWEIß, Pflanzliche Öle (Palm, teilweise gehärtet), Palmkernfett
(gehärtet), MILCHPROTEIN, Stabilisator: (E420ii, E463), Emulgator: (E472e, E435, Lecithin (mit
SOJA)), Speisesalz unjodiert, Weinbrand, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERFETT, natürliches
Vanille-Aroma, Magerkakaopulver, Kakaopulver, Gelatine

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse, Soja und
Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1552 kJ
376 kCal

 

 
25 g
15 g

 

31 g
23 g

 

1,7 g 

6,2 g 

0,44 g 

* verzehrfertig

Schokomousse-Törtchen-TK
Schokobiskuit mit Schoko-Oberscreme, tiefgekühlt

Kleines Törtchen mit Schoko-Biskuitboden und Schoko-Obers-Creme.
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Artikelnummer 477607 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (8 Stück)

GVE  
9008812043186

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
70 - 75 mm
70-75 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
154 g
154 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Erdbeer-Obers-Creme (94%) (SCHLAGOBERS, Wasser, Sahnestandmittel (Zucker,
MAGERMILCHJOGHURT, Dextrose, BUTTERMILCH, Gelatine, modifizierte Stärke,
Erdbeerfruchtpulver (Erdbeeren getrocknet, Glucosesirup, färbendes Lebensmittel Rote Beete)
, Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl,
MAGERMILCHPULVER, färbendes Lebensmittel Rote Beete), SAHNEFOND (Zucker,
Trockenglucosesirup, Gelatine (Rind), Maltodextrin, SAHNEPULVER, modifizierte
Kartoffelstärke, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Aroma, Säuerungsmittel:
Citronensäure)), Biskuit (WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEIPULVER, WEIZENSTÃ„RKE, Emulgator:
(E471, E477 (mit MILCH)), HüHNERWEIWEISSPULVER, Farbstoff: Carotin, Wasser)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Eier und Eiererzeugnisse, Milch und
Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1066 kJ
256 kCal

 

 
18 g
11 g

 

21 g
17 g

 

0,5 g 

3,4 g 

0,16 g 

* verzehrfertig

Erdbeermousse Törtchen-TK
Erdbeer-Obers-Creme mit Biskuit, tiefgekühlt

Kleines Törtchen mit Biskuitboden und mit Erdbeer-Obers-Creme. Schokodekor und Obers machen das Törtchen zu
einem wahrhaften Genuss.
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Artikelnummer 441007 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (10 Stück)

GVE  
9008812000547

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 mm
55 mm
120 - 120 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
130 g
130 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Backmischung (WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEIPULVER, Magerkakaopulver, Emulgator: (E471,
E477), WEIZENSTÄRKE, Aroma), Marillenfruchtfülle (28%) (Glucose-Fruktose-Sirup, Marillen,
Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Geliermittel:
Pektin, Aroma, Säureregulator: (Natriumcitrat, Calciumcitrat)), Schokoladen-Zuckerglasur
(25%) (Zucker, Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine
(SOJA), natürliches Vanillearoma), Glucosesirup, Kakaomasse, Wasser, Invertzuckersirup,
Aroma), Rapsöl, Wasser

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1421 kJ
337 kCal

 

 
9 g

3,3 g

 

59 g
47 g

 

2 g 

4,5 g 

0,66 g 

* verzehrfertig

Sacherecke-TK
Sachermasse gefüllt mit Marillenkonfitüre und Schokoladeglasur, tiefgekühlt

Mit unserer Sacherecke wollen wir der Konditorei des traditionsreichen Hotels keine Konkurrenz machen, sondern
mit dem gleich hohen Qualitätsanspruch unsere Kompetenz beweisen.
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Artikelnummer 442107 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (12 Stück)

GVE  
9008812006662

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
65 - 65 mm
40 - 40 mm
100 - 100 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
190 g
190 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
SCHLAGOBERS (30%), Wasser, WEIZENMEHL, Vormischung (Zucker, modifizierte Stärke,
MILCHPULVER, Palmfett (mit MILCH), SÜßMOLKENPULVER, Verdickungsmittel:
Natriumalginat, Stabilisator: Calciumsulft, färbende Gewürze, Aroma), Fondant (Zucker,
Glukose-Sirup, Wasser), Sahnefond (Zucker, Trockenglucosesirup, Gelatine (Rind),
Maltodextrin, SAHNEPULVER, modifizierte Stärke, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat),
Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz
unjodiert, Aroma), Zucker, Ribiselkonfitüre (Ribiseln, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup,
Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat,
Aroma), Aroma, Speisesalz unjodiert, Hefe, Malzmehl (WEIZEN), SOJAMEHL, Dextrose,
WEIZENGLUTEN, Emulgator: (E471, Lecithine (SOJA)), Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1433 kJ
357 kCal

 

 
19 g
10 g

 

40 g
23 g

 

1 g 

3,4 g 

0,36 g 

* verzehrfertig

Cremeschnitte-TK
Blätterteig mit Obers-Fülle und Ribiselkonfitüre, tiefgekühlt

Die Harmonie basiert häufig auf Kontrasten, zumindest wenn es um die Textur geht. Die zart splittrigen
Blätterteigschichten finden in der cremigen Vanilleobers-Fülle den perfekten Partner. Die süße Verführung findet
durch die dünn aufgetragene fruchtig leicht säuerliche Ribiselmarmelade seine Vollendung.
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Artikelnummer 442307 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (12 Stück)

GVE  
9008812006686

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
55 - 55 mm
40 - 40 mm
100 - 100 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
130 g
130 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, SCHLAGOBERS (32%), EIERBISKOTTEN (14%) (Zucker, WEIZENMEHL, HÜHNERVOLLEI
(30%), Maisstärke, Speisesalz unjodiert, Aroma), Zucker, WEIZENMEHL, Aroma (Aroma, Zucker,
Wasser, Kaffeeextrakt (19%), Karamelzuckersirup, Geschmacksverstärker: Maltol), Kakaopulver
(Kakao, Backtriebmittel: Kaliumcabonat), VOLLEIPULVER, STÄRKE (WEIZEN), Farbstoff: Beta-
Carotin, TIRAMISUFOND (Zucker, MASCARPONEPULVER (DOPPELRAHMFRISCHKÄSE),
Trockenglucosesirup, Gelatine (Rind)), Rum-Aroma, HÜHNEREIWEISSPULVER, WEIZENMEHL

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1308 kJ
319 kCal

 

 
17 g

9,8 g

 

35 g
25 g

 

0,85 g 

4,9 g 

0,22 g 

* verzehrfertig

Tiramisuschnitte-TK
Schnitte aus Eierbiskotten und Mascarponecreme, tiefgekühlt

Die italienische Dessertspezialität gilt auch bei uns Österreichern als beliebter Klassiker. Hier verleiht das Tränken in
Kaffee und Rum den Biskotten ein kräftiges und volles Aroma. Eingebettet in eine samtige Mascarponecreme und
gleichmäßig mit Kakao bestreut freuen sich Augen und Gaumen gleichermaßen über das Genusserlebnis.
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Artikelnummer 442507 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (12 Stück)

GVE  
9008812006723

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
70 - 80 mm
40 mm
95 - 105 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
115 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
SCHLAGOBERS (45%), HÜHNEREIWEISS (21%), Zucker, Sahnefond (9,9%) (Zucker,
Trockenglucosesirup, Gelatine (Rind), Maltodextrin, SAHNEPULVER, modifizierte
Kartoffelstärke, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodat), Aroma, Säuerungsmittel:
Citronensäure), HÜHNEREIGELB (9,6%), Wasser, WEIZENSTÄRKE, WEIZENMEHL, Dextrose,
Aroma, Stabilisator: Aluminiumkaliumsulfat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl,
Säuerungsmittel: Citronensäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eiererzeugnisse, Glutenhaltigem Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und
Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Schalenfrüchte, Soja enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1437 kJ
344 kCal

 

 
20 g
11 g

 

35 g
25 g

 

0,4 g 

6,2 g 

0,07 g 

* verzehrfertig

Kardinalschnitte-TK
Biskuit und Eischnee mit Oberscreme, tiefgekühlt

Die Kirchenfarben weiß und gelb verleihen dieser Schnitte ihren Namen. Flaumiges Biskuit, luftiger süßer Eischnee
und eine verführerische Oberscreme sorgen für himmlischen Genuss auf Erden.
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Artikelnummer 442607 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (12 Stück)

GVE  
9008812006747

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
50 - 55 mm
40 mm
100 - 100 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
150 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Zucker, HÜHNEREIWEISS, WALNÜSSE (15%), BUTTER (13%), Fondant (Zucker, Glukose-Sirup,
Wasser), Backcreme Vanille (Zucker, Stärke, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose,
Fettpulver (Palm, mit MILCH), Verdickungsmittel: Natriumalginat, Emulgator: E472b (mit
MILCH), Speisesalz unjodiert, Aromen, Farbstoff: beta-Carotin), Semmelbrösel (WEIZEMEHL,
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Natursauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Dextrose),
Fruchtfüllung (Ribiseln, Zucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Geliermittel: Pektin,
Säuerungsmittel: Citronensäure, Säureregulator: Natriumcitrate, Stabilisator: Calciumcitrat,
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat), Kirschschnaps, Palmöl (teilweise gehärtet),
Magerkakaopulver, Emulgator: Lecithine (SOJA), Wasser, Stabilisator: Aluminiumkaliumsulfat,
Säuerungsmittel: Citronensäure, Verdickungsmittel: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1779 kJ
424 kCal

 

 
22 g

8,2 g

 

49 g
42 g

 

1,4 g 

5,8 g 

0,1 g 

* verzehrfertig

Esterhazyschnitte-TK
Feinbackware aus Walnussmasse und Buttercreme, tiefgekühlt

Adel verpflichtet. Diese feine Schnitte mit dem hochwohlgeborenen Namen ist ein Meisterstück Österreichischer
Backtradition. Unter der Glasur mit der typischen, eleganten Zeichnung wechseln sich Schichten von dunkler
Walnussmasse und heller Buttercreme ab.
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Artikelnummer 443807 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (12 Stück)

GVE  
9008812006853

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
60 - 60 mm
40 - 40 mm
100 - 100 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
155 g
155 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, SCHLAGOBERS (33%), Zucker, WEIZENMEHL, Sahnefond (Zucker, Trockenglucosesirup,
Gelatine (Rind), Maltodextrin, SAHNEPULVER, modifizierte Kartoffelstärke, Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumjodat), Aroma), MAGERMILCHPULVER, Dextrose, BUTTERMILCHPULVER,
VOLLEIPULVER, Erdbeeren getrocknet, Glucosesirup, Rum-Aroma, modifizierte Stärke,
Gelatine, Aroma, Stärke (WEIZEN), HÜHNEREIWEISSPULVER, Farbstoff: beta-Carotin,
färbender Pflanzenextrakt: Rote Bete, Verdickungsmittel: (Johannisbrotkernmehl, Agar-Agar)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1192 kJ
288 kCal

 

 
16 g

9,3 g

 

31 g
26 g

 

0,42 g 

4,3 g 

0,18 g 

* verzehrfertig

Erdbeerjoghurtschnitte-TK
Biskuit mit Erdbeerjoghurt, Obers und Eischnee, tiefgekühlt

Mit Obers verfeinert landet die fruchtig frische Creme aus Erdbeerjoghurt auf dem feinen Biskuitboden. Die goldbraun
karamellisierten Streifen auf einer prachtvollen Schaumhaube sorgen für den optischen Feinschliff.
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Artikelnummer 444607 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Karton (10 Stück)

GVE  
9008812006969

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
80 - 80 mm
35 - 35 mm
110 - 110 mm

Verpackung
Karton (B/L/H)

 
18,7 x 32,5 x 9,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
95 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

168 (Karton) 
14 
12 
182 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Schoko-Buttercreme (42%) (Wasser, BUTTER, Cremepulver (Zucker, modifizierte Stärke,
MILCHPULVER, Palmfett (mit MILCH), SÜSSMOLKENPULVER, Verdickungsmittel:
Natriumalginat, Stabilisator: Calciumsulfat, färbende Gewürze, Aroma), Edel-
Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA),
natürliches Vanille-Aroma)), WEIZENMEHL, Zucker, Kakaohaltige Glasur (Zucker, fettarmes
Kakaopulver, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Palm), Palmfett, Palmfett (gehärtet),
HASELNUSSPASTE, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine, Aroma), Aroma,
VOLLEIPULVER, WEIZENSTÄRKE, HÜHNEREIWEISSPULVER, Emulgator: (E471, E477 (mit
MILCH)), Farbstoff: Carotin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchten und daraus gewonnene Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1522 kJ
382 kCal

 

 
21 g
11 g

 

38 g
25 g

 

0,9 g 

4,6 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Pyramiden-TK
Biskuit mit Schokolade-Buttercreme und Schokoladenglasur, tiefgekühlt

Wenn Sie denken, dass die ägyptischen Pyramiden genial sind, dann sollten Sie erst mal unsere Pyramiden probieren!
Zartes Biskuit und samtige Schoko-Buttercreme mit feiner Schokoladenglasur schmeckt jung und alt.
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Artikelnummer 446703 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (1 Stück)

GVE  
9008812042394

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
60 - 60 mm
280 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
SCHLAGOBERS (23%), Wasser, SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (17%), Zucker, WEIZENMEHL,
Fruchtfülle Marille (Glucose-Fruktose-Sirup, Marillen, Zucker, Säureregulatoren
(Natriumcitrat, Calciumcitrat), Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Geliermittel: Pektin,
Aroma), VOLLEIPULVER, Stärke (WEIZEN), DEKORPUDER (Dextrose, WEIZENSTÄRKE,
pflanzliches Fett ), Sahne Stabilisator (Zucker, Speisegaltine), natürliches Aroma, Aroma, beta-
Carotin, Backpulver (mit WEIZEN), Rum-Aroma, HÜHNEREIWEISSPULVER

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1247 kJ
300 kCal

 

 
16 g

8,5 g

 

33 g
23 g

 

0,45 g 

6,6 g 

0,52 g 

* verzehrfertig

Topfentorte-TK
Biskuit mit Obers-Topfencreme, tiefgekühlt

Lockeres Biskuit und dazwischen erfrischende Obers-Topfencreme mit leicher Zitronennote. Eine perfekte Torte selbst
für heiße Tage.
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Artikelnummer 479603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (1 Stück)

GVE  
9008812042370

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
65 - 65 mm
280 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,000 g
2,000 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Wasser, Zucker, WEIZENMEHL, Margarine (Pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Wasser, Rapsöl,
Speisesalz unjodiert, Aroma), WALNÜSSE (7,4%), Ribiselmarmelade (5,4%) (Ribisel, Zucker,
Glukose-Fruktose-Sirup, Geliermittel: Pektin, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma),
HASELNÜSSE geröstet (4,5%), VOLLEIPULVER, Stärke (WEIZEN, Mais), Rum-Aroma, Farbstoff:
beta-Carotin, Aroma, MILCHPULVER, Palmfettpulver (mit MILCH), MOLKENPULVER,
HÜHNEREIWEISSPULVER, natürliches Aroma, Zimt, Färbende Gewürze, Aromen

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenh.
Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Soja

ZUSÄTZLICHE ANGABEN:
Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1650 kJ
397 kCal

 

 
25 g
10 g

 

35 g
23 g

 

1,3 g 

6 g 

0,55 g 

* verzehrfertig

Nusstorte-TK
Nussbiskuit mit Nusscreme und Ribselmarmelade, tiefgekühlt

Schicht für Schicht ein Nuss-Genuss. Flaumiges Nussbiskuit wechselt sich mit einer feinen Nusscreme ab. Für eine
fruchtig frische Note sorgt die hauchdünn aufgetragene Ribisel Marmelade. Mit geriebenen Haselnüssen bestreut
und halbierten Walnusskernen dekoriert lassen sich nicht nur Nussfreunde von der Gaumenfreude verzaubern.
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Artikelnummer 479803 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (1 Stück)

GVE  
9008812042363

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
60 - 65 mm
280 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
2,050 g
2,050 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Die Zutaten der einzelnen Produkte entnehmen Sie bitte dem folgenden Produktblättern.

ALLERGENE & SPUREN:
Die enthaltenen Allergene der einzelnen Produkte entnehmen Sie bitte dem folgenden
Produktblättern.

BACKANLEITUNG:
Bei Temperaturen zwischen +4 und +8°C auftauen lassen. Anschließend gekühlt lagern.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1407 kJ
343 kCal

 

 
18 g
9 g

 

37 g
25 g

 

1 g 

6,2 g 

0,12 g 

* verzehrfertig

Symphonie-TK
Schoko-, Nuss-, Latte Macchiato und Topfentorte, tiefgekühlt

Wem vier ganze Torten einfach zu viel sind, muss jetzt keine schwierige Entscheidung zwischen Schoko-, Nuss-,
Latte Macchiato- und Topfentorte treffen. Die Spezialitäten vom Meisterkonditor lassen sich in praktischen Vierteln
zu einer einzigen süßen Symphonie zusammenstellen.

 

Mehlspeisen / Torten und Schnitten
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Artikelnummer 110150 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029029

Maße (verzehrfertig)
Durchmesser

 
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
520 g
475 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, MOZZARELLA 40% F.I.T. (22%), Tomaten (11%), Toastschinken (5,5%)
(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),
Gewürze, Dextrose, Stabilisator: Triphosphat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Aroma), Jausenwurst (5,5%) (Schweinefleisch,
Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),
Gewürze, Stabilisator: Diphosphat, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakt, Geschmacksverstärker:
Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, E301), Raucharoma),
Champignons, Pfefferoni, Speisesalz unjodiert, Paprika, Hefe, WEIZENGLUTEN,
SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN), Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumjodid), Olivenöl, Zucker, Gewürze, Kräuter, Aroma, Konservierungsstoff: (Sorbinsäure,
Natriumbenzoat), Antioxidationsmittel: (E223, Citronensäure, Ascorbinsäure),
Säuerungsmittel: (Citronensäure, Essigsäure), Süßstoff: Saccharin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1073 kJ
256 kCal

 

 
9,3 g
4,3 g

 

28 g
2,6 g

 

2,2 g 

14 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Hauspizza 30cm-TIGT
Pizza mit Toastschinken, Jausenwurst, Champignon, Paprika, Pfefferoni, Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden mit ausgewählten Zutaten wie fruchtiger Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Jausenwurst,
Champigon, Paprika und Pfefferoni belegt. Genusstipp: Als Beilage empfiehlt sich ein gemischter Salat!

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 110350 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029050

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
20 - 25 mm
280-290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
500 g
460 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA 40% F.I.T. (22%), Toastschinken (13%)(Schweinefleisch, Wasser,
Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose,
Stabilisator: Triphosphat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Aroma), Tomaten, Hefe, Wasser, Olivenöl, Gewürze,
Kräuter, Tomatenpulver, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl
(WEIZEN), Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1053 kJ
251 kCal

 

 
8,1 g
3,8 g

 

29 g
2,7 g

 

2,4 g 

14 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Pizza Schinken 30cm-TIGT
Pizza mit Toastschinken und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden mit ausgewählten Zutaten wie fruchtiger Tomatensoße, Mozzarella und Schinken belegt.
Genusstipp: Als Beilage empfiehlt sich ein gemischter Salat!

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 110550 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029081

Maße (verzehrfertig)
Durchmesser

 
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
510 g
470 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA (40% F.I.T) (22%), Tomaten, Salami (11%) (Schweinefleisch, Speck,
Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: E250), Dextrose, Antioxidationsmittel: (E392,
E301, E300), Gewürze, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Aroma, Raucharoma, Rauch), Pepperoni
(4,5%), Wasser, Hefe, WEIZENGLUTEN, SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN),
Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Dextrose, Gewürzextrakte, Kräuter,
Speisesalz unjodiert, Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1176 kJ
281 kCal

 

 
12 g

5,4 g

 

29 g
2,8 g

 

2,4 g 

14 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Pizza Diavolo 30cm-TIGT
Pizza mit Salami, Peperoni und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden mit ausgewählten Zutaten wie fruchtiger Tomatensoße, Mozzarella, würzige Salami und feurige
Pfefferoni belegt. Genusstipp: Als Beilage empfiehlt sich ein frischer Tomatensalat!

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 110650 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029098

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
20 - 25 mm
280-290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
490 g
450 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA 40% F.I.T (23%), Tomaten (11%), Salami (11%) (Schweinefleisch,
Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: E250), Dextrose, Antioxidationsmittel:
(E392, E301, E300), Gewürze, Glucosesirup, Gewürzextrakte, Aroma, Raucharoma, Rauch),
Wasser, Hefe, WEIZENGLUTEN, SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN), Rapsöl,
Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Gewürze, Zucker, Kräuter, Speisesalz
unjodiert, Gewürze, Tomatenpulver

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1217 kJ
290 kCal

 

 
12 g

5,6 g

 

30 g
2,8 g

 

2,4 g 

14 g 

2 g 

* verzehrfertig

Pizza Salami 30cm-TIGT
Pizza mit Salami und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden mit ausgewählten Zutaten wie fruchtiger Tomatensoße, Mozzarella und Pizzasalami belegt.
Genusstipp: Als Beilage empfiehlt sich ein bunter Salat!

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 110750 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029128

Maße (verzehrfertig)
Durchmesser

 
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
510 g
470 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, MOZZARELLA 40% F.I.T. (22%), Tomaten (11%), Jausenwurst (4,5%)
(Schweinefleisch, Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit), Gewürze, Stabilisator: Diphosphat, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakt,
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, E301),
Raucharoma), Pfefferoni (5,5%), Pfefferonisalami (3,4%) (Schweinefleisch, Speck,
Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Gewürze,
Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel: (Rosmarinextrakt, Ascorbinsäure, E301), Glucosesirup,
Raucharoma), Salami (3,4%) (Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz,
Konservierungsstoff: E250), Dextrose, Antioxidationsmittel: (E392, E301, E300), Gewürze,
Glucosesirup, Gewürzextrakte, Aroma, Raucharoma, Rauch), Hefe, Malzmehl (WEIZEN),
Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid), Olivenöl, Zucker, Speisesalz unjodiert,
Gewürze, WEIZENGLUTEN, SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Säuerungsmittel: Essigsäure,
Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, Citronensäure), Konservierungsstoff: Natriumbenzoat,
Aroma, Süßungsmittel: Saccharin

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1151 kJ
274 kCal

 

 
11 g

5,2 g

 

29 g
2,5 g

 

2,4 g 

14 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Pizza Inferno 30cm-TIGT
Pizza mit Wurst, Paprika, Pfefferoni und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden belegt mit fruchtiger Tomatensoße, geschmolzenem Mozzarella, würzig scharfen Wurstsorten,
Paprika und Pfefferoni. Bestreut mit aromatischen Gewürzen

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 110850 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029159

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
30 mm
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
520 g
475 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, MOZZARELLA 40% F.I.T. (22%), Tomaten (11%), THUNFISCH (10%),
Zwiebeln, Sonnenblumenöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl
(WEIZEN), Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid), Olivenöl, Zucker, Gewürze,
Speisesalz unjodiert, Kräuter, Tomatenpulver

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Fisch und Fischerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1055 kJ
251 kCal

 

 
8,1 g
3,6 g

 

29 g
2,8 g

 

2,3 g 

15 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Pizza Thunfisch 30cm-TIGT
Pizza mit Thunfisch, Zwiebel und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden bestrichen mit fruchtiger Tomatensoße, mit Mozzarella, Thunfisch und Zwiebelscheiben belegt.
Mit aromatischen Gewürze bestreut.

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 110950 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812032517

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
15 mm
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
550 g
530 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA 40% F.I.T. (20%), Tomaten, Speck (6,2%) (Schweinefleisch ,
Speisesalz unjodiert, Gewürze, Dextrose, Zucker, Konservierungsstoff: (Kaliumnitrat,
Natriumnitrit), Antioxidationsmittel: E301, Gewürzextrakte, Rauch), Jausenwurst (6,2%)
(Schweinefleisch, Rindfleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit), Gewürze, Stabilisator: Diphosphat, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte,
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, E301),
Raucharoma), Zwiebel (3,1%), Champignons (3,1%), Paprika, Speck (2%) (Schweinefleisch,
Nitritpökelsalz, (Speisesalz, Konservierungsstoff: (E250, E252), Dextrose, Saccharose, Gewürze,
Antioxidationsmittel: E316, Kräuter, Rauch), Wasser, Hefe, WEIZENGLUTEN,
SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN), Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid), Olivenöl, Dextrose, Aroma, Raucharoma, Zucker, Knoblauchgranulat, Kräuter,
Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1113 kJ
265 kCal

 

 
11 g
5 g

 

27 g
2,7 g

 

2,3 g 

14 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Bauernpizza 30cm-TIGT
Pizza mit Speck, Jausenwurst, Champignon, Zwiebel und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Der knusprig gebackene Pizzateig mit rustikalem Belag: auf der fruchtigen Tomatenpulpe harmonieren herzhafte
Speckwurfeln, Jausenwurst und Hamburgerspeck mit gschmackigen Champignons, Zwiebeln und Paprika. Der
köstliche geschmolzene Mozzarella sorgt für die Abrundung einer gelungenen Komposition. Genusstipp: Für eine
ausgewogene Mahlzeit empfehlen wir als Beilage frischen Blattsalat.

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 111050 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029180

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
15 - 20 mm
280-290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
460 g
420 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA 40% F.I.T. (28%), Tomaten (12%), Wasser, Hefe, WEIZENGLUTEN,
SÜSSMOLKENPULVER, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN), Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid), Olivenöl, Gewürze, Zucker, Kräuter, Tomatenpulver

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza Margherita" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1130 kJ
269 kCal

 

 
9,1 g
4,4 g

 

32 g
2,9 g

 

2,6 g 

14 g 

1,7 g 

* verzehrfertig

Pizza Margherita 30cm-TIGT
Pizza mit Tomatensauce und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden bestrichen mit fruchtiger Tomatensoße, belegt mit Mozzarella, bestreut mit aromatischen
Gewürzen. Kann nach Wunsch auch noch individuell zusätzlich belegt werden.

 

Snack / Pizza
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Artikelnummer 111450 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812029241

Maße (verzehrfertig)
Durchmesser

 
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
520 g
475 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, MOZZARELLA 40% F.I.T. (15%), Tomate, Toastschinken (9,5%)
(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),
Gewürze, Dextrose, Stabilisator: Triphosphat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat,
Aroma), Champignon (5,7%), Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator:
Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid), Rapsöl, Olivenöl, Zucker, Gewürze, Kräuter, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza belegt" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1004 kJ
239 kCal

 

 
7,3 g
3,2 g

 

30 g
2,7 g

 

2,3 g 

13 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Pizza Capricciosa 30cm-TIGT
Pizza mit Toastschinken, Champignon und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden bestrichen mit fruchtiger Tomatensoße, belegt mit Mozzarella, Schinken und Champigons, mit
aromatischen Gewürzen bestreut

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 112050 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (12 Stück)

GVE  
9008812040727

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
350 g
290 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Tomate (13%), Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER,
Stabilisator: Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker, Speisesalz unjodiert, Gewürzzubereitung (Kräuter,
Speisesalz unjodiert, Gewürz)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Im Heissluftofen bei 200-220°C für 10-12 Minuten backen | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1006 kJ
240 kCal

 

 
3,7 g

0,4 g

 

42 g
3,4 g

 

3,1 g 

8,1 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Pizzaboden m Pulpe grande-TIGT
Pizzateig mit Tomatensauce, zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Boden und fruchtige Tomatensauce: Die beste Basis für Ihren phantasievollen Belag.

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 112150 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (6 Stück)

GVE  
9008812041700

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
15 - 20 mm
275-290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
470 g
430 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA 40% F.I.T. (27%), Tomaten (12%), VOLLKORNGRIESS, Wasser,
Sauerteig getrocknet (HARTWEIZENMEHL, Wasser), Hefe, Malzmehl (GERSTE, WEIZEN),
Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), SÜSSMOLKENPULVER, Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Rapsöl, Gewürze, Zucker, Tomatenpulver, Kräuter,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1122 kJ
269 kCal

 

 
8,4 g
4,3 g

 

33 g
2,2 g

 

3,2 g 

14 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Premium Margherita 30cm-TIGT
Pizzateig mit Tomatensauce und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

Knusprig-lockerer Hefeteig bestrichen mit fruchtiger Tomatensoße, belegt mit Mozzarella und bestreut mit
aromatischen Gewürzen. Genusstipp: Kann nach Wunsch auch noch individuell zusätzlich belegt werden.

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 112450 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812040185

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
5 - 5 mm
300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
290 g
0 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator:
Guarkernmehl, LAKTOSE, Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Pizzaprogramm groß | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1155 kJ
275 kCal

 

 
3,2 g

0,28 g

 

51 g
2,7 g

 

3,4 g 

9,6 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Pizzaboden grande-TIGT
Pizzateig zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

Knuspriger Pizzaboden als ideale Basis für Ihren phantasievollen Belag.

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 200550 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812040291

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
11 mm
215-225 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
245 g
220 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, MOZZARELLA 40% F.I.T. (18%), Tomate (11%), Backmittel
(WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator: Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl
(WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker,
Speisesalz unjodiert, Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein", minus 60 Sekunden | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann
auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1121 kJ
267 kCal

 

 
8,3 g
3,6 g

 

35 g
2,8 g

 

2,5 g 

12 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Pizza Margherita piccolo-TIGT
Pizza mit Tomatensauce und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 202250 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812040246

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
15 - 20 mm
200-230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
0 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator:
Guarkernmehl, LAKTOSE, Backtriebmittel, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz
jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Zucker

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1165 kJ
278 kCal

 

 
3,2 g

0,29 g

 

51 g
2,7 g

 

3,5 g 

9,7 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Pizzaboden piccolo-TIGT
Pizzateig zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 256001 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812041694

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
12 - 12 mm
340 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
535 g
450 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, VOLLKORNWEIZENGRIESS, Hefe, RAHM (10% Fett), Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid), Malz (GERSTE), Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Pizzaprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1046 kJ
247 kCal

 

 
1 g

0,3 g

 

49 g
1,7 g

 

3,7 g 

8,9 g 

0,87 g 

* verzehrfertig

Pizzaboden Americana 34cm-TIGT
Pizzateig zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

34 cm Durchmesser bieten viel Platz für Phantasie beim Belegen auf diesem lockerfeinen Pizzaboden. Die ideale Basis
für Käse, Salami, Thunfisch und sonstige Leckereien.

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 256101 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812041670

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
5 - 5 mm
290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
260 g
230 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, VOLLKORNWEIZENGRIESS, Hefe, RAHM (10% Fett), Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid), Malz (GERSTE), Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Bei 220°C 12 Minuten backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1040 kJ
246 kCal

 

 
1 g

0,3 g

 

48 g
1,8 g

 

3,7 g 

8,9 g 

0,87 g 

* verzehrfertig

Pizzaboden Americana 29cm-TIGT
Pizzateig zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

29 cm Durchmesser bieten viel Platz für Phantasie beim Belegen auf diesem lockerfeinen Pizzaboden. Die ideale Basis
für Käse, Salami, Thunfisch und sonstige Leckereien.

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 256201 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (36 Stück)

GVE  
9008812041687

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
10 - 10 mm
310 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 30,6 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
260 g
220 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

24 (Kiste) 
6 
4 
198,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, VOLLKORNWEIZENGRIESS, Hefe, RAHM (10% Fett), Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid), Malz (GERSTE), Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse

BACKANLEITUNG:
Backen mit Pizzaprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1025 kJ
242 kCal

 

 
1 g

0,3 g

 

48 g
1,7 g

 

3,7 g 

8,7 g 

0,85 g 

* verzehrfertig

Pizzaboden Ristorante31cm-TIGT
Pizzateig zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

Für den Pizza-Himmel auf Erden braucht man Phantasie beim Belegen auf diesen lockerfeinen Pizzaboden. Das
Bisschen mehr Teig am Rand plustert sich beim Backen luftig auf und bildet den appetitlichen Rahmen für Käse,
Salami, Thunfisch und sonstige Leckereien.

 

Snack / Pizza

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 203150 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812040550

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 25 mm
110 - 130 mm
190 - 230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
130 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, MOZZARELLA 40% F.I.T. (23%), Wasser, Tomate (11%), Backmittel
(WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator: Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl
(WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker,
Speisesalz unjodiert, Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein", minus 60 Sekunden | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann
auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1150 kJ
274 kCal

 

 
9,5 g
4,5 g

 

33 g
2,7 g

 

2,4 g

14 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Pizzaship Margherita-TIGT
Pizza mit Tomatensauce und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizzasnack

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 203350 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812040574

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 25 mm
110 - 130 mm
190 - 230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
135 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Schinken (20%) (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Gewürzextrakt), Wasser, MOZZARELLA 40%
F.I.T. (13%), Tomate, Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator:
Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker, Speisesalz unjodiert, Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1005 kJ
240 kCal

 

 
7,3 g
3,1 g

 

28 g
2,5 g

 

2,1 g 

14 g 

2 g 

* verzehrfertig

Pizzaship Schinken-TIGT
Pizza mit Toastschinken und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizzasnack

04.02.2019                                              Haubis GmbH | Kaiserstraße 8, 3252 Petzenkirchen / Austria | www.haubis.com



Artikelnummer 203450 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812040581

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 25 mm
110 - 130 mm
190 - 230 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
150 g
135 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Salami (13%) (Schweinefleisch, Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz
unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakt,
Glucosesirup), MOZZARELLA 40% F.I.T., (13%) Tomate, Pfefferoni (mit Süßstoff: Saccharin),
Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator: Guarkernmehl, LAKTOSE,
Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat, Calciumphosphat), Malzmehl (WEIZEN)), Hefe,
Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker, Speisesalz unjodiert,
Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1142 kJ
272 kCal

 

 
12 g
5 g

 

29 g
2,6 g

 

2,2 g 

12 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Pizzaship Salami-TIGT
Pizza mit Salami und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 300050 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040420

Maße (verzehrfertig)
Breite
Länge

 
65 - 75 mm
255 - 275 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
195 g
195 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Pizzabrot (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN,
GERSTE), Zucker), Sauce (SAUERRAHM, Rapsöl, MAGERJOGHURT, Knoblauch, SENF, Speisesalz
unjodiert, Stärke, Gewürze, EIGELB, Konservierungsstoff: (Sorbinsäure, Benzoesäure)),
MOZZARELLA 40% F.I.T (9,3%), Paprika (5,2%), Schinken (2,9%) (Schweinefleisch Nitritpökelsalz
(Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Antioxidationsmittel:
E301, Gewürzextrakt), Pfefferoni (2,9%), Jausenwurst (2,9%) (Schweinefleisch, Rindfleisch,
Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze,
Stabilisator: Diphosphat, Zucker, Dextrose, Gewürzextrakte, Geschmacksverstärker:
Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, E301), Raucharoma),
Champignon (2,9%), Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1117 kJ
266 kCal

 

 
8,9 g
2,5 g

 

34 g
2 g

 

2,5 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Haus-Baguette-HGBTK
Baguette mit Mozzarella, Schinken, Jausenwurst, Champigons, Paprika und Pfefferoni, teilgebacken, tiefgekühlt

Flaumiges Baguette mit knusprigem Boden: bestrichen mit aromatischer Rahmsauce, belegt mit Mozzarella,
Schinken, würziger Jausenwurst, Champigons, Paprika, und milden Pfefferoni, bestreut mit aromatischen Gewürzen.

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 300150 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040437

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 mm
70 mm
260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
210 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
PIZZABROT (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl), MOZZARELLA 40% F.I.T. (14%), Tomate, Toastschinken (7%)
(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),
Gewürze, Dextrose, Stabilisator: Triphosphat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat,
Aroma), Champignon (7%), SENF (Wasser, SENFSAAT, Zucker, Säureessig, Speisesalz unjodiert,
Gewürz, Kräuter, Verdickungsmittel: Xanthan, Konservierungsstoff: Sorbinsäure), Gewürze,
Speisesalz unjodiert, Pfeffer

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse, Senf- und Senferzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1027 kJ
245 kCal

 

 
6,5 g

3 g

 

33 g
2,5 g

 

2,5 g 

13 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Schinken-Baguette-HGBTK
Baguette belegt mit Mozzarella, Schinken, und Champignons, teilgebacken, tiefgekühlt

Aromatisch gepökelter Schinken auf knusprigem Baguetteboden. Kombiniert mit Mozzarella, Champignons und
Tomatensauce erfreut sich das Schinken-Baguette großer Beliebtheit bei alt und jung.

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 300250 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040444

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 25 mm
70 - 70 mm
260 - 260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
195 g
195 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
PIZZABROT (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl), Jausenwurst (9,3%) (Schweinefleisch, Rindfleisch, Nitritpökelsalz
(Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Stabilisator: Diphosphat,
Zucker, Dextrose, Gewürzextrakt, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat,
Raucharoma), Pfefferoni (9,3%) (mit Süßstoff: Saccharin), MOZZARELLA 40% F.I.T. (9,3%),
Tomate, SENF (Wasser, SENFSAAT (19%), Zucker, Säureessig, Speisesalz unjodiert, Gewürz,
Kräuter, Verdickungsmittel: Xanthan, Konservierungsstoff: Sorbinsäure), Gewürze, Speisesalz
unjodiert, Pfeffer

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse, Senf- und Senferzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1057 kJ
252 kCal

 

 
7,7 g
3,2 g

 

33 g
2,5 g

 

2,5 g 

12 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Inferno-Baguette-HGBTK
Baguette belegt mit Mozzarella, Jausenwurst und Pfefferoni, teilgebacken, tiefgekühlt

Flaumig-knuspriges Baguette bestrichen mit fruchtiger Tomatensoße, belegt mit Mozzarella, würzig scharfer Wurst
und Pfefferoni. Bestreut mit aromatischen Gewürzen.

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 300350 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040451

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 mm
70 mm
260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
210 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Pizzabrot (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl), MOZZARELLA 40% F.i.T. (14%), THUNFISCH (11%) (THUNFISCH,
Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert), Tomaten, Ananas (4,0%) (Ananas, Wasser, Zucker,
Säuerungsmittel: Citronensäure), Senf (Wasser, SENFSAAT, Zucker, Säureessig, Speisesalz
unjodiert, Gewürz, Kräuter, Verdickungsmittel: Xanthan, Konservierungsstoff: Sorbinsäure),
Gewürze, Pfeffer

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Fisch und Fischerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Senf- und Senferzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1076 kJ
255 kCal

 

 
6,6 g
2,8 g

 

34 g
3,2 g

 

2,5 g 

14 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Thunfisch-Baguette-HGBTK
Baguette belegt mit Mozzarella, Thunfisch und Ananas, teilgebacken, tiefgekühlt

Thunfisch zählt nicht umsonst zu den beliebtesten Speisefischen weltweit. Gemeinsam mit Mozzarella, Ananas und
Tomatensauce erhält dieses Baguette eine Geschmackskomposition, die Genuss verspricht.

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 300550 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040468

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
22 - 22 mm
70 - 70 mm
260 - 260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
180 g
180 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
PIZZABROT (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl), MOZZARELLA 40% F.I.T. (20%), Margarine mit Knoblauch (8,6%)
(Pflanzliche Fette und Öle (Raps, Palm, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser,
Speisesalz unjodiert,Knoblauch, Aroma), Würzmittel (Gewürz, Speisesalz unjodiert, Kräuter,
Zucker, Speisewürze, Aroma), Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1475 kJ
352 kCal

 

 
16 g

6,4 g

 

37 g
1,7 g

 

2,6 g 

13 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Knoblauch-Baguette-HGBTK
Baguette bestrichen mit Knoblauch-Mozzarella-Mischung, teilgebacken, tiefgekühlt

Knusprig gebackenes Baguette mit würzig aromatischem Knoblauchaufstrich. Genusstipp: Idealer Partner für jeden
Salatteller.

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 300650 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040475

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 25 mm
70 - 70 mm
260 - 260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
210 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
PIZZABROT (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl), Sauce (Tomatenmark, Rapsöl, Chili, Zwiebel, Knoblauch,
Speisesalz unjodiert, EIGELB, Stärke, Gewürze, Konservierungsstoff: Sorbinsäure), Salami (9,3%)
(Schweinefleisch, Speck, NitritpÖkelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit), Dextrose, Gewürze, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt,
Glucosesirup), Pfefferoni (9,3%), MOZZARELLA 40% F.I.T. (9,3%), Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose),
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

905 kJ
216 kCal

 

 
7,3 g

3 g

 

27 g
2,2 g

 

2,1 g 

9,2 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Diavolo-Baguette-HGBTK
Baguette belegt mit Mozzarella, Pfefferoni und Salami, teilgebacken, tiefgekühlt

Knuspriges Baguette bestrichen mit fruchtiger Tomatensoße belegt mit teuflisch scharfen Zutaten wie Pfefferoni und
Salami, abgerundet durch Mozzarella und aromatischen Gewürzen

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 301050 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812040482

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 mm
70 mm
260 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
210 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
PIZZABROT (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Malzmehl (WEIZEN),
Stabilisator: Guarkernmehl), Tomate, MOZZARELLA 40% F.I.T. (23%), SENF (Wasser, SENFSAAT,
Zucker, Säureessig, Speisesalz unjodiert, Gewürz, Kräuter, Verdickungsmittel: Xanthan,
Konservierungsstoff: Sorbinsäure), Gewürze, Speisesalz unjodiert, Pfeffer

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse, Senf- und Senferzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

962 kJ
228 kCal

 

 
5,2 g
2,2 g

 

34 g
3,2 g

 

2,8 g 

10 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Mozzarella-Baguette-HGBTK
Baguette belegt mit Mozzarella, teilgebacken, tiefgekühlt

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 330503 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812040390

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 20 mm
130 - 130 mm
160 - 160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
245 g
220 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Toastschinken (8,1%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz
(Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Stabilisator: Triphosphat,
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Aroma), Rapsöl, MOZZARELLA 40% F.I.T.
(6,1%), Essigmarinade (Säuerungsmittel: Essigsäure, Speisesalz unjodiert, Wasser, Aroma,
Süßstoff: Saccharin), Tomate, Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator:
Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid), Knoblauch, Zucker, Speisesalz unjodiert, Gewürze, Chili

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein", plus 60 Sekunden | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann
auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1281 kJ
306 kCal

 

 
11 g

1,5 g

 

37 g
2,6 g

 

2,6 g 

11 g 

1,6 g 

* verzehrfertig

Focaccia Schinken-TIGT
Pizzabrot mit Schinken und Mozzarella, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 370003 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812018054

Maße (verzehrfertig)
Länge

 
195 - 205 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
220 g
195 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, MOZZARELLA 40% F.I.T. (13%), Toastschinken (10%) (Schweinefleisch,
Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose,
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Aroma), Tomate (9,4%), Zuckermais (6,5%),
Bio-Muskatnuss, Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER, Stabilisator:
Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker, Speisesalz unjodiert, Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1086 kJ
259 kCal

 

 
8 g

3,7 g

 

33 g
3,4 g

 

2,4 g 

13 g 

1,5 g 

* verzehrfertig

Pizzaschnitte Schinken-TIGT
Pizzabrot mit Mozzarella, Schinken, Mais und Tomatensauce, Teigling, tiefgekühlt

 

Snack / Pizzasnack
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Artikelnummer 370303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (20 Stück)

GVE  
9008812018085

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 20 mm
115 - 125 mm
195 - 205 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
225 g
200 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Tomate (14%), MOZZARELLA 40% F.I.T. (12%), Zuckermais (5,2%), Paprika
(5,2%), Broccoli (5,2%), Muskatnuss, Backmittel (WEIZENGLUTEN, SÜßMOLKENPULVER,
Stabilisator: Guarkernmehl, LAKTOSE, Malzmehl (WEIZEN)), Hefe, Rapsöl, Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid), Olivenöl, Zucker, Speisesalz unjodiert, Gewürze

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Pizza klein" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1003 kJ
239 kCal

 

 
7,3 g
3,4 g

 

32 g
3,6 g

 

2,7 g 

10 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Pizzaschnitte Gemüse-TIGT
Pizzabrot mit Mozzarella, Tomate, Mais, Paprika und Broccoli, tiefgekühlt
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Artikelnummer 229402 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (60 Stück)

GVE  
9008812041427

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 40 mm
50 - 70 mm
180-195 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Bauchspeck (20%) (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz,
Konservierungsstoff: Natriumnitrat), Gewürze, Gewürzextrakt, Dextrose, Saccharose,
Antioxidationsmittel: E301, Aroma, BIER (mit WEIZEN), ROGGENMEHL, Hefe, Speisesalz
unjodiert, Backmittel (WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENKLEBER, WEIZENQuellmehl, Malzmehl
(WEIZEN), Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser), Acerola-Kirschsaftpulver), Backmittel
(WEIZENMEHL, Dextrose, Acerola Extrakt, Rapsöl), Kümmel, Sauerteig (ROGGENMEHL,
Wasser), Malzquellmehl (ROGGEN), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1187 kJ
283 kCal

 

 
6,4 g
2,6 g

 

41 g
1,9 g

 

2,9 g 

14 g 

2 g 

* verzehrfertig

Speckspitz-TIGT
Weizenkleingebäck mit Speck, Teigling, tiefgekühlt

Speckwürfel umhüllt von einem harmonisch abgestimmten Weizenteig. Durch die Schlitze des köstlich würzigen
Mantels duftet es nach der leicht rauchigen Specknote. Genusstipp: Kombiniert mit einem knackigen Salat wird aus
dem genussvollen Snack eine vollwertige Mahlzeit.

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer 234002 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812044299

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge
Durchmesser

 
30 - 35 mm
115 - 125 mm
130 - 140 mm
110-120 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
120 g
115 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, KÄSE 48% F.i.T. (13%), BechamelSauce (11%) (modifizierte Stärke,
SAHNEPULVER, Palmöl, Speisesalz unjodiert, MAGERMILCHPULVER, Hefeextrakt, LAKTOSE,
MILCHEIWEISS Zwiebelpulver, Aromen, Gewürze), BUTTER, MOZZARELLA 45% F.I.T. (8,3%),
Speisesalz unjodiert, Zucker, Hefe, Dextrose, Rapsöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse
einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchte, Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1371 kJ
328 kCal

 

 
17 g
12 g

 

32 g
2,4 g

 

1,5 g 

11 g 

2,4 g 

* verzehrfertig

Käseschnecke-TIGT
Plundergebäck mit Käsefüllung, Teigling, tiefgekühlt

Feine Plunderschnecke gefüllt mit einer leckeren Füllung aus Mozzarella und Béchamelsauce. Der gold-gebackene
Gouda umhüllt die herzhafte Plunderschnecke. Der ideale vegetarische Snack für zwischendurch.

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer 284104 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812005276

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
33 mm
45 mm
142 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Bauernspeck (24%) (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz,
Gewürze, Konservierungsstoff: E250), Gewürzextrakte, Dextrose, Saccharose,
Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: (E300, E301), Konservierungsstoff: E252,
Aroma), Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Kümmel, Margarine (Palmfett,
Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Dextrose, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN,
SOJAMEHL, Rapsöl, Emulgator: (Lecithin (aus SOJA), E471), Verdickungsmittel: E466

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1190 kJ
284 kCal

 

 
6,6 g
2,6 g

 

41 g
1,5 g

 

2,8 g 

14 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Speckweckerl-TIGT
Weizenkleingebäck mit Bauernspeck gefüllt, Teigling, tiefgekühlt

Ran an den Speck! Im Inneren des urig-rustikalen Weckerls mit dem leicht malzigen Geschmack wartet ein
herzhaftes Häppchen vom würzigen Hamburgerspeck.

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer 284602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812005306

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
35 mm
50 mm
290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
95 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Speck (24%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitiritpökelsalz (Speisesalz,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose, Saccharose,
Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, E301), Stabilisatoren:
(Diphosphat, Triphosphat, Polyphosphat), Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Raucharoma),
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Rapsöl, Dextrose, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Säuerungsmittel: Essigsäure, Stabilisator:
Guarkernmehl, Emulgator: (Lecithine (SOJA), E471)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Sesam enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Semmelprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1189 kJ
282 kCal

 

 
6,9 g
2,6 g

 

42 g
1,9 g

 

3 g 

11 g 

2,1 g 

* verzehrfertig

Jausenstangerl-TIGT
Weizenkleingebäck mit Speck gefüllt, Teigling, tiefgekühlt

Knusprige Kruste und aromatisch würziges Inneres. Die Raucharomen vom Speck laden zum schnellen Genuss ein.
Genusstipp: Da braucht es keinen Belag - das Jausenweckerl ist von Grund auf ein geschmackvoller Jausen-Snack.
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Artikelnummer 604904 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812015992

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Jour-Käseweckerl MIX-HGBTK
Jour-Misch-Sortiment bestehend aus 2 Varianten an Käseweckerl, teilgebacken, tiefgekühlt

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812016012

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 25 mm
60 - 70 mm
85 - 90 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
30 g
30 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), KÄSE (45% F.i.T.) (26%), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, Malzextrakt (GERSTE), Rapsöl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide, Milch undMilcherzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Sesam, Eier, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1249 kJ
296 kCal

 

 
7,5 g
4,5 g

 

41 g
1,9 g

 

3 g

14 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Jour-Käseweckerl hell-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Käse, teilgebacken, tiefgekühlt

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812016043

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 25 mm
55 - 60 mm
80 - 95 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
32 g
32 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, KÄSE (45% F.i.T.) (23%), Kornmischung (14%) (WEIZENSCHROT,
ROGGENSCHROT, WEIZENKLEIE, SOJASCHROT, Leinsamen, Malzschrot (WEIZEN), Sauerteig
getrocknet (ROGGENMEHL, Wasser), Mehl getoastet (ROGGEN, WEIZEN), SOJAMEHL,
Speisesalz unjodiert, Gewürze), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN,
GERSTE), Zucker, Stabilisator: Guarkernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide, Milch und Milcherzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren von Sesam, Eier, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht
von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1173 kJ
278 kCal

 

 
7,2 g

4 g

 

36 g
1,3 g

 

6,2 g

15 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Jour-Käseweckerl dunkel-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Käse und Kornmischung, teilgebacken, tiefgekühlt
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Artikelnummer 607102 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (45 Stück)

GVE  
9008812042271

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht  Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Jour-Jausen Mix-HGBTK
Jour-Gebäcksvariation aus Knoblauchstangerl, Speckstangerl, Gemüsetascherl; teilgebacken-tiefgekühlt

Jausenweckerl im Kleinformat in 3 pikanten Varianten für jeden Gaumen: Gemüsetascherl - nicht nur für Vegetarier,
Speckspitz - für Fleischtiger und Knoblauchstangerl - als würzige Variante!

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812042196

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
28 - 35 mm
40 - 48 mm
120 - 130 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
35 g
35 g

Palettenfaktor  
 
 
 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Bauchspeck (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (, Speisesalz, Konservierunsstoff:
Natriumnitrat), Gewürze, Gewürzextrakt, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel (,
Ascorbinsäure, E301), Aroma), Wasser, SESAM, ROGGENMEHL, BIER (mit WEIZEN), Speisesalz
unjodiert, Hefe, Backmittel (Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Emulgator: E472e,
WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Enzyme),
Kümmel, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Malzquellmehl (ROGGEN),
Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltigem Getreide und Getreideerzeugnisse, Sesamsamen und -erzeugnisse 
Kann Spuren von Ei, Soja, Milch, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Backen mit Baguetteprogramm. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1286 kJ
307 kCal

 

 
10 g

3,4 g

 

34 g
1,8 g

 

3 g 

15 g 

2,1 g 

* verzehrfertig

Jour-Speckstangerl-HGBTK
Jour-Weizenkleingebäck mit Speck, teilgebacken, tiefgekühlt

Herzhafter Snack im Kleinformat. Speckwürfel umhüllt von einem harmonisch abgestimmten Weizenteig. Durch die
Schlitze des köstlich würzigen Mantels duftet es nach der leicht rauchigen Specknote.

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812042226

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 35 mm
35 - 40 mm
130 - 150 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
30 g
30 g

Palettenfaktor  
 
 
 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Knoblauchkräuterbutter (23%) (BUTTER, Knoblauch (4,3%), Zwiebeln,
BUTTERMILCH, Petersilie, Schnittlauch, Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert, Pfeffer),
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, WEIZENGLUTEN, Malzmehl (WEIZEN)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse
einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchte, Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 220°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1401 kJ
331 kCal

 

 
14 g

6,4 g

 

42 g
1,2 g

 

2,9 g 

8,2 g 

2,3 g 

* verzehrfertig

Jour-Knoblauchstangerl-HGBTK
Jour-Weizenkleingebäck mit Knoblauchbutter, teilgebacken, tiefgekühlt

Kusprig goldbraun gebackenes Weizenkleingebäck im Jour-Format bestrichen mit feinster Knoblauchbutter. Ein
aromatisches Zusammenspiel aus feinen malzigen Noten, Butter und kräftigem Knoblauch - unvergleichbarer
Genuss.
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Artikelnummer Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
PESACK (15 Stück)

GVE  
9008812042257

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Durchmesser

 
20 - 30 mm
70-100 mm

Verpackung  

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
35 g
35 g

Palettenfaktor  
 
 
 

ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Weißkraut (16%), Wasser, Karotten (8,4%), SESAM, Jungzwiebeln (2,5%),
Quellmehl (ROGGEN), Speisesalz unjodiert, Hefe, ROGGENSCHROT, Leinsamen, SOJASCHROT,
Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENKLEIE, Malzquellmehl (ROGGEN),
WEIZENGLUTEN, Maisquellmehl, Petergrün, Gewürze, SOJABOHNEN, WEIZEN, Stabilisator:
Guakernmehl

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse,
Sesamsamen und -erzeugnisse 
Kann Spuren von Ei, Milch, Nüsse enthalten

BACKANLEITUNG:
Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben. Die
Backzeit beträgt 5 min bei 220°C. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

884 kJ
209 kCal

 

 
3 g

0,5 g

 

35 g
1,3 g

 

5,5 g 

7,9 g 

1,4 g 

* verzehrfertig

Jour-Gemüseweckerl-HGBTK
Jour-Weizenkleingebäck mit Gemüse gefüllt, teilgebacken, tiefgekühlt

Rein pflanzlicher Genuss garantiert. Kraut, Karotten, Jungzwiebel, Sesam und Petersilie geschmacklich abgestimmt
harmonieren als pikante und leichte Fülle im leicht malzigen Korngebäck. Vorsicht - auch Fleischtiger könnten
wahre Fans werden!
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Artikelnummer 651202 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812017361

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25 - 30 mm
35 - 40 mm
280 - 300 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
70 g
70 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Knoblauchkräuterbutter (13%) (BUTTER, Knoblauch, Zwiebel,
BUTTERMILCH, Petersilie, Schnittlauch, Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert, Pfeffer),
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker, Rapsöl, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Malzextrakt
(GERSTE)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus
gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose 
Kann Spuren von Soja, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann
auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1264 kJ
300 kCal

 

 
6,2 g
2,3 g

 

51 g
3 g

 

3 g 

8,7 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Knoblauchstangerl-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Knoblauchbutter bestrichen, teilgebacken, tiefgekühlt

Mal abgesehen vor dem Küssen, ist jeder Moment ideal für dieses knusprige Stangerl, das so richtig köstlich nach
feinster Knoblauchbutter schmeckt. Ein einzigartiger Snack!

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer 676902 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (30 Stück)

GVE  
9008812039325

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 40 mm
50 - 60 mm
180 - 195 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
89 g
89 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, Bauchspeck (19%) (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (, Speisesalz,
Konservierungsstoff: Natriumnitrat), Gewürze, Gewürzextrakt, Dextrose, Saccharose, Aroma),
SESAM, ROGGENMEHL, BIER (mit WEIZEN), Speisesalz unjodiert, Hefe, Backmittel (Malzmehl
(WEIZEN, GERSTE), Zucker, WEIZENMEHL, Speisesalz unjodiert), Kümmel, Sauerteig
(ROGGENMEHL, Wasser), Malzquellmehl (ROGGEN), Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Soja, Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 190°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1260 kJ
300 kCal

 

 
8,9 g
2,9 g

 

36 g
1,9 g

 

3,1 g 

14 g 

2,1 g 

* verzehrfertig

Speckweckerl-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Speck, teilgebacken, tiefgekühlt

Speckwürfel umhüllt von einem harmonisch abgestimmten Weizenteig mit leichter Kümmelnote. Durch die Schlitze
im mit Sesam bestreuten Mantel duftet es nach der leicht rauchigen Specknote. Genusstipp: Kombiniert mit einem
knackigen Salat wird aus dem genussvollen Snack eine vollwertige Mahlzeit.

 

Snack / Snack Jause
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Artikelnummer 684602 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (40 Stück)

GVE  
9008812034252

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
30 - 40 mm
40 - 50 mm
280 - 290 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
85 g
85 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Speck (24%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitiritpökelsalz
(Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Gewürzextrakte, Dextrose,
Saccharose, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure, E301),
Stabilisatoren: (Diphosphat, Triphosphat, Polyphosphat), Konservierungsstoff: Kaliumnitrat,
Raucharoma), Hefe, Speisesalz unjodiert, Rapsöl, Dextrose, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Emulgator: (Lecithin (SOJA), E471),
Verdickungsmittel: E466, Säuerungsmittel: Essigsäure

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
gewonnene Erzeugnisse 
Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten

BACKANLEITUNG:
Das Gebäck auf ein Backblech legen und OHNE AUFTAUEN in den vorgeheizten Ofen schieben.
Die Backzeit beträgt je nach Ofentyp ca. 5 min bei 200°C. (Wenn möglich mit Dampf). | Das
Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von
den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1169 kJ
279 kCal

 

 
6,9 g
2,6 g

 

42 g
1,7 g

 

2,9 g 

11 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Jausenstangerl-HGBTK
Weizenkleingebäck mit Speck gefüllt, teilgebacken, tiefgekühlt

Knusprige Kruste und aromatisch würziges Inneres. Die Raucharomen vom Speck laden zum schnellen Genuss ein.
Genusstipp: Da braucht es keinen Belag - das Jausenweckerl ist von Grund auf ein geschmackvoller Jausen-Snack.
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Artikelnummer 310003 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812040499

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
22 - 22 mm
165 - 165 mm
250 - 250 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
210 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEISSBROT (WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Öl (Palm), Speisesalz unjodiert, Hefe,
Malzmehl (mit WEIZEN)), MOZZARELLA 40% F.I.T. (19%), Tomate (14%), Toastschinken (12%)
(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),
Gewürze, Dextrose, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Aroma), Wasser, Olivenöl,
Gewürze, Speisesalz unjodiert, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1063 kJ
253 kCal

 

 
7,9 g
4,1 g

 

30 g
2,2 g

 

2,2 g 

14 g 

1 g 

* verzehrfertig

Bruschetta Napoli-HGBTK
Weißbrot mit Tomatensauce, Schinken und Mozzarella, teilgebacken, tiefgekühlt

Das geröstete Weißbrot als Basis von Mozzarella, Tomatensauce und Toastschinken schmeckt immer - aber
besonders als Anti Pasti.

 

Snack / Snack Mahlzeit
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Artikelnummer 310303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812040505

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
22 - 22 mm
165 - 165 mm
250 - 250 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
190 g
190 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weißbrot (WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Malzmehl (WEIZEN)),
MOZZARELLA 40% F.I.T. (25%), Margarine (Pflanzliche Fette und Öle (Raps, Palm, in
veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, Speisesalz unjodiert, Aroma), Tomate, Knoblauch
(1,1%), Gewürz, Speisesalz unjodiert, Kräuter, Zucker, Speisewürze, Aroma, Speisesalz jodiert
(Speisesalz, Kaliumiodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1550 kJ
371 kCal

 

 
21 g

8,9 g

 

30 g
1,3 g

 

2,1 g

13 g 

1 g 

* verzehrfertig

Bruschetta Roma-HGBTK
Weißbrot mit Tomate, Knoblauchaufstrich und Mozzarella, teilgebacken, tiefgekühlt

 

Snack / Snack Mahlzeit
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Artikelnummer 310403 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (8 Stück)

GVE  
9008812040512

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
22 - 22 mm
165 - 165 mm
250 - 250 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
235 g
235 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEISSBROT (WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Öl (Palm), Speisesalz unjodiert, Hefe,
Malzmehl (WEIZEN)), Speck (17%) (Schweinefleisch , Speisesalz unjodiert, Gewürze, Dextrose,
Zucker, Konservierungsstoffe (Kaliumnitrat, Natriumnitrit), Gewürzextrakt), MOZZARELLA
40% F.I.T. (17%), Margarine (Pflanzliche Fette und Öle (Raps, Palm, in veränderlichen
Gewichtsanteilen), Wasser, Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma),
Zwiebel (8,5%), Tomate, Knoblauch, Würzmittel (Gewürz, Speisesalz unjodiert, Kräuter, Zucker,
Speisewürze, Aroma), Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack" | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1485 kJ
354 kCal

 

 
21 g

8,5 g

 

26 g
1,5 g

 

1,9 g 

15 g 

0,68 g 

* verzehrfertig

Bruschetta Milano-HGBTK
Weißbrot mit Tomate, Speck, Zwiebel, Knoblauchaufstrich und Mozzarella, teilgebacken, tiefgekühlt

 

Snack / Snack Mahlzeit
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Artikelnummer 320750 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (12 Stück)

GVE  
9008812040741

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
25-35 mm
60-70 mm
270-280 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
160 g
155 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
CIABATTA (WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, Hefe, Salz unjodiert,
GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENSTÄRKE, Emulgator: E471 (Palm), Olivenöl), Margarine mit
Knoblauch (2,7%) (Pflanzliche Fette und Öle (Raps, Palm, in veränderlichen Gewichtsanteilen),
Wasser, Koblauch, Speisesalz unjodiert, Aroma), Würzmittel (Gewürz, Speisesalz unjodiert,
Kräuter, Zucker, Speisewürze, Aroma), Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack", minus 90 Sekunden | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf
Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1293 kJ
308 kCal

 

 
3,6 g

1 g

 

59 g
0,89 g

 

4 g 

8,4 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Knoblauchbrot Italia-HGBTK
Weißbrot mit Knoblauchaufstrich, teilgebacken, tiefgekühlt

Knusprig gebackenes Ciabatta mit würzig aromatischem Knoblauchaufstrich. Idealer Partner für jeden Salatteller.

 

Snack / Snack Mahlzeit
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Artikelnummer 400003 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (16 Stück)

GVE  
9008812040635

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
5 mm
120 mm
160 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
195 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEISSBROT (WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Öl (Palm), VOLLMILCH, Speisesalz undjodiert,
Hefe, Malzmehl (WEIZEN)), Schinken (28%) (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz
(Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Stärke, Pflanzenfasern (Kartoffel,
Bambus), Stabilisator: (Diphosphat, Triphosphat), Verdickungsmittel: (Carrageen, Xanthan),
Hefeextrakt, Aroma), GOUDA (45% F.I.T) (14%), Schmelzmargarine (Pflanzliche Öle und Fette
(Sonnenblume. Palm, Raps, in veränderlichen Gewichtsanteilen), Farbstoff: beta-Carotin),
Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Pfeffer

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Snack", minus 90 Sekunden

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1232 kJ
294 kCal

 

 
13 g

5,4 g

 

29 g
2,9 g

 

2 g 

14 g 

2,8 g 

* verzehrfertig

Presto Spezial Toast-TK
Toast mit Schinken und Gouda, tiefgekühlt

Spezialtoast mit Schinken und Gauda!

 

Snack / Snack Mahlzeit
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Artikelnummer 687702 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
180 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (15 Stück)

GVE  
9008812049850

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 - 25 mm
65 - 75 mm
255 - 275 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 11,9 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
260 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

56 (Kiste) 
14 
4 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Brotscheibe (Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser),
Speisesalz unjodiert, Hefe, Kümmel, Koriander, Fenchel, Anis, Malzquellmehl (ROGGEN),
Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Stärke), GOUDA (22%), Schinkenspeck
(Schweinefleisch, Speisesalz unjodiert, Gewürze, Dextrose, Zucker, Konservierungsstoff:
(Kaliumnitrat, Natriumnitrat), Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte,
Rauch), Zwiebeln, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle (Raps, Palm, in veränderlichen
Gewichtsanteilen), Wasser, Speisesalz unjodiert, Aroma), Speisesalz jodiert (Speisesalz,
Kaliumiodid)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Senf

BACKANLEITUNG:
Backen mit Snackprogramm | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund
unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1339 kJ
320 kCal

 

 
18 g

8,4 g

 

23 g
2 g

 

2,3 g 

15 g 

1,9 g 

* verzehrfertig

Schwarzbrot-Speck-HGBTK
Schwarzbrotscheibe belegt mit Gouda und Schinkenspeck, teilgebacken, tiefgekühlt

Schön saftig ist das Schwarzbrot, das aus österreichischem Mehl und Natursauerteig hergestellt wird. Die einzelnen
Brotscheiben werden reichlich mit Speck und Käse per Hand belegt.

 

Snack / Snack Mahlzeit
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Artikelnummer 330303 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (7 Stück)

GVE  
9008812025120

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
20 mm
235-250 mm
330-350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
335 g
300 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Zwiebeln (21%), SCHLAGOBERS, Speck (10%) (Schweinefleisch , Speisesalz
unjodiert, Gewürze, Dextrose, Zucker, Konservierungsstoff: (Kaliumnitrat, Natriumnitrit),
Antioxidationsmittel: E301, Gewürzextrakte, Rauch), MOZZARELLA 40% F.I.T., SPEISETOPFEN
20% F.I.T, CREME FRAICHE 32% F.I.T., VOLLMILCH, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Speisesalz
jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Stabilisator: Guarkernmehl, Pfeffer, Muskatnuss

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Flammkuchen", Dauerbackfolie verwenden | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

NÄHRWERTE PRO 100G *

1129 kJ
271 kCal

 

 
16 g

7,5 g

 

21 g
2,3 g

 

1,6 g 

11 g 

1,2 g 

* verzehrfertig

Tarte Flambee SpeckZwieb-TIGT
Brotfladen mit Speck und Zwiebel belegt, Teigling, tiefgekühlt

Feiner Obers-Creme Fraiche-Belag nach hauseigener Rezeptur kombiniert mit würzigem Speck und aromatischen
Zwiebeln - auf dem typisch dünnen Boden.

 

Snack / Tarte Flambee
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Artikelnummer 330403 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (50 Stück)

GVE  
9008812025151

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
5 mm
240 mm
350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
110 g
0 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Zutaten:WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Flammkuchen", Dauerbackfolie verwenden | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Vegan

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Zusatzstoff-frei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1108 kJ
265 kCal

 

 
6,7 g

0,12 g

 

42 g
0,12 g

 

2,5 g 

7,6 g 

1,8 g 

* verzehrfertig

Tarte Flambee Boden natur-TIGT
Brotfladen zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

Hauchdünner flambierter Kuchen-Boden für Ihren genussvollen Belag.

 

Snack / Tarte Flambee
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Artikelnummer 330603 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
270 Tage

Bestelleinheit  
Kiste (10 Stück)

GVE  
9008812027049

Maße (verzehrfertig)
Höhe
Breite
Länge

 
10 mm
240 mm
350 mm

Verpackung
Kiste (B/L/H)

 
40 x 60 x 19 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
210 g
0 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

40 (Kiste) 
10 
4 
205 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
WEIZENMEHL, Wasser, SCHLAGOBERS (16%), SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (8,4%), CREME FRAICHE
32% F.I.T. (8,4%), VOLLMILCH, Rapsöl, Zucker, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid),
Stabilisator: Guarkernmehl, natürliches Zitronen-Aroma, Vanilinzucker (Zucker, Vanilin)

ALLERGENE & SPUREN:
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges Getreide und
glutenh. Erzeugnisse 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja, Senf

BACKANLEITUNG:
Backprogramm "Flammkuchen", Dauerbackfolie verwenden | Das Ausbackgewicht unserer
Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten
abweichen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

NÄHRWERTE PRO 100G *

1320 kJ
316 kCal

 

 
16 g
7 g

 

34 g
5,1 g

 

1,9 g 

7,3 g 

1,3 g 

* verzehrfertig

Tarte Flambee Boden mit M-TIGT
Brotfladen mit Obers, Topfen, Creme-Fraiche bestrichen, zum Belegen, Teigling, tiefgekühlt

Flammkuchenboden mit cremigen Obers-Cremefraiche-Belag.

 

Snack / Tarte Flambee
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Artikelnummer 425900 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Packung (250 Gramm)

GVE  
9009132245298

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
(B/L/H)

 
0 x 0 x 0 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
250 g
250 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

1120 (Packung) 
14 
80 
181,6 

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, MAGERMILCHPULVER laktosereduziert, Rapsöl, Speisesalz
unjodiert, Oligofruktose, Hefe, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Flohsamenschalen
gemahlen

ALLERGENE & SPUREN:
Kann Spuren von Eier, Soja, Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1306 kJ
312 kCal

 

 
2,4 g
0,2 g

 

69 g
1,7 g

 

2,9 g 

1,5 g 

2,5 g 

* verzehrfertig

GF Semmelbrösel-TK
Glutenfreie Semmelbrösel, tiefgekühlt

Fein gekörnte, glutenfreie Semmelbrösel verpackt im Beutel. Dieses Lebensmittel ist für die glutenfreie und
laktosefreie Ernährung geeignet.

 

Zusatzartikel / Zusatzartikel
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Artikelnummer 426000 Mindesthaltbarkeit
geschlossen

 
360 Tage

Bestelleinheit  
Packung (350 Gramm)

GVE  
9009132245304

Maße (verzehrfertig)  Verpackung
(B/L/H)

 
0 x 0 x 0 cm 

Gewicht
Liefergewicht/Stk.
Gebacken/Stk.

 
350 g
350 g

Palettenfaktor
Lagen
Einheit/Lage
Höhe (cm)

392 (Packung) 
14 
28 
181,6

    ARTIKELDATEN

ZUTATEN:
Weizenstärke glutenfrei, Wasser, MAGERMILCHPULVER laktosereduziert, Rapsöl, Speisesalz
unjodiert, Oligofruktose, Hefe, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Flohsamenschalen
gemahlen

ALLERGENE & SPUREN:
Kann Spuren von Eier, Soja, Sesam enthalten.

BACKANLEITUNG:
Auftauen lassen.

Energiewert

Fett
davon gesättigte
Fettsäuren

Kohlenhydrate
davon Zucker

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz

ganzjährig verfügbar

Laktosefrei

Aromastoff-frei

Frei von künstlichen Aromen

Glutenfrei

NÄHRWERTE PRO 100G *

1317 kJ
315 kCal

 

 
2,4 g
0,2 g

 

69 g
2,4 g

 

2,9 g 

2,1 g

2,5 g 

* verzehrfertig

GF Semmelwürfel-TK
Glutenfreie Semmelwürfel, tiefgekühlt

Glutenfreie Semmelwürfel im Beutel. Lebensmittel ist für die glutenfreie und laktosefreie Ernährung geeignet.

 

Zusatzartikel / Zusatzartikel
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